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Asunto y/6 Ref.: Evaluacién Técnica para la Invitacién Pablica No. 130 de 2018
“MODERNIZACION DE LA INFRAESTRUCTURA DE RED Y
COMUNICACIONES (CONEXION DE FIBRA OPTICA,
CABLEADO ESTRUCTURADO, RED ELECTRICA, SERVICIO WIFI Y TELEFONIA
DIGITAL IP) DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - SECCIONAL
GIRARDOT”

La Direccidén de Sistemas y Tecnologia verificd las Condiciones Técnicas de las
propuestas presentadas a la invitacién relacionadas con el asunto, de la siguiente
manera:

OFERENTE: UT COMUNICACIONES SICMES SVE 2018

5.4 REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES.

REQUISITOS TECNICOS Propussto y Folio de Ia

DOC#)MEN REQUERIMIENTO garantizado propuesta

El oferente deberd presentar maximo tres (03)
certificaciones sobre el cumplimiento del contrato
relacionado con el objeto contractual, ejecutado vy
liguidado en Colombia, durante los Gltimos cinco (05)
afios contados antes de la fecha de presentacion de
ofertas e incluido en el Registro Unico de
Proponentes, cuya sumatoria debera equivaler como
minimo el cien por ciento (100%;) del valor del presente
proceso,

Las certificaciones deberan contener los siguientes
requisitos para ser tenidas en cuenta:

a) Nombre o razén social de la empresa o
persona contratante.

b) Objeto del contrato.

¢) Duracion de los contratos (Fecha de iniciacién-
finalizacién y otros).

d) Valor del contrato.

e) Cumplimiento y valoracién del bien a
satisfaccion o en su defecto Excelente (E) o
Buena (B). No seran objeto de evaluacion
certificaciones con calificacion Regular o
Malo.

f} Ser expedida por el contratante.

g) Nombre legible del funcionario que expide la
certificacion.

h} Cargo.

i) Direccion y teléfonos.

Certificacione
1 Kde Experienci;
{maximo 3)

SICUMPLE 618- 636

Para la objetividad en la evaluacién, es necesario que
el proponente presente maxime tres (03)
certificaciones. En caso de presentar mas
certificaciones que cumplan con los requisitos,
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solamente sera tenida en cuenta fa gue indigue el
proponente como requisito habilitante.

En caso de NO presentar la certificacion, puede
presentar el Registro Unico de Proponentes junto
con las Actas de Liquidacién de los contratos en
los que se guiere acreditar experiencia, donde se
evidencie el cumplimiento del mismo y la valoracién del
cumplimiento de la entidad Contratista, relacionado
con el objeto contractual, ejecutado y terminado en
Colombia, durante los dltimos cinco (05) afios
contados antes de la fecha de presentacién de la
propuesta.

Registro Unicg
de
Proponentes
{RUP)

El cotizante debera aportar el Registro Unico de
proponentes. La inscripcién en el RUP debera estar
con informacién aciualizada a 31 de diciembre de
2017, vigente y en firme.

El objeto a entregar a la Universidad de Cundinamarca
del que trata la presente invitacién a Cotizar debe estar
codificados en el Clasificador de Bienes y Servicios de
Naciones Unidas (UNSPSC).

La Universidad de Cundinamarca estabiece comeo
punto de referencia el siguiente cédigo UNSPSC:

SEGMEN | FAMIL

GRUPQ Jo A

CLASE

CONDUCTOS
ELECTRICOS,
35 13 ELECTRODU
COMPONEN 7 1 CTOS Y
TES Y CABLES
SUMINISTR AERECS
os MATERIALES
PARA
30 16 5 | ACABADO DE
PAREDES
DISPOSITIVO
22 S DE RED
OPTICA
DISFOSITIVO
PRODUCTO S Y EQUIPOS
E|{ S DE USO | 43 PARA
FINAL 22 INSTALACION
DE
CONECTIVID
AD DE REDES
Y DATACOM
SERVICIOS
DE SISTEMAS
ESPECIALIZA
8 | DOS DE
COMUNICACI
ON
INGENIERIA
ELECTRICA Y
7 | ELECTRONIC
A
SERVICIO DE
PREPARACIO
5 | N DE
TIERRAS

-

Y

s

W

e

72 15

F | SERVICIOS

e

81 10

-y

72 14

El proponente debera estar inscrito en alguna actividad
requerida en el cuadro anterior,

NOTA N° 4. La copia del Certificado de inscripcién en
el Registro Unico de Proponentes — RUP, debe estar
en firme, vigente y debidamente CALIFICADO Y
CLASIFICADO por GRUPO, SEGMENTO, FAMILIA Y
CLASE de acuerdo con el objeto del presente proceso
o invitacion.

NOTA N° 5. Todos los PROPONENTES que
demuestren interés en participar en el presente
proceso de contratacion, deberan tener Registro Unico
de Proponentes (RUP) con fecha de expedicién no
mayor a treinta (30) dias a la fecha de presentacién de
ta___propuesta, debidamente - actualizado con
informacion a 31 de diciembre de 2017, vigente y en
firme. Debera coincidir la razén social con el Registro
Unico de Proponentes aportado.

81 CUMPLE

83-85,
176,179,181,
185, 333,
335, 339,
344, 454,
453, 456,
458, 459
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Perfiles
Profesionales

Para la ejecucién del proyecto el proponente
interesado en participar del proceso de seleccién los
cuales se encuentran refacionados en el numeral 3.2.9
PERSONAL REQUERIDO, y deberd contar con el
personal idéneo que cumpla con los siguientes
requisitos de educacion, formacion y experiencia, la
cual debe ser acreditada para fa habilitacién en el
Proceso.

Con forme a lo anterior, el proponente debera entregar:

a) El proponente deberd adjuntar carta de
compromiso _de dedicacion de fiempo
completo o parcial, por el personal ofrecido,
segun sea el perfil solicitado, con respecto al
cronograma de trabajo ofrecide. Cartas de
compromisos debidamente firmadas por cada
participante del equipo y por el proponernte,
mediante la cual se garantizan a los profesionales
ofrecidos para el desarrollo del contrato. Asi
mismo, debera manifestarse bajo la gravedad
juramento de no encontrarse incurse en ninguna
de las causales de inhabilidad e incompatibilidad o
conflicto de interés, a las que se refieren los
articulos 8 v 9 de la Ley 80 de 1883, en
concordancia con el articulo 18 de la Ley 1150 de
2010; la Ley 1471 de 2011 y demds normas que lo
modifiquen.

b) Elproponente deberd anexar las Hojas de Vida de
los profesionales a participar en los cargos
descritos en este ftem con foda la documentacion
que soporte la debida formacién académica y de
experiencia, conforme a la  siguiente
documentacién solicitada para tal fin:

DOCUMENTOS PARA ENTREGAR CON LA PROPUESTA DEL
EQUIPO MINIMO REQUERIDC PARA ACREDITAR FORMACION
ACADEMICA

1| Hoja de Vida

2 | Copia de Ia cedula de ciudadania
3 | Copia del acta de grado y/o diploma de grado profesional.

Copia de la tarjeta o matricula profesional vigente {en el caso que
1a Ley exija este requisito para gjercer la profesién).

Fotocopia del certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios
del Consejo Naciona! Profesional de ingenieria COPNIA, o
certificacién de vigencia expedida por el ente gque cotresponda,
(certificado vigente a.la fecha de cierre del preserite procesc)
Certificacion de la vigencia de {a matricuia profesional, en caso de
que Ia ley exija este raquisito para ejercer la profesién.

Copia dei documento de convalidacion de los titulos obtenidos en
6 | ol exterior y las disposiciones legales vigentes sobre la materia,
segun corresponda.

PARA ACREDITAR EXPERIENCIA GENERAL

aj Nombre o razon social del
b} Nombre Q razén social del

E

o

contratante.
contratista

¢} Objetc del Contrato ylo Funciones u  obligaciones

desempefadas

d} Fecha de iniciacién y de terminacidn del contrato o plazo del

contrato {Dia, mes afio)

e} Direccion vy teléfono det contratante
7 ) Firma de fa persona que suscribe la certificacion, quien debe

estar debidamente facultada para  expedir la misma.

En el svento que la certificacién no incluya la fecha final de la
prestacién del servicio, pere se indigue en la-misma certificacion:
“actuaimente presta el servicio® se asumird como fecha de
finalizacion, la fecha de expedicién de la certificacién, siempre y
cuando este con el  formato DIA/MES/ANOC.
Las certificaciones que no especifiquen el formato DIAMES/IARO
no se tomarén en cuenta para ser verificadas.

NOTA ACLARATORIA N° 01: El Decreto — Ley 019-de
2012, establece que, para el ejercicio de diferentes
profesiones acreditadas por el Ministerio de Educacién
Nacional, la experiencia profesional se computard a
partir de la terminacién y aprobacion del pensum
académico de educacién superior; exceptuando de
esta condicién las profesiones relacionadas con el
sistema de seguridad social en salud en las cuales fa
experiencia profesional se computa a partir de la
inscripcién o registro profesional.

El proponente puede acreditar la formacién académica
en Colombia con la presentacién del diploma, acta de
grado o los certificados expedidos por el centro

« Perfil Director
de Proyecto:
Se evidencia

que el
profesional
relacionado no
cumple con el
requisito de ser
PMP, porlo
tanto, NO
CUMPLE.

s Perfil ingeniero

Residente de

Telecomunicac
iones: Si
CUMPLE.

s Perfil
Residente
Adecuaciones
infraestructura
Fisica: No se
evidencia la
fotocopia de la
cédula, acta de
grado y/o
diploma de
grado
profesional, ni
tarjeta
profesional, por
lo tanto, NO
CUMPLE.

s Perfil
Coordinador
del Sistema de
Gestion de
Seguridad y
Salud en el
Trabajo: Si
CUMPLE.

642, 647,
654, 655,
660, 657,
656, 659,
661, 666

643, 667-
687

646, 714-
720, 721-
725

695-698,
699, 700,
701, 713,
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educativo. El proponente puede acreditar la formacién
académica adquirida en el exterior con (i) copia del
diploma expedido por el centro educativo y la
descripcion del programa correspondiente que permita
conocer el nivel de los estudios de acuerdo con la
Clasificacién internacional Normalizada de Educacion
— CINE o, (ii) la convalidacion correspondiente.

El proponente debe adjuntar la hoja de vida del
personal que participara en el desarrollo del objeto
contractual

NOTA ACLARATORIA N° 02: El proponente debera
anexar tas Hojas de Vida de los profesionales a
participar en los cargos descritos en este item con toda
la documentacién que soporte la debida formacién
académica y de experiencia, asi como la carta de
aceptacion de la prestacion del servicio los cuales
estardn sujetos a verificacién por parte de la
Universidad, en caso de requerirse.

NOTA ACLARATORIA N° 03: Todo documento,
diploma o cerificacion que se acredite en el
extranjero, deberd cumplir con todos y cada uno de
los requisitos relacionados con la legalizacién,
Consularizacién y Apostillaje para su validez en
Colombia, en los términos del Articulo 480 del Cédigo
de Comercic vy para los casos de estudios de
educacién superior deberan estar convalidados por
parte del Ministerio de Educacién Nacional, conforme
a lo estabiecido en la Resolucién 6950 de 2015.

NOTA ACLARATORIA N° 04: En caso de que el
contratista deba reemplazar alguno de los
profesionales  presentados en la propuesta, aguél
debera ser sustituido por otro de las mismas calidades
o superiores de acuerdo al perfil definido, previo visto
bueno por parte del supervisor del contrato.

Los perfiles solicitados son:

1.Director de proyecto: Se exige poner a
disposicién un Director de proyectos el cual debe
acreditar los siguientes requisitos:

a) Ser profesional de Ingeniera afin al objeto a
contratar (Copia de la Tarjeta Profesional e
indispensable anexar  Certificado de
Antecedentes vigente de acuerdo a la profesion
{Este lo expide Organismo Certificador de la
profesién)

b) Especialista en gerencia de proyectos de
ingenieria o  telecomunicaciones con
certificacion Project Management Professional
(PMP)

¢} Con mas de diez (10) afios de experiencia
laboral en proyectos de la misma naturaleza.
d} Con dedicacion del 50%.

2. Ingeniero residente de Telecomunicaciones:
Se exige poner a disposicion un Ingeniero el cual
debe acreditar los siguientes requisitos:

a} Ser profesional de Ingenieria afin al drea de
telecomunicaciones.

b} Con mas de cinco (5) afos de experiencia
laboral en el desarrollo de proyectos afines al
objeto a contratar.

¢} Con dedicacion del 100%.

3. Residente  Adecuaciones Infraestructura
Fisica: Se exige poner a disposicién de:

a}  Un ‘ingeniero Civil y/o Argquitecto con
Matricula Profesional, indispensabie anexar
certificado de vigencia vy antecedentes
disciplinarios expedido por el COPNIA (Consejo
Profesional Nacional de ingenieria) o del CPNAA
{Concejo Profesional Nacional de Arquiteciura y
sus Profesiones Auxiliares.) segun sea el caso.

b} Debera contar con minimo 3 afios como
profesional contados a partir de la expedicién de
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la matricula profesional. Indispensable anexar
como minimo dos (2) certificaciones especificas
como residente de obra, expedidas por el
contratante, con un contrato, con objeto similar al
de la presente invitacidn o como residente de
acabados en edificaciones.

¢) Con dedicacion del 100%.

4. Coordinador del Sistema de Gestién de
Seguridad y Salud en el Trabajo: Se exige
poner a disposicién de:

a) Técnico, tecnélogo o Profesional
Universitarioc en un drea de salud ocupacional,
con titulo obtenido en una institucion de
educacién superior debidamente aprobada por el
Ministerio de Educacion Nacional.

b} Especialista en salud ocupacional {Aplica
para el Profesional Universitario).

¢} Licencia vigente

d) Debera contar con expefiencia laboral
minima de 2 afios. Con dedicacion del 100%.

Ei proponente u ofertante debera ofrecer el bien objeto
de la presente invitacién con base en lo establecido en

Anexo N' 3 | ef numeral 3.2 REQUISITOS TECNICOS en el Anexo
N°3.- Formato propuesta econémica, bajo los St CUMPLE 829
propuesta -
econémica requisitos contemplados en - el -numeral - 5.2.
REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES y acorde a
los precios del mercado.
El proponiente debera entregar junto con la propuesta, o item 1: Si 837
fos siguientes documentos los cuales, si son suscritos CUMPLE
por el propoenente o Representante Legal deberan ser
presentados en original, debidamente diligenciado y
firmado. No se aceptardn firmas mecénicas ni | e ftem 2: Sl
escaneadas: CUMPLE. Se 785, 796
adjuntaron
1.Carta de compromiso de cumplimiento a diferentes cartas
cabalidad con el numeral 3.2.- de aval de la
REQUERIMIENTOS TECNICOS de la presente solucién, sin
invitacién. embargo, se
2.Carta de aval y respaldo a la solucién: Carta evidencia en el
del(os) fabricante(s) de la solucién o de su casa folio 796 que la
matriz, donde se avale y respalde el disefio de la certificacién no
solucion propuesta, soportando que sus equipos esta dirigida a la
son interoperables. La fecha de expedicion no Universidad de
debe ser mayor a dos meses antes de 1a fecha de Cundinamarca.
presentacion de ofertas. No aplica para la solucién
de telefonia IP.
3.Carta acompainamiento, supervisién y auditoria ftem 3: Se
al proyecto: Carta del(os) fabricante(s) o de su evidencia el
casa matriz, ofreciendo el acompafiamiento, compromisoc por
supervision y auditoria en-la respectiva fase del parte del 837
Cartas de proyecto. Esta carta deberd indicar que el oferente mas no
compromis acompafiamiento, la supervisién y- auditoria al una certificacion
o proyecto se realizaran con recursos propios del directa del
fabricante y no tendra costo para Ia Fabricante o su
UNIVERSIDAD. La fecha de expedicién no debe casa matriz, tal
ser mayor a dos meses antes de .la fecha de comeo se solicita
presentacion de ofertas. No aplica para la solucion en este ftem, por
de telefonia IP. La periodicidad y alcance de esta lo tanto, NO
supervisibn se definiran con el oferente CUMPLE
adjudicatario y la UNIVERSIDAD.
4.Carta de Compromiso de Implementacién: El « ftem4: Si
Oferente debera presentar Carta de compromiso CUMPLE. 637
en donde acredite que los Ingenieros, técnicos,
tecndlogos y afines cuentan con certificaciones o ftem5: SI )
por el Fabricante para la implementacién de los CUMPLE 637

Sistemas de cableado Estructurado (Red Eléctrica
y Solucién LAN) y certificacién para la solucion de
movilidad Wireless de acuerdo. a la Marca a
implementar.

5.Carta de Compromiso de Especificacion de
ductos para Centro de Datos: El proponente
debera presentar carta donde se compromete a
entregar los disefios ordenados con ensambles de
fibra y cable de fibra optica para interiores (IFC)
desde o hacia los paneles de terminacién,
empalme y/o distribucién de fibra, la cual sera
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avalada por supervisor previo al inicio de la
ejecucién del contrato.

El sistema ofertadc debe asegurar que se
mantengan las dos pulgadas de radio de curvatura
a lo largo de todo el sistema. Se requieren ductos
con uniones cubiertas y salidas tipo Express Exit
que reduzcan significativamente el tiempo de
instalacion.

1. Catalogos de Fabricante: PATCH PANELS,
ORGANIZADORES Y BANDEJAS DE FIBRA.
El proponente debera adjuntar los catélogos del item 1: 81
fabricante que  permitan  verificar las CUMPLE. 787- 794
caracteristicas técnicas pertinentes descritas en
el numeral 3.2, de los patch panel y i
organizadores de cableado, sefialando la pégina ltem 2: Si 806- 810
Documenta donde se encuenira la informacién, La CUMPLE B
cién Universidad verificara la informacién en la pagina
Técnica web oficial corporativa del pais de origen del
fabricante y no en los portales locales, dejando
constancia de ello.

2. Disefio TR's y DC: Los oferentes deberan
entregar el DISENO de los Equipos Ubicados en
cada TR y DC, de acuerdo al Numeral 3.2.3
SISTEMA DE CUARTO DE
TELECOMUNICACIONES.

1. El proponente deberd aportar certificacién de « ftem 1: SI 782-783
Distribuidor/Mayorista o Importador Autorizado CUMPLE.
para las UPS a ofertar. Esta certificacién debe
tener fecha no mayor a ftreinta (30} dias o item 2: SI
calendario. CUMPLE. 785

2. El proponente debera aportar certificacién de
Distribuidor/Mayorista o Importador Autorizado
para el cableado estructurado y fibra &ptica a e item 3: SI
ofertar. Esta certificacién debe tener fecha no CUMPLE. 762
mayor a treinta (30) dias calendario.

3. E! proponente debera aportar certificaciéon de | « item 4: NO
Distribuidor/Mayorista o Importador Autorizado CUMPLE. Se 796
para el sistema de planta telefénica ofertado. Esta evidencia en el
certificacion debe tener fecha no mayor a treinta folio 796 que la

o . (30) dias calendario. certificacién no
.éeert;_t;i?icé:xtees 4. El proponente debera aportar certificacién de esta dirigida a la
Distribuidor/Mayorista o Importador Autorizado Universidad de
para el sistema de dispositivos AP’s. Esta Cundinamarca.
certificacién debe tener fecha no mayor a treinta .
(30) dias calendario. sltem 5 SI

5. Debido al nivel de experticia, y el nivel de | CUMPLE. Sin
complejidad del servicio esperado  para el | ©mbargo, para el
Sistema de Cableado Horizontal y Solucion WiFi, | Sistema de  la
el proponente deberd aportar certificacion | Solucién WIFI Se
expedida por el(los) Distribuidor/Mayorista o | videncia en el | 7g5 79
Importador/Fabricante autorizado que lo acredite | folio 796 que la
como Partner Registrado para los equipos de | certificacién  no
estos sistemas en la marca a ofertar. Esta | ©Sté@ dirigida a la
certificacién debe tener fecha no mayor a treinta | Universidad  de
(30) dias calendario. Cundinamarca.

3.2 REQUERIMIENTO TECNICOS
Descripcion Propuesto y Folio de
Numeral garantizado fa
propuesta
3.21 SISTEMA DE FIBRA OPTICA
Tabla 2. Especificaciones Técnicas Fibra Optica S| CUMPLE. 837
Tabla 3. Patch Cord de Fibra Optica o ombargo, ™ ga7
fichas técnicas
3.211 que permitan
Tabla 4. Bandejas de Fibra Optica :gilszz?gn la 8377’8287'
ofrecida en
este numeral.
3.22 SISTEMA HORIZONTAL (CABLEADO ESTRUCTURADO)
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Tabla 5. Cable Blindado F/UTP o U/FTP o S/FTP Categoria | S| CUMPLE. | 637, 795,
BA Sin  embargo, 785-786
Tabla 6. Patch Cord Usuaric Categoria 6A se solicitan las
- i fichas técnicas
3.2.21 Tabla 7. Salida de telecom}xmcacaones (Jack RJ45) que permitan
categoria 6A aclarar ia 637
solucién
Tabla 8, Face Plate ofrecida en
este numeral.
3.23 SISTEMA DE CUARTOS DE TELECOMUNICACIONES
Tabla 9. Especificaciones Cuartos de Telecomunicaciones | SI  CUMPLE.
) - - - Sin  embargo,
Tabla 10. Especificaciones Racks abiertos se solicitan las
Tabla 11. Especificaciones Organizadores Verticales. fichas tecnicas 637
- - | que permitan
3.2.31 Tabla 12. Especificaciones Pafch Panel 24 y 48 puerios aclarar la
Tabla 13. Patch Cord de administracién Categoria 6A solucién
' — - — ofrecida ~ en
Tabla 14. Especificaciones Aires Acondicionados este numeral.
. . . : L 637, 780-
Tabla 15. Especificaciones Sistema de Alimentacién e
Ininterrumpida S1 CUMPLE 7818’331 1,
3.24 SISTEMA DE CABLEADO ELECTRICO
Tabla 16, Requisitos Puntos Normales y Regulados SI CUMPLE.
Tabla 17. Sistema De Puesta A Tierra Para E! Cableado Sin _embargo,
se solicitan las
Estructurado .
fichas técnicas 637
3.24.2 que permitan
aclarar la
Tabla 18. Subestacion Eléctrica solucién
ofrecida en
este numeral.
3.25 EQUIPOS ACTIVOS DE RED
Tabla 19. Switches Estimados para los 278 puntos de red Si CUMPLE.
proyectados por {a Universidad Sin - embargo,
Tabla 20. Especificaciones Técnicas Equipo Activo - Switch | se solicitan las
Core de Configuracion fija fichas técnicas 537
Tabla 21. Especificaciones Técnicas Equipo Activo - Switch | dué  permitan
Core Modular aclarar la
. - - - . solucién
Tabla 22. Especificaciones Técnicas Equipo Activo de Red - | ofrecida en
Switch De Acceso este numeral.
3.26 SOLUCION WI-FI
Tabla 23. Especificaciones Controladora SI  CUMPLE.
- p - Sin  embargo,
Tabla 24. Especificaciones Portal Cautivo se solicitan las
Tabla 25. Especificaciones Técnicas AP indoor fichas técnicas 637
Tabla 26. Especificaciones Técnicas AP Qutdoor - que  permitan
Omnidireccional aclarar la
solucién
Tabla 27. Especificaciones Técnicas AP.Outdoor ~ Sectorial | ofrecida en
este numeral.
3.27 SOLUGION TELEFONIA IP
S CUMPLE.
Sin  embargo,
se solicitan las
fichas técnicas
Tabla 28. Especificaciones Técnicas Telefonia IP que permitan | 762-779
aclarar la
solucién
ofrecida en
este numeral.
SUMINISTRO, ADECUACION E INSTALACION DE
3.2.8 INFRAESTRUCTURA FISICA 51 CUMPLE 637
399 DOCUMENTACION REQUERIDA POST
. 9+IMPLEMENTACION
SI CUMPLE.
Sin embargo
se hace
cr;:;e;ir;:s 637, 639,
Tabla 29. Documentacién Requerida Post Implementacion garantias 780-781,
directasde | (00780
fabrica para los
equipos de red,
los AP,
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WiFiy aires
acondicionados

Una vez verificados los numerales 5.4 REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES y
3.2 REQUERIMIENTOS TECNICOS, de la propuesta presentada por la UT

COMUNICACIONES SICMES SVE 2018 se establece

HABILITADA para continuar con el proceso de evaluacion.

OFERENTE: UT ARUS - ALTACIVILES

5.4 REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES.

la misma como NO

REQUISITOS TECNICOS

°

DOCUMENT
o}

REQUERIMIENTO

Propuestoy
garantizado

Folio de
Ia
propue
sta

Certificacione:
de Experienci
{maximo 3)

Ei oferente deberd presentar méaximo tres (03)
certificaciones sobre el cumplimiento del confrato
relacionado con el objeto contractual, ejecutado y
liguidado en Colombia, durante los dltimos cinco (05)
afios contados antes de la fecha de presentacion de
ofertas e incluido en el Registro Unico de Proponentes,
cuya sumatoria debera equivaler como minimo el cien
por ciento (100%} del valor del presente proceso,

Las certificaciones deberan contener los siguientes
requisitos para ser tenidas en cuenta:

j} Nombre o razén social de la empresa o persona
confratante.

k) Objeto del contrato.

I} Duracién de los contratos (Fecha de iniciacién-
finalizacién y otros}.

m)Valor del contrato.

n) Cumplimiento vy valoracion del bien a
satisfaccién o en su defecto Excelente (E) o
Buena (B). No serén objeto de evaluacion
certificaciones con calificacién Regular o Malo.

o} Ser expedida por el contratante.

p) Nombre legible del funcionario que expide la
certificacién.

q) Cargo.

r) Direccién y teléfonos.

Para la objetividad en la evaluacidn, es necesaric que el
proponente presente méaximo tres {03) certificaciones.
En caso de presentar mas certificaciones que cumplan
con los requisitos, solamente serd tenida en cuenta ia
que indigue el proponente como requisito habilitante.

En caso de NO presentar la certificacién, puede
presentar el Registro Unico de Proponentes junto
con las Actas de Liquidacion de los contratos en los

que se quiere acreditar experiencia, donde se
evidencie el cumplimientc del mismo y la valoracién del
cumplimiento de la entidad Contratista, relacionado con
el objeto contractual, ejecutado y terminadoe en
Colombia, durante ios Gltimos cinco (05) afios contados
antes de la fecha de presentacion de la propuesta.

Si CUMPLE

313-329

Registro  Unicg
He Proponenteq

[RUP)

El cotizante debera aportar el Registro Unico de
proponentes. La inscripcién en el RUP debera estar con
informacién actualizada a 31 de diciembre de 2017,
vigente y en firme.

El objeto a entregar a la Universidad de Cundinamarca
del que trata la presente invitacién a Cotizar debe estar
codificados en el Clasificador de Bienes y Servicios de
Naciones Unidas (UNSPSC).

La Universidad de Cundinamarca establece como punto
de referencia el siguiente cédigo UNSPSC:

S! CUMPLE

128-289

© g
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SEGMEN | FAMIL
T0 A CLASE
CONDUCTOS
ELECTRICOS,
ELECTRQDUC

GRUPO

-

39 13
COMPONEN 7
TES Y TOS Y CABLES

AEREOS
:ummsmo MATERIALES

a0 PARA
5 | AGABADO DE

PAREDES
DISPOSITIVOS
DE RED

OPTICA
DISPOSITIVOS
PRODUCTO Y  EQUIPOS
E| S DE USO | 43
" | FINAL

-

—y

22

PARA
INSTALACION
DE
CONECTIVIDA
D DEREDES Y
DATACOM
SERVICIOS DE
SISTEMAS
ESPECIALIZA
6 | DOS DE
COMUNICACH

w2

-

72 15

F | SERVICIOS

INGENIERIA
ELECTRICA Y
ELECTRONICA
SERVICIO DE
PREPARACIO

-

81 10

-

72 14

N DE TIERRAS

El proponente debera estar inscrito en alguna actividad
requerida en el cuadro anterior.

NOTA N° 4. La copia del Certificado de inscripcién en el
Registro Unico de Proponentes — RUP, debe estar en
firme, vigente vy debidamente CALIFICADO Y
CLASIFICADO por GRUPQO, SEGMENTO, FAMILIA Y
CLASE de acuerdo con €l objeto del presente proceso o
invitacion.

NOTAN° 5. Todos los PROPONENTES que demuestren
inferés en participar en el presente proceso de
contratacién, deberan tener Registro. Unico de
Proponentes (RUP) con fecha de expedicién no mayor a
freinta (30) dias” a la fecha de presentacién de la
propuesta, debidamente actualizado con informacién a
31 de diciembre de 2017, vigente y en firme. Debera
coincidir la razén social con el Registro Unico de
Proponentes aportado.

Perfiles
Profesionales

Para la gjecucion del proyecto el proponente interesado
en participar del proceso de ‘seleccion -los cuales se
encuentran relacionados “ en el numeral 3.2.9
PERSONAL REQUERIDO, y deberd contar con el
personal iddneo que cumpla con los siguientes requisitos
de educacion, formacién y experiencia, la cual debe ser
acreditada para la habilitacion en el Proceso.

Con forme a lo anterior, el proponente debera entregar:

¢} El proponente debera adjuntar carta _ de
compromiso de dedicacion de tiempo completo
o parcial, por el personal ofrecido, segin sea el
perfil solicitado, con respecto al cronograma de
trabajo  ofrecido. Cartas de compromisos
debidamente firmadas por cada participante del
equipo y por el proponente, mediante la cual se
garantizan a los profesionales ofrecidos para el
desarrollo del contrato.. Asi mismo, debera
manifestarse bajo la gravedad juramento de no
enhcontrarse incurso en ninguna de las causales de
inhabilidad e incompatibilidad o conflicto de interés,
a las que se refieren los articulos 8 y 9 de la Ley 80
de 1893, en concordancia con el articulo 18 de la
Ley 1150 de 2010; la Ley 1471 de 2011 y demas
normas que lo modifiquen.

d) El proponente debera anexar las Hojas de Vida de
los profesionales a participaren los cargos descritos
en este item con toda la documentacién gue soporte

la debida formacién académica y de experiencia,

Perfil  Director
de Proyecto: Si
CUMPLE.

Perfil ingeniero
Residente de
Telecomunicaci
ones: Si
CUMPLE.

Perfil Residente
Adecuaciones

infraestructura
Fisica: Si
CUMPLE.

Perfil
Coordinador del
Sistema de
Gestion de

Seguridad y

Salud en el
Trabajo: Si
CUMPLE.

331347

349- 369

395- 465

371-383

S
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conforme a la siguiente documentacién solicitada
para tal fin:

DOCUMENTOS PARA ENTREGAR CON LA PROPUESTA DEL
EQUIPO MINIMO REQUERIDO PARA ACREDITAR FORMACION
ACADEMICA

-

Hoja de Vida

Copia de |a cedula de ciudadania

w

Copia del acta de grado yio diploma de grado profesional.

N

Copia de la tarjeta 6 matricula profesional vigente (en el caso que la
Ley exija este requisito para ejercer la profesion).
Fotocopia del certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios del
Consejo Nacional Profesional de Ingenierfa COPNIA, o certificacion
de vigencia expedida por el ente que comesponda, (certificado
vigente a la fecha de cierre dal presenie proceso)

(4]

Certificacion de ia vigencia de {a matricula profesional, en caso de
que 1a ley exija este requisito para ejercer la profesion.

o

Copia del documento de convalidacién de los titulos obtenidos en el
exterior y ias disposiciones legales vigentes sobre {a materia, segin
corresponda.

PARA ACREDITAR EXPERIENCIA GENERAL

~

a3} Nombre [} razon social del contratante.
b} Nombre [} razdn social del contratista
¢} Objeto del Contrato y/o Funciones u obligaciones desempefadas
d} Fecha de iniciacién y de terminacién del contrato o plazo det

contrato {Dia, mes ¥ afio}
e} Direccidn ¥ teléfono del contratante
) Firma de ia persona que suscribe la certificacin, quien debe estar
debidamente facultada para expedir ia misma.

En el evento que la certificacidn no incluya la fecha final de la
prestacion del servicio, pero se indique en la misma certificacion:
“actualmente presta el servicio” se asumirda como fecha de
finalizacion, la fecha de expedicion de la certificacién, siempre ¥
cuando este con ef formato  DIAMES/ANG.
Las certificaciones que no especifiquen ef formato DIA/MES/ANG no
se tomaran en cuenta para ser verificadas.

NOTA ACLARATORIA N° 01: El Decreto — Ley 019 de
2012, establece que, para el ejercicio de diferentes
profesiones acreditadas por el Ministerio de Educacién
Nacional, la experiencia profesional se computara a
partir de la fermminacién y aprobacién def pensum
académico de educacién superior; exceptuando de esta
condicion las profesiones relacionadas con el sistema de
seguridad social en salud en las cuales la experiencia
profesional se computa a partir de la inscripcion o
registro profesional.

El proponente puede acreditar la formacién académica
en Colombia con la presentacién del diploma, acta de
grado o los certificados expedidos por el centro
educativo. El proponente puede acreditar la formacién
académica adquirida - en el exterior con (i) copia del
diploma expedido por el centro educativo y la descripcién
del programa correspondiente que permita conocer el
nivel de los estudios de acuerdo con la Clasificacién
Internacional Normalizada de Educacién — CINE o, (i) la
convalidacién correspondiente.

El proponente debe adjuntar fa hoja de vida del personal
que participara en el desarrolio del objeto contractual

NOTA ACLARATORIA N° 02: El proponente debera
anexar las Hojas deVida de los profesionales a participar
en los cargos descritos en este item con toda la
documentacién que soporte la debida formacién
académica y de experiencia, asi como la carta de
aceptacién de la prestacién del servicio los cuales
estaran sujetos a verificacion por parte de la Universidad,
en caso de requerirse.

NOTA ACLARATORIA N° 03: Todo documento,
diploma o cettificacion que se acredite en el extranjero,
deberd cumplir con todos y cada uno de los requisitos
relacionados con la legalizacién, Consularizacién vy
Apostillaje para su validez en-Colombia, en los términos
del Articulo 480 del Cédige de Comercio y para los casos
de estudios de educacién superior deberdn estar
convalidados por parte del Ministerio de Educacién
Nacional, conforme. a lo establecido en la Resolucién
6950 de 2015.

NOTA ACLARATORIA N° 04: En caso de que el
contratista deba reemplazar alguno de los profesionales
presentados en la propuesta, aquél debera ser sustituido
por ofro de las mismas calidades o superiores de

10
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acuerdo al perfil definido, previo visto bueno por parte del
supetrvisor del contrato.

Los perfiles solicitados son:

5.Director de proyecto: Se exige poner a disposicion
un Director de proyectos el cual debe acreditar los
siguientes requisitos:

a) Ser profesional de Ingeniera afin al objeto a
contratar (Copia de la Tarjeta Profesional e
indispensable anexar Certificado de
Antecedentes vigente de acuerdo a la profesién
(Este lo expide Organismo Certtificador de la
profesion)

b)Especialista en gerencia de proyectos de
ingenieria o telecomunicaciones con certificacion
Project Management Professional (PMP)

c)Con més de diez (10) afios de experiencia
taboral en proyectos de la misma naturaleza.

d) Con dedicacién del 50%.

6. Ingeniero residente de Telecomunicaciones: Se
exige poner adisposicién un Ingeniero el cual debe
acreditar los siguientes requisitos:

d)} Ser profesional de Ingenieria afin al area de
felecomunicaciones.

e} Con méas de cinco (5) anos de experiencia
laboral en el desarrollc de proyectos afines al
objeto a contratar.

f} Con dedicacién del 100%.

7. Residente Adecuaciones Infraestructura Fisica:
Se exige poner a disposicion de:

a) Un Ingeniero Civil y/o Arquitecto con Matricula
Profesional, indispensable anexar certificado de
vigencia y antecedentes disciplinarios expedido por
el COPNIA (Consejo Profesional Nacional de
ingenieria) o del CPNAA (Concejo Profesional
Nacional de Arquitectura y sus Profesiones
Auxiliares.) segtn sea el caso.

b} Deberd contar con minimo 3 afios como
profesional contados a partir de la expedicion de la
matricula profesional. indispensable anexar como
minimo.dos (2) certificaciones especificas como
residente de obra, expedidas por el contratante,
con.un confrato, con objeto similar al de la presente
invitacion o como residente de acabados en
edificaciones.

¢} Con dedicacién del 100%.

8. Coordinador del Sistema de Gestion de
Seguridad y Salud en el Trabajo: Se exige poner
a disposicién de:

a) Técnico, tecndlogo o Profesional Universitario
en un area de salud ocupacional, con titulo
obtenido en una institucién de educacién superior
debidamente aprobada por el Ministerio de
Educacion Nacional.

b} Especialista en salud ocupacional (Aplica para
el Profesional Universitario).

¢} Licencia vigente.

d) Debera contar con experiencia laboral minima
de 2 afios. Con dedicacidn del 100%.

El proponente u ofertante debera ofrecer el bien objeto
de la presente invitacién con base en lo establecido en

Agi::‘ar:os el numeral 3.2 REQUISITOS TECNICOS en el Anexo
propuesta N°3.- Formato propuesta econdmica, bajo los St CUMPLE 4
aconémica requisitos  contemplados  en . el ‘numeral 5.2.
REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES y acorde a
los precios del mercado.
El proponente debera entregar junto con la propuesta, o ftem 1: sl
los siguientes documentos fos cuales, si son suscritos GUMPLE ) 467
por el proponente o Representante Legal deberan ser
Cartas de presentados en original, debidamente diligenciado y
A fimado.” No se aceptaran firmas ‘mecéanicas ni P
compromiso . * ltem 2: St
escaneadas: 471,
CUMPLE 475

a) Carta de compromiso de cumplimiento a
cabalidad con el numeral 3.2.-
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b)

<)

d)

e}

REQUERIMIENTOS TECNICOS de Ia
presente invitacion.

Carta de aval y respaldo a la solucién: Carta
del{os) fabricante(s) de la solucion o de su
casa matriz, donde se avale y respalde el
disefio de la solucion propuesta, soportando
que sus equipos son interoperabies. La fecha
de expedicién no debe ser mayor a dos meses
antes de la fecha de presentacion de ofertas.
No aplica para la solucion de telefonia iP.
Carta acompafiamiento, supervision vy
auditoria al proyecto: Carta del(os)
fabricante(s) o de su casa matriz, ofreciendo el
acompafamiento, supervision y auditoria en la
respectiva fase del proyecto. Esta carta
debera indicar que el acompafiamiento, la
supervision y auditoria al proyecto se
realizaran con recursos propios del fabricante
y no tendré costo para la UNIVERSIDAD. La
fecha de expedicién no debe ser mayor a dos
meses antes de la fecha de presentacion de
ofertas. No aplica para la solucién de telefonia
IP._ La periodicidad y alcance de esta
supervision se definirdn con el oferente
adjudicatario y la UNIVERSIDAD.

Carta de Compromiso de Implementacion:
El Oferente deberad presentar Carta de
compromiso en donde acredite que los
Ingenieros, técnicos, tecndlogos y afines
cuentan con certificaciones por el Fabricante
para la implementacién de los Sistemas de
cableado Estructurado (Red Eléctrica vy
Solucion LAN) y certificacion para la solucién
de movilidad Wireless de acuerdo a la Marca
a implementar.

Carta de Compromiso de Especificacion de
ductos para Centro de Datos: El proponente
debera presentar carta donde se compromete
a entregar los disefios ordenados con
ensambles de fibra y cable de fibra dptica para
interiores (IFC) desde o hacia los paneles de
terminacién, empalme y/o distribucién de fibra,
la cual sera avalada por supervisor previo al
inicio de la sjecucién del contrato.

El sistema oferfado debe asegurar que se
mantengan las dos pulgadas de radio de
curvatura a lo largo de todo el sistema. Se
requieren ductos con uniones cubiertas y
salidas tipo Express Exit que reduzcan
significativamente el tiempgo de instalacién.

o iftem 3:
CUMPLE

o item 4:
CUMPLE.

o ftem 5
CUMPLE

Sl

St

469

477

505

Documentac
ién Técnica

a)

b)

Catalogos de Fabricante: PATCH PANELS,
ORGANIZADORES Y BANDEJAS DE
FIBRA. El proponente debera adjuntar los
catalogos del fabricante que permitan verificar
las caracteristicas técnicas pertinentes
descritas en el numeral 3.2, de los patch panel
y organizadores de cableado, sefialando la
pagina donde se encuentra la informacion. La
Universidad verificara la informacién en la
pagina web oficial corporativa del pais de
origen del fabricante y no en los portales
locales, dejando constancia de elio.

Disefio TR’'s y DC: Los oferentes deberan
entregar el DISENO de los Equipos Ubicados
en cada TRy DC, de acuerdo al Numeral 3.2:3
SISTEMA DE CUARTO DE
TELECOMUNICACIONES.

6. ftem 1:

CUMPLE.

7. ltem 2

CUMPLE

Si

Sl

507- 679

681

Certificaciones
de Fabricante

1. El proponente deberd aportar certificacion de
Distribuidor/Mayotista o Importador Autorizado para
las UPS a ofertar. Esta certificacion debe tener
fecha no mayor a treinta (30) dias calendario.

2. El proponente debera aportar ceriificacién de
Distribuidor/Mayorista o Importador Autorizado para
el cableado estructurado vy fibra dptica a ofertar.
Esta certificacion debe tener fecha no mayor a
treinta (30) dias calendario.

. item 1
CUMPLE.

oitem 2:
CUMPLE.

o ftem 3:
CUMPLE.

St

Si

Si

683

685

12
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3. E! proponente -debera aportar cerlificacion de | « item 4: Si
Distribuidor/Mayorista o Importador Autorizado para | CUMPLE.- 897

el sistema de planta telefénica ofertado. Esta
certificacién debe tener fecha no mayor a treinta
(30) dias calendario. o iftem 5: St | 700, 706

4. EI proponente deberad aportar certificacion de | CUMPLE.
Distribuidor/Mayorista o Importador Autorizado para
el sistema de dispositivos AP’s. Esta certificacion
debe tener fecha no mayor a treinta (30) dias 885
calendario. 700-706

5. Debido al nivel de experticia, y el nivel de
complejidad del servicio esperado para el Sistema
de Cableado Horizontal y Solucidén WiFi, el
propenente deberd aportar certificacion expedida
por el(los) Distribuidor/Mayorista [+
Importador/Fabricante autorizado que lo acredite
como Partner Registrado para los equipos de estos
sistemas en la marca a ofertar. Esta certificacion
debe tener fecha no mayor a treinta (30) dias
calendario.

3.2 REQUERIMIENTO TECNICOS

Descripcién Propuestoy Folio de
Numeral arantizado la
g propuesta
3.2.1 SISTEMA DE FIBRA OPTICA
Tabla 2. Especificaciones Técnicas Fibra Optica SI CUMPLE 502‘85709'
3.21.1 Tabla 3. Patch Cord de Fibra Optica S1 CUMPLE 511-513
Tabla 4. Bandejas de Fibra Optica S CUMPLE 515-520
3.2.2 SISTEMA HORIZONTAL (CABLEADO ESTRUCTURADO)
Tabla 5. Cable Blindado F/UTP o U/FTP o S/FTP Categoria ST CUMPLE ey
BA 711, 687
SI CUMPLE. Sin
embargo, se
32.2.4 Tabla 6. Patch Cord Usuario Categoria 6A solictan las fleras | 715
patch ~ cord de
Usuario.
Tabla 7. Salida de telecomunicaciones (Jack RJ45)
categoria 6A SI CUMPLE 713-714
Tabla 8. Face Plate St CUMPLE 528-530
3.2.3 SISTEMA DE CUARTOS DE TELECOMUNICACIONES
SI  CUMPLE. Sin
embargo se
solicitan ias fichas
Tabla 9. Especificaciones Cuartos de Telecomunicaciones | técnicas con las 487
especificaciones
que den solucién a
este item
SI CUMPLE. Sin
embargo se 467, 550-
Tabla 10. Especificaciones Racks abiertos solicitan las fichas &';60
técnicas de los rack
abiertos a ofrecer.
3.2.31 »
Tabla 11. Especificaciones Organizadores Verticales. St CUMPLE %%55_?%86
Tabla 12. Especificaciones Patch Panel 24 y 48 puerios Si CUMPLE 523-524
S| CUMPLE.. . Sin
embargo se solicita
.. . . las fichas técnicas
Tabla 13. Patch Cord de administracién Categoria A de los patch cord de 7158
administracién a
ofrecer.
. . . . 537-557,
Tabla 14. Especificaciones Aires Acondicionados Si CUMPLE 700
Tabla 15. Especificaciones Sistema de Alimentacion 561-571,
Ininterrumpida §! CUMPLE 683
324 SISTEMA DE CABLEADO ELECTRICC

13&
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Tabla 16. Requisitos Puntos Normaies y Regulados s bCUMPLE- Sin
-~ - embargo se
Tabla 17. Sistema De gsl:;s;taug ;i'éerra Para El Cableado solicitan las fichas
3.242 técnicas con las 467
. especificaciones
Tabla 18. Subestacion Eléctrica que den solucién a
este item
3.25 EQUIPOS ACTIVOS DE RED
Tabla 19. Switches Estimados para los 278 puntos de red
proyectados por la Universidad S1 CUMPLE. 467
. . . . . . El oferente ofrece
Tabia 20. Especrféc;t:cér;eé ;I’:gn:;:z Er?%{go Activc - Switch solucién de SW N/A
9 | Moduiar.
Tabla 21. Especificaciones Técnicas Equipo Activo - Switch 593-6186,
Core Modular S| CUMPLE 473, 699
Tabla 22. Especificaciones Técnicas Equipo Activo de Red - 573-592,
Switch De Acceso SI CUMPLE 473, 699
3.26 SOLUCION Wi-FI
Tabla 23. Especificaciones Controladora S| CUMPLE 473, 631-
i 640, 699
Si CUMPLE. Sin
embargo se solicita
las fichas técnicas
Tabla 24. Especificaciones Portal Cautivo con las 467
especificaciones
que den solucién a
este item
f . - ) 617-623,
Tabla 25. Especificaciones Técnicas AP Indoor SI CUMPLE 473 699
Tabla 26. Especificaciones Técnicas AP Outdoor - 625-630,
Omnidireccional S! CUMPLE 473, 699
Eil oferente ofrece
Tabla 27. Especificaciones Técnicas AP Outdoor — Sectorial | equipos  Outdoor N/A
omnidireccionales.
327 SOLUCION TELEFONIA 1P
Tabla 28. Especificaciones Técnicas Telefonia 1P S| CUMPLE 672'95780*
SUMINISTRO, ADECUACION E INSTALACION DE
3.2.3 INFRAESTRUCTURA FiSICA St CUMPLE 467, 505
329 DOCUMENTACION REQUERIDA POST
o {MPLEMENTACION
487, 473,
- . L 699, 683,
Tabla 29. Documentacion Requerida Post implementacion S| CUMPLE 687 697
709

Una vez verificados los numerales 5.4 REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES y
3.2 REQUERIMIENTOS TECNICOS, de la propuesta presentada por la UT ARUS —
ALTACIVILES se establece la misma como HABILITADA para continuar con el
proceso de evaluacion.

OFERENTE: UT MODERNIZACION 2018

5.4 REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES.

REQUISITOS TECNICOS

°

N | DOCUMENT

REQUERIMIENTO

Propuesto y
garantizado

Folio
de la
propue
sta

Certificacione:
i de Experienci
{maximo 3)

El oferente deberd presentar maximo tres (03)
certificaciones sobre el cumplimiento del contrato
relacionado con el objeto contractual, giecutado y
liguidado en Colombia, durante los dltimos cinco (05)
afios contados antes de la fecha de presentacién de
ofertas e incluido en e| Registro Unico de
Proponentes, cuya sumatoria debera equivaler como
minimo el cien por ciento (100%) del valor del presente
proceso.

S| CUMPLE

161-172

V¢
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Las ceriificaciones deberan contener los siguientes
requisitos para ser tenidas en cuenta:

s) Nombre o razén social de la empresa o persona
contratante.

t) Objeto del contrato.

u} Duracion de los contratos (Fecha de iniciacién-
finalizacién y otros).

v} Valor del contrato.

w)Cumplimiento vy - valoracién  del bien a
satisfaccion o en su defecto Excelente (E) o
Buena (B). No seran objetc de evaluacion
certificaciones - con calificacion Regular o
Malo.

x) Ser expedida por el contratante.

y} Nombre legible del funcionario que expide la
certificacion.

z) Cargo.

aa) Direccién y teléfonos.

Para la objetividad en la evaluacion, es necesario que el
proponente presente maximo tres (03) certificaciones.
En caso de presentar mas certificaciones que cumplan
con los requisitos, solamente sera tenida en cuenta la
gue indique el proponente como requisito habilitante.

En caso de NO presentar la certificacién, puede
presentar el Registro Unico de Proponentes junto
con las Actas de Liguidacion delos contratos enlos

gue _se duiere  acreditar experiencia, donde se
evidencie el cumplimiento del mismo y la'valoracion del

cumplimiento de Ia entidad Contratista, relacionado con
el objeto contractual, ejecutado y terminado en
Colombia, durante los Gitimos cinco (05) afios contados
antes de la fecha de presentacion de la propuesta.

Registro Unicd
He
Proponentes

RUP)

El cotizante ‘debera aportar el Registrc Unico de
proponentes. La inscripcién en el RUP deberé estar con
informacién actualizada a 31 de diciembre de 2017,
vigente y en firme.

El objeto a entregar a la Universidad de Cundinamarca
del que trata la presente invitacién a Cotizar debe estar
codificados en el Clasificador de Bienes y Servicios de
Naciones Unidas (UNSPSC).

La Universidad de Cundinamarca establece como punto
de referencia el siguiente codigo UNSPSC:!

SEGMEN | FAMIL

GRUPO TO "

CLASE

CONDUCTOS
ELECTRICOS,
ELECTRODUC
7 T0S Y

-

COMPONEN | 2° 3

TES Y CABLES
SUMINISTR AEREQS
os MATERIALES
PARA
30 16 5 | ACABADO DE
PAREDES
DISPOSITIVO
S DE RED
OPTICA
DISPOSITIVO
PRODUCTO S Y EQUIPOS
E| S DE USO | 43 PARA
FINAL 3 | INSTALACION
3 | DE
CONECTIVIDA
DDEREDESY
DATACOM
SERVICIOS
DE SISTEMAS
ESPECIALIZA
6 | DOS DE
COMUNICACH
ON
F | SERVICIOS INGENIERIA
a1 10 ELECTRICA Y
7 | ELECTRONIC
A

-

-

22

-

72 15

-

SERVICIO DE
PREPARACIO
N DE TIERRAS

72 14

El proponente debera estar inscrito en aiguna actividad
requerida en el cuadro anterior.

St CUMPLE

59-62

15
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NOTA N° 4. La copia del Certificado de inscripcion en el
Registro Unico de Proponentes — RUP, debe estar en
firme, vigente y debidamente CALIFICADO Y
CLASIFICADO por GRUPO, SEGMENTO, FAMILIA Y
CLASE de acuerdo con el objeto del presente proceso
o invitacién.

NOTA N° 5. Todos los PROPONENTES que
demuestren interés en participar en el presente
proceso de contratacién, deberan tener Registro Unico
de Proponentes (RUP) con fecha de expedicién no
mayor a treinta (30) dias a la fecha de presentacion de
la propuesta, debidamente actualizado con informacion
a 31 de diciembre de 2017, vigente y en firme. Deberd
coincidir la razén social con el Registro Unico de
Proponentes aportado:

Perfiles
Profesionales

Para la ejecucion del proyecto el proponente interesado
en participar del proceso de seleccién los cuales se
encuentran relacionados en el numeral 3.2.9
PERSONAL REQUERIDO, y debera contar con el
personal idéneo que cumpla con los siguientes
requisitos de educacién, formacién y experiencia, la cual
debe ser acreditada para la habilitacién en el Procesc.

Con forme a lo anterior, el proponente debera entregar:

e) EI proponente deberd adjuntar carta de
compromiso de dedicacion de tiempo completo

o _parcial, por el personal ofrecido, segin sea el
perfii solicitado, con respecto al cronograma de
trabajo  ofrecido. Cartas de compromisos
debidamente firmadas- por cada participante del
equipo y por el proponente, mediante la cual se
garantizan a los profesionales ofrecidos para el
desarrollo del contrato. Asi mismo, debera
manifestarse bajo la gravedad juramento de no
encontrarse incurso en ninguna de las causales de
inhabilidad e incompatibilidad o conflicto de interés,
a las que se refieren los articulos 8y S de la Ley 80
de 1993, en concordancia con el articulo 18 de la
Ley 1150 de 2010; la Ley 1471 de 2011 y demas
normas que o modifiquen.

fy  El proponente debera anexar las Hojas de Vida de
los profesionales a participar en los cargos
descritos en este item con toda la documentacién
que soporte la debida formacion académica y de
experiencia, conforme a la siguiente
documentacién solicitada para tal fin:

DOCUMENTOS PARA ENTREGAR CON LA PROPUESTA DEL
EQUIPO MINIMO REQUERIDO PARA ACREDITAR FORMACION
ACADEMICA

Hoja de Vida_

Copia de la ceduia de ciudadania

Copia del acta de grado y/o diploma de grado profesional.

Copia de Ia tarjeta o matricula profesional vigente (en el caso que 1a
Ley exiia este requisito para sjercer |a profesion).

Fotocopia del certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios
del Consejo Nacional Profesional de Ingenieria COPNIA, o
certificacion de vigencia expedida por &l ente que corresponda,
{certificado vigente a la fecha de cierre del presente proceso}
Certificacién de la vigencia de la matricula profesional, en caso de
que la ley exija este requisito para gjercer la profesién.

Copia del documento de convalidacion de los titulos obtenidos en el
6 | exteriory las disposiciones legales vigentes sobre la materia, segln
coprresponda.

PARA ACREDITAR EXPERIENCIA GENERAL

a} Nombre o razén sociat del contratante.
b} Nombre [ razén social del contratista
¢) Objete del Contrato y/o Funciones u obligaciones desempefiadas
d} Fecha de iniciacién y de terminacién del contrato o plazo del
contrato {Dfa, mes y afio)
e} Direccién ¥ teléfono del contratante
) Firma de-la persona que suscribe la certificacion, quien debe estar
debidamente facultada para expedir ta misma.
En el avento que la certificacién no incluya la fecha final de la
prestacién del servicio, perc se indique en la misma certificacién:
“aciualmente presta el servicio” se asumira como fecha de
finalizacién, la fecha de expedicion de la certificacion, siempre y
cuando este con el formato DIAMES/ARO.
Las certificaciones que no especifiquen el formato DIAMES/ARC
no se tomaran en cuenta para ser verificadas.

-

N

(6]

N

w

~

Perfil Director de
Proyecto. Se
evidencia dentrode la
propuesta allegada
que no cumple con
los 10 afiocs de
experiencia requerida
en proyectos de la
misma naturaleza. De
igual manera no se
adjunta fotocopia de
la Cedula de

Ciudadania, ni
fotocopia del
certificado de
vigencia y
antecedentes
disciplinarios

expedido por el ente
correspondiente a su
profesién. Por o
tanto, NO CUMPLE.

Perfil ingeniero
Residente de
Telecomunicacione
s: Se evidencia
dentro de la
propuesta allegada
que no se adjunta
fotocopia de la

Cedula de
Ciudadania, ni
fotocopia del
certificado de
vigencia y
antecedentes

disciplinarios

expedido por el ente
correspondiente a su
profesion. Por o
tanto, NO CUMPLE

Perfil Residente
Adecuaciones
infraestructura
Fisica: Se evidencia
dentro de la
propuesta allegada
que no se adjuntan
los siguientes
documentos: carta de
compromiso,
fotocopia de la
Cedula de
Ciudadania, copia del
acta de grado Yy/o
diploma de grado
profesional, fotocopia
del certificado de
vigencia
antecedentes

174-
180

181-
190

191-
194
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NOTA ACLARATORIA N° 01: El Decreto — Ley 019 de
2012, establece que, para el ejercicio de diferentes
profesiones acreditadas por el Ministerio de Educacion
Nacional, la experiencia profesional se computara a
partir de la terminacién y aprobacion del pensum
académico de educacion superior; exceptuando de esta
condicién las profesiones relacionadas con el sistema
de seguridad social en salud en las cuales la
experiencia profesional se computa a partir de Ia
inscripeién o registro profesional.

El proponente puede acreditar la formacién académica
en Colombia con la presentacion del diploma, acta de
grado o los certificados expedidos por el centro
educativo. E! proponente puede acreditar la formacién
académica adquirida en el exterior con (i) copia. del
diploma expedido por el ceniro educativo y Ia
descripcion del programa correspondiente gue permita
conocer el nivel de los estudios de acuerdo con la
Clasificacién internacional Normalizada de Educacién —
CINE o, (ii) la convalidacion correspondiente.

El proponente debe adjuntar la hoja de vida del personal
que participara en e} desarrollo del objeto contractual

NOTA ACLARATORIA N° 02: EI proponente debera
anexar las Hojas de Vida de los profesionales a
participar en los cargos descritos en este item con toda
la documentacién que soporte la debida formacion
académica y de experiencia, asi como la carta de
aceptacidén de la prestacion del servicio los cuales
estaran sujetos a verificacién por parte de Ila
Universidad, en caso de requerirse.

NOTA ACLARATORIA N° 03: Todo documento,
diploma o certificacién que se acredite en el extranjero,
deberd cumplir con todos y cada uno de los requisitos
relacionados con la legalizacién, Consularizacién y
Apostillaje para su validez en Colombia, en los términos
del Articulo 480 del Cédigo de Comercio v para los
casos de estudios de educacién superior deberan estar
convalidados por parte del Ministerio de Educacion
Nacional, conforme a lo establecido en la Resolucién
6950 de 2015.

NOTA ACLARATORIA N° 04: En caso de que el
contratista deba reemplazar alguno de los profesionales
presentados en la propuesta, aquél debera ser
sustituido por otro de las mismas calidades o superiores
de acuerdo al perfil definido, previo visto bueno por
parte del supervisor del contrato.

Los perfiles solicitados son:

8.Director de proyecto: Se exige poner a disposicién
un Director de proyectos ef cual debe acreditar los
siguientes requisitos:

a) Ser profesional de Ingeniera afin al objeto a
contratar (Copia de la. Tarjeta Profesional e
indispensable anexar Certificado de
Antecedentes vigente de acuerdo a la profesién
{Este o expide Organismo Certificador de la
profesién)

b} Especialista en gerencia de proyectos de
ingenieria o telecomunicaciones con
certificacién Project Management Professional
{(PMP)

c)Con mas de diez (10) afios de experiencia
laboral en proyectos de la misma naturaleza.

d) Con dedicacion del 50%.

10. Ingeniero residente de Telecomunicaciones:
Se exige poner a disposicién un ingeniero el cual
debe acreditar los siguientes requisitos:

g} Ser profesional de Ingenieria afin al area de
telecomunicaciones.

h) Con mas de cinco (5) afios de experiencia
taboral en el desarrollo de proyectos afines al
objeto a contratar,

disciplinarios
expedido por el ente
correspondiente a su
profesién ni  las
certificaciones
especificas como
residente de obra.
Por lo tanto, NO
CUMPLE.

Perfil Coordinador
del - Sistema de
Gestion de
Seguridad y Salud
en el Trabajo: Si
CUMPLE.

195-
210
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i) Con dedicacién def 100%.

11. Residente  Adecuaciones Infraestructura
Fisica: Se exige poner a disposicién de:

a) Un Ingenierc Civil y/o Arquitecto con
Matricula Profesional, indispensable anexar
certificado de vigencia y  antecedentes
disciplinarios expedido por el COPNIA (Consejo
Profesional Nacional de Ingenieria) o del CPNAA
{Concejo Profesional Nacional de Arquitectura y
sus Profesiones Auxiliares.) segiin sea el caso.

b} Debera contar con minimo 3 afios como
profesional contados a partir de a expedicion de
fa matricula profesional. Indispensable anexar
como minime dos (2) certificaciones especificas
como residente de obra, expedidas por el
contratante, con un contrato, con objeto similar al
de la presente invitacién o como residente de
acabados en edificaciones.

c) Con dedicacién del 100%.

12. Coordinador del Sistema de Gestion de
Seguridad y Salud en el Trabajo: Se exige
poner a disposicion de:

a) Técnico, tecndlogo o Profesional Universitario
en un area de salud ocupacional, con fitulo
obtenido en una institucién de educacion superior
debidamente aprobada por el Ministerio de
Educacién Nacional.

b) Especialista en saiud ocupacionai (Aplica
para el Profesional Universitario).

¢} Licencia vigente

d) Debera contar con experiencia iaboral
minima de 2 afios. Con dedicacién del 100%.

E! proponente u ofertante debera ofrecer el bien objeto
de la presente invitacién con base en o establecido en

Anexo N3 | ol numeral 3.2 REQUISITOS TECNICOS en el Anexo
4 propuesta N°3.- Formato propuesta econdmica, bajo los S CUMPLE 553
econémica requisitos  contemplados en el numeral 5.2.
REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES vy acorde a
los precios del mercado.
E! proponente debera entregar junto con fa propuesta,
los siguientes documentos los cuales, si son suscritos
por el proponente o Representante Legal deberan ser
presentados en original, debidamente diligenciado y
firnado. No se aceptaran firmas mecanicas ni} iftem 1: no se
escaneadas: evidencia la carta
8.Carta de compromiso de cumplimiento acabalidad gimc:iri;;;;c:]rgso d§
con el numeral 3.2- REQUERIMIENTOS cabalidad del
TECNICOS de ia presente invitacién. numeral 32
9.Carta de aval y respaldo a la soluciéon: Carta REQUERIMIENTC
del{os) fabricante(s) de la solucién o de su casa S TECNICOS, por
matriz, donde se avale y respalde el disefio de la o tanto ! NO
solucién propuesta, soportando que sus equipos CUMPLE '
son interoperables. La fecha de expedicién no debe
ser mayor a dos meses antes de la fecha de
presentacién de ofertas. No aplica para la solucion | | ftem 2: sl
Cartas de de telefonia IP. CUMPLE : 222
5 compromis | 10. Carta acompafamiento, supervisién y auditoria
o al proyecto: Carta del(os) fabricante(s) ¢ de su
casa matriz, ofreciendo el acompafiamiento, o ftem 3: si 219,
supervision y auditoria en la respectiva fase del CUMPLE. 220, 222
proyecto. Esta carta deberd indicar que el
acompafiamiento, la supervision 'y auditoria al . .
proyecto se realizaran con recursos propios del * Ict:emP 4: Si 228
fabricante y no tendra costo para la UNIVERSIDAD. UMPLE.
La fecha de expedicién no debe ser mayor a dos .
meses antes de la fecha de presentacién de | * gilnltnPLg: S 228

ofertas. No aplica para la solucién de telefonia IP.
La periodicidad y alcance de esta supervisién se
definiran con el oferente adjudicatario y Ia
UNIVERSIDAD.

11. Carta de Compromiso de Implementacion: El
Oferente deberéa presentar Carta de compromiso en
donde acredite que los Ingenieros, técnicos,
tecnodlogos y afines cuentan con certificaciones por
el Fabricante para la implementacion de los

18



UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
-FUSAGASUGA-

ADOr001-v6

12.

Sistemas de cableado Estructurado (Red Eléctrica
y Solucién LAN) y certificacién para la solucién de
movilidad Wireless de acuerdo a la Marca a
implementar.

Carta de Compromiso de Especificacién de
ductos para Centro de Datos: El proponente
deberd presentar carta donde se compromete a
entregar los disefios ordenados con ensambles de
fibra y cable de fibra optica. para interiores (IFC)
desde o hacia los paneles de terminacién, empaime
y/o distribucién de fibra, la cual sera avalada por
supervisor previo al inicio de la ejecucion del
contrato.

El sistema ofertado debe asegurar gque se
mantengan las dos pulgadas de radio de curvatura
a lo largo de todo el sistema. Se requieren ductos
con uniones cubiertas y salidas tipo Express Exit
que reduzcan significativamente el tiempo de
instalacion.

proponente deberd aportar certificacion expedida
por el(los) Distribuidor/Mayorista o
Importador/Fabricante autorizado que lo acredite
como Partner Registrado para los equipos de estos
sistemas en la marca a ofertar. Esta certificacion
debe tener fecha no mayor a treinta (30) dias
calendario.

sitem 1: SIf oo,
1. Catdlogos de Fabricante: PATCH PANELS, CUMPLE 540
ORGANIZADORES Y BANDEJAS DE FIBRA. El
proponente debera adjuntar los catdlogos del ;
fabricante  que  permitan  verificar = las | * ltem 2: Ei disefio
caracteristicas técnicas pertinentes descritasene] | suministrado no
numeral 3.2, de los patch panel y organizadores eSpecifica la 541
de cableado, sefialando la pagina donde se | ubicacion de las
Documenta encuentra. la informacién. La Universidad | YPS, racks y aires
6 cidn verificara 1a informacion en la pagina web oficial acgnd;_c};onag%s p e;n
Técnica corporativa del pals de origen del fabricante y no ;a;;uacién y € 1a
en los portales locales, dejando constancia de relacionados en el
ello. | numeral 323
2. Disefio TR's y DC: Los oferentes deberan SISTEMA DE
entregar el DISENO de los Equipos Ubicados en | cyARTO DE
cada TR y DC, de acuerdo al Numeral 3.2.3 | TELECOMUNICAGI
SISTEMA DE CUARTO DE | ONES. Por lo tanto,
TELECOMUNICACIONES. NO CUMPLE.
1. El proponente deberd aportar certificacién de
Distribuidor/Mayorista . o Importador Autorizado
para las UPS a oferlar. Esta certificacién debe
tener fecha no mayor a treinta (30) dias calendario.
2. El proponente deberd aportar cerfificacién de 214
Distribuidor/Mayorista o importador - Autorizado
para el cableado estructurado y fibra 6ptica a | « item 1: Si
ofertar. Esta certificacion debe tener fecha no | CUMPLE. 213
mayor a treinta (30} dias calendario.
3. E! proponente debera aportar ceriificacién de | o item 2 |
Distribuidor/Mayorista o ‘Importador Autorizado | CUMPLE.
para el sistema de planta telefénica ofertado. Esta 215
certificacion debe tener fecha no mayor a treinta -
ertificaciones] (30) dias calendario. o o item 3: Sl
7 de Fabricante 4. El proponente debera aportar certificacion de | CUMPLE.
Distribuidor/Mayorista o importador Autorizado 212
para el sistema de dispositivos AP’s. Esta ] e item 4: St
certificacién debe tener fecha no mayor a treinta | CUMPLE.
(30) dias calendario. 213- 212
5. Debido al nivel de experticia, y el nivel de
complejidad del servicio esperado paraelSistema | o item 5: S
de Cableado Horizontal y Solucién: WiFi, el | CUMPLE.

3.2 REQUERIMIENTO TECNICOS
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D inci6 Propuesto Folio de |
Numeral escripcion y olio de la
garantizado propuesta
3.2.1 SISTEMA DE FIBRA OPTICA
Tabla 2. Especificaciones Técnicas Fibra Optica S| CUMPLE 221871’-22491‘
3.2.14 Tabla 3. Patch Cord de Fibra Optica S! CUMPLE 274-279
Tabla 4. Bandejas de Fibra Optica S CUMPLE 280
322 SISTEMA HORIZONTAL (CABLEADO
o ESTRUCTURADO)
Tabla 5. Cable Blindado F/UTP o U/FTP 0 SIFTP 217, 224-227,
Categoria 6A SICUMPLE | ™ 564 304
3.2.2.4 Tabla 6. Patch Cord Usuario Categoria 6A SI CUMPLE 258-259
o Tabla 7. Salida de telecomunicaciones (Jack RJ45)
categoria 6A S CUMPLE 261- 263
Tabla 8. Face Plate S CUMPLE 260
3.2.3 SISTEMA DE CUARTOS DE TELECOMUNICACIONES
Tabla 9. Especificaciones Cuartos de 229,311-313,
Telecomunicaciones St CUMPLE 338- 374
Tabla 10. Especificaciones Racks abiertos Si CUMPLE 286, 290
Tabla 11. Especificaciones Organizadores Verticales. S| CUMPLE 287-288
3.2.341 Tabla 12. Especificaciones Patch Panel 24 y 48 puertos | SI CUMPLE 257
Tabla 13. Patch Cord de administracion Categorfa 6A SI CUMPLE 224'22257é 258-
Tabla 14. Especificaciones Aires Acondicionados St CUMPLE 291- 293
Tabla 15. Especificaciones Sistema de Alimentacion 214, 228,
Ininterrumpida SICUMPLE | 594 303
3.24 SISTEMA DE CABLEADO ELECTRICO
305-306,
Tabla 16. Requisitos Puntos Normales y Regulados S{ CUMPLE | 309, 327-328,
375,
Tabla 17. Sistema De Puesta A Tierta Para El Cableado
3.24.2 Estructurado SI CUMPLE 329- 337
228- 229,
Tabla 18. Subestacion Eléctrica Si CUMPLE 307, 316~
318,
3.25 EQUIPOS ACTIVOS DE RED
Tabla 19. Switches Estimados para.los 2_78 puntos de red S CUMPLE 241
proyectados. por la Universidad
Tabla 20. Especificaciones Técnicas Equipo Activo - N/A N/A
Switch Core de Configuracion fija
Tabla 21. Especificaciones Técnicas Equipo Activo - 222, 243-246,
Switch Core Modular SI CUMPLE | 387 . 400
Tabla 22. Especificaciones Técnicas Equipo Activo de 222, 246-
Red - Switch De Acceso SICUMPLE | 548 407- 422
3.2.6 SOLUCION Wi-FI
. . 222, 249-250,
Tabla 23, Especificaciones Controladora SICUMPLE 372, 401- 403
Tabla 24. Especificaciones Portal Cautivo SICUMPLE | 250, 462-463
Tabla 25. Especificaciones Técnicas AP Indoor St CUMPLE - i%i_ 315016
Tabla 26. Especificaciones Técnicas AP Outdoor - 222,252,
Omnidireccional SICUMPLE | 355 386
Tabla 27. Especificaciones Tecmcas AP Outdoor — N/A N/A
Sectorial
3.2.7 SOLUCION TELEFONIA IP
Tabla 28. Especificaciones Técnicas Telefonia IP SI CUMPLE 2153’7%?252540*
SUMINISTRO, ADECUACION E INSTALACION DE
3.28 INFRAESTRUCTURA FiSICA St CUMPLE 229
229 DOCUMENTACION REQUERIDA POST
- IMPLEMENTACION
Tabla 29. Documentacion Requerida Post
Implementacion St CUMPLE 212- 229

Una vez verificados los numerales 5.4 REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES y
3.2 REQUERIMIENTOS TECNICOS, de la propuesta presentada por la UT

@
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MODERNIZACION 2018 se establece la misma como NO HABILITADA para
continuar con el proceso de evaluacion.

OFERENTE: UT COMUNICACIONES UDEC 2018

5.4 REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES.

REQUISITOS TECNICOS Folio de
Propuesto y la
REQUERIMIENTO garantizado propue
sta

N | DOCUMENT
o)

o

El oferente debera presentar maximo tres (03)
certificaciones sobre el cumplimiento del contrato
relacionado con el objeto contractual, ejecutado y
liquidado en Colombia, durante los UGltimos cinco (05)
afios contados antes de la fecha de presentacién de
ofertas e incluido en el Registro Unico de Proponentes,
cuya sumatoria deberd equivaler como minimo el cien
por ciento (100%) del vator del presente proceso,

Las certificaciones deberan contener los siguientes
requisitos para ser tenidas en cuenta:

a) Nombre o razdn social de la empresa o persona
contratante.

b} Objeto del contrato.

c) Duracién de los contratos (Fecha de iniciacién-
finalizacién y ofros).

d) Valor del contrato.

€) Cumplimiento y valoracién- del bien a
satisfaccién o en su defecto Excelente (E) o

Certificacione Buena (B). No seran objeto de evaluacion

B de Experienci certificaciones con calificacién Regular o Malo. S| CUMPLE 194 -218

{méaximo 3) a) Ser expedida por el contratante.

b} Nombre legible del funcionaric que expide la
certificacion.

¢} Cargo.

d} Direccidn y teléfonos.

Para la objetividad en Ia evaluacion, es necesario que el
proponente presente maximo tres (03) certificaciones.
En caso de presentar mas certificaciones que cumplan
con los requisitos, solamente sera tenida en cuenta la
que indique el proponente como requisito habilitante.

En caso de NO presentar la certificacién, puede

presentar el Registro Unico de Proponentes junto
con {as Actas de Liguidacidn delos contratos en los

aue se quiere acreditar experiencia, donde se
evidencie el cumplimiento del mismo y la valoracion del
cumplimiento de la entidad Contratista, relacionado con
el objeto contractual, ejecutado y . termipado en
Colombia, durante los ultimos cinco (05) afios contados
antes de la fecha de presentacion de la propuesta.

El cotizante debera aportar el Registro Unico de
proponentes. La inscripcion en el RUP debera estar con
informaciéon actualizada a 31 de diciembre de 2017,
vigente y en fime.

El objeto a entregar a la Universidad de Cundinamarca
del que trata la presente invitacion a Cotizar debe estar
codificados en el Clasificador de Bienes y Servicios de

Registro Unicd Naciones Unidas (UNSPSC).

R He Proponenteg . . .
RUP) La Universidad de Cundinamarca establece como punto

de referencia el siguiente cédigo UNSPSC:

Si CUMPLE 048- 144

SEGWEN | FAMIL
GRUPO B3 b CLASE
CONDUCTOS
ELECTRICOS,
.?gg‘PONENY 35 13 7 | ELEcTRODUC
D | omiNISTRS TOS Y CABLES
s AEREOS
" ” T | MATERIALES
5 | PARA

21®<<$J
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ACABADO DE
PAREDES
DISPOSITIVOS
22 DE RED
OPTICA
DISPOSITIVOS
PRODUCTC Y  EQUIPOS
E| S DE USO | 43 PARA
FINAL 9 3 | INSTALACION
3 | DE

CONECTIVIDA
D DE REDES Y
DATACOM
SERVICIOS DE
SISTEMAS
ESPECIALIZA
& | DOs DE
COMUNICAC!

-

-

72 15

F | SERVICIOS

INGENIERIA
81 10 ELECTRICA Y
ELECTRONICA
SERVICIO DE
PREPARACIC
N DE TIERRAS

-

-

72 14

El proponente debera estar inscrito en alguna actividad
requerida en el.cuadro anterior.

NOTA N° 4. La copia del Certificado de inscripcién en el
Registro Unico de Proponentes — RUP, debe estar en
firme, = vigente y debidamente CALIFICADO Y
CLASIFICADO por GRUPO, SEGMENTO, FAMILIA Y
CLASE de acuerdo con el objeto del presente proceso o
invitacion.

NOTA N° 5. Todos los PROPONENTES que demuestren
interés en participar en el presente -proceso de
contratacién, deberan tener Registro Unico _de
Proponentes (RUP) con fecha de expedicidn no mayor a
treinta (30) dias_a la fecha de presentacién de la
propuesta, debidamente actualizado con informacion a
31 de diciembre de 2017, vigente y en firme. Debera
coincidir la razén social con el Registro Unico de
Proponentes aportado.

Para la ejecucion del proyecto el proponente interesado
en participar del proceso de seleccién los cuales se
encuentran relacionados en el numeral 3.2.8
PERSONAL REQUERIDO, y debera contar con el
personal idéneo que cumpla con los siguientes requisitos | ¢ Perfil Director
de educacién, formacién y experiencia, la cual debe ser de Proyecto: Sl
acreditada para la habilitacién en ef Proceso. CUMPLE.

. i « Perfil ingeniero
Con forme a lo anterior, el proponente debera entregar: Residente de 221- 241
Telecomunicaci
g) El . proponente - debera adjuntar _carta de ones: No se
compromiso de dedicacion de tiempo completo evidencia las

o _parcial, por el personal ofrecido, segin sea el certificaciones de
perfil solicitado, con respecto al cronograma de experiencia 243- 254
trabajo  ofrecido. Cartas de compromisos laboral. Porlo
debidamente firmadas por cada participante del tanto, NO
equipo y por el proponente, mediante la cual se CUMPLE.
3 Perfiles garantizan @ los profesionales ofrecidos para el
Profesionales desarrollo del contrato. Asi mismo, debera
manifestarse bajo la gravedad juramento de no | e Perfil Residente
encontrarse incurso en ninguna de las causales de Adecuaciones
inhabilidad e incompatibilidad o conflicto de interés, infraestructura
a las que se refieren los articulos 8 y 9 de la Ley 80 Fisica: Sl
de 1993, en concordancia con el articulo 18 de la CUMPLE. 256- 279
Ley 1150 de 2010; la Ley 1471 de 2011 y demas
normas gue lo modifiquen. * Perfil
Coordinador del
h) El proponente debera anexar las Hojas de Vida de Sistema de
los profesionales a participar en los cargos descritos Gestién de
en este item con toda la documentacién que soporte Seguridad y
la debida formacion académica y de experiencia, Salud en el
conforme a la siguiente documentacién solicitada Trabajo: Sl
para tal fin: CUMPLE. 281- 287

DOCUMENTOS PARA ENTREGAR CON LA PROPUESTA DEL
EQUIPO MINIMO REQUERIDO PARA ACREDITAR FORMACION
ACADEMICA

1 | Hoja de Vida

&
22@/
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Copia de la cedula de ciudadania

3 | Copia del acta de grado y/o diploma de grado-profesional.

Copia de la tarjeta o matricula profesional vigente (en el caso.que la

Ley exija este requisito para ejercer la profesion).

4 Fotocopia del certificado de vigenciay antecedentes disciplinarios del

Consejo Nagional Profesional de Ingenieria COPNIA, o certificacién

de vigencia expedida por &l ente que corresponda, (certificado

vigente a la fecha de dlerre del presénte proceso)

5 Certificacion de la vigencia de la matrigula profesional, en caso de
que ia ley exija este requisitc para ejercer la profesidn.

Copia del documento de convalidacion de los titulos obtenidos en el

6 | exterior y las disposiciones legales vigentes sobre 1a materia, segin

corresponda.
PARA ACREDITAR EXPERIENCIA GENERAL

a} Nombre [¢] Fazon social dei contratante.
bj Nombre o} razén social del contratista
c} Objeto del Contrato y/o Funciones u obligaciones d pefiadas
d) Fecha de iniciacién y de terminacidn del contrato o plazo del
contrato (Dig, mes ¥y ano)
8} Direccion ¥ teléfono del contratante

f) Firma de |a persona que suscribe |a certificacion, quien debe estar
7 | debidamente facultada para expedir la misma.
En el evento que la certificacion no incluya la fecha final de ia
prestacién del servicio, perc se.indigue en la misma. certificacion:
“actualmente presta el servicio” se asumird como fecha de
finalizacion, la fecha de expedicidn de la certificacion, siempre y
cuando este con el formato - DIAIMES/ANO.
Las certificaciones que no especifiquen el formato DIA/MES/ANO no
se tomarén en cuenta para ser verificadas.

NOTA ACLARATORIA N° 01: El Decreto — Ley 019 de
2012, establece que, para el ejercicio de diferentes
profesiones acreditadas por-el Ministerio de Educacién
Nacional, la experiencia profesional se computara a
partir de . la terminacién y aprobacién del pensum
académico de educacion superior; exceptuando de esta
condicion las profesiones relacionadas con el sistema de
seguridad social en salud en las cuales la experiencia
profesional -se computa a partir de la inscripcion o
registro profesional.

El proponente puede acreditar la formacién académica
en Colombia con la presentacion del diploma, acta de
grado o los ‘certificados expedidos por el centro
educativo. E] proponente puede acreditar la formacion
académica adquirida en el exterior con (i) copia del
diploma expedido por el centro educative y la descripcion
del programa correspondiente que permita conocer el
nivel de los estudios de acuerdo con la Clasificacién
Internacional Normalizada de Educacién — CINE o, (i) la
convalidacion correspondiente.

El proponente debe adjuntar Ia hoja de vida del personal
que participara en el desarrolio del objeto contractual

NOTA ACLARATORIA N° 02: El proponente debera
anexar las Hojas de Vida de los profesionales a participar
en los cargos descritos en este item con toda la
documentacion que soporte la debida formacién
académica y de experiencia, asi como la carta de
aceptacion de la prestacion del servicio los cuales
estaran sujetos a verificacion por parte de la Universidad,
en caso de requerirse.

NOTA ACLARATORIA N° 03: Todo documento,
diploma o certificacion que se acredite en el extranjero,
deberd cumplir con todes y cada uno de los requisitos
relacionados - con la legalizacién, Consularizacién y
Apostillaje para su validez eh Colombia; en los términos
del Articulo 480 del Cadigo de Comercio y para los casos
de estudios de educacién superior deberdn estar
convalidados por parte del Ministerio ‘de Educacion
Nagcional, conforme a lo establecido en la Resolucién
6950 de 2015.

NOTA ACLARATORIA N° 04: En caso de que el
contratista deba reemplazar alguno de los profesionales
presentados en |a propuesta, aquél debera ser sustituido
por ofro de las mismas calidades o superiores de
acuerdo al perfil definido, previo visto bueno por parte del
supervisor del contrato.

Los perfiles solicitados son:
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13. Director de proyecto: Se exige poner a
disposicién un Director de proyectos el cual debe
acreditar los siguientes requisitos:

a) Ser profesional de Ingeniera afin al objeto a
contratar {Copia de la Tareta Profesional e
indispensable anexar Certificado de
Antecedentes vigente de acuerdo a la profesién
(Este lo expide Organismo Certificador de la
profesién)

b) Especialista en gerencia de proyectos de
ingenieria o telecomunicaciones con certificacion
Project Management Professional (PMP)

c) Con mas de diez (10) afios de experiencia
laboral en proyectos de la misma naturaleza.

d) Con dedicacién del 50%.

14. Ingeniero residente de Telecomunicaciones:
Se exige poner a disposicién un Ingeniero el cual
debe acreditar los siguientes requisitos:

j) Ser profesional de Ingenieria afin al area de
telecomunicaciones.

k) Con mas de cinco (5) aflos de experiencia
jaboral en el desarrollo de proyecios afines al
objeto a contratar.

f) Con dedicacion del 100%.

15. Residente  Adecuaciones = Infraestructura
Fisica: Seexige poner a disposicion de:

a). Un Ingeniero Civil y/o Arquitecto con Matricula
Profesional, indispensable anexar certificado de
vigencia y antecedentes disciplinarios expedido por
el COPNIA (Consejo Profesional Nacional de
Ingenieria) o del CPNAA (Concejo. Profesional
Nacional de Arquitectura y sus Profesiones
Auxiliares.) segin sea el caso.

b} Debera contar con minimo 3 afios. como
profesional contados a partir de la expedicién de ia
matricula profesional. Indispensable anexar como
minimo -dos (2) certificaciones especificas como
residente de obra, expedidas por el contratante,
con un contrato, con objeto similar al de la presente
invitacion © como residente de acabados en
edificaciones.

¢) Con dedicacién del 100%.

16. Coordinador del Sistema de Gestion de
Seguridad y Salud en el Trabajo: Se exige poner
a disposicion de:

a) Técnico, tecndlogo o Profesional Universitario
en un area de salud ocupacional, con fitulo
obtenido en una institucion de educacién superior
debidamente aprobada por el Ministerio de
Educacién Nacional.

b} Especialista en salud ocupacional (Aplica para
el Profesional Universitario).

¢} Licenciavigente

d) Debera contar con experiencia laboral minima
de 2 aflos. Con dedicacion del 100%.

El proponente u ofertante debera ofrecer el bien objeto
de la presente invitacién con base en lo establecido en

Anexo N'3 | el numeral 3.2 REQUISITOS TECNICOS en @l Anexo
propuesta N°3AT : Formato propuesta econdémica, bajo los S CUMPLE 155
econdmica requisitos ~contemplados en el - numeral 5.2.
REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES y acorde a
los precios del mercado.
El proponente debera entregar junto con la propuesta, ftem 1: Si
los siguientes documentos los cuales, si son suscritos CUMPLE
por el proponente 0 Representante Legal deberan ser
presentados en original, debidamente diligenciado y 3
firmado. No se aceptaran firmas mecénicas ni item 2: Si
Cartas de escaneadas: CUMPLE
COmpromiso | 4  carta de compromiso de cumplimiento a
cabalidad con el numeral 3.2.- REQUERIMIENTOS ftem 3: sl
TECNICOS de la presente invitacion. CUMPLE 289
2.Carta de aval y respaldo a la solucidn: Carta dei(os)
fabricante(s) de la solucién o de su casa matriz, ftem 4: S|
donde se avale y respalde el disefio de la solucién CUMPLE.

o
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propuesta, soportando que sus equipos son
interoperables. La fecha de expedicién no debe ser
mayor a dos meses antes de la fecha de
presentacion de ofertas. No aplica para la solucién
de telefonia IP.

3.Carta acompafamiento, supervision y auditoria al
proyecto: Carta del{os) fabricante(s) o de su casa
matriz, ofreciendo el acompafiamiento, supervision
y auditoria en la respectiva fase del proyecto. Esta
carta deberd indicar que el acompafiamiento, la
supervision y auditoria al proyecto se realizaran con
recursos propios del fabricante y no tendra costo
para la UNIVERSIDAD. La fecha de expedicién no
debe ser mayor a dos meses antes de la fecha de
presentacion de ofertas. No aplica para la solucién
de telefonia IP. La periodicidad y alcance de esta
supervision se definirén con el oferente adjudicatario
y la UNIVERSIDAD.

4,Carta de Compromiso de Implementacién: El
Oferente debera presentar Carta de compromiso en
donde acredite que los Ingenieros, - técnicos,
tecnélogos y afines cuentan con certificaciones por
el Fabricante para la implementacién de los
Sistemas de cableado Estructurado (Red Eléctricay
Solucion LAN) y certificacion para la solucién de
movilidad Wireless de acuerdo a la Marca a
implementar.

5.Carta de Compromiso de Especificacion de ductos
para Centro de Datos: E! proponente debera
presentar carta donde se compromete a entregar los
disefios ordenados con ensambles de fibra y cable
de fibra optica para interiores (IFC) desde ¢ hacia
los paneles de terminacion, empalme y/o
distribucion de fibra, la cual ser4 avalada por
supervisor previo al inicio de la ejecucion del
contrato.
El sistema ofertadc debe asegurar que se
mantengan las dos pulgadas de radio de curvatura
a lo largo de todo el sistema. Se requieren ductos
con-uniones cubiertas y salidas tipo Express Exit
que reduzcan significativamente el tiempo de
instalacion.

s ftem 5
CUMPLE

Sl

329-333

335-337

339- 340

342- 343

Documentac
ion Técnica

1. Catdlogos de Fabricante: PATCH PANELS,
ORGANIZADORES Y BANDEJAS DE FIBRA. El
proponente deberd adjuntar los catélogos del
fabricante que permitan verificar las caracteristicas
técnicas pertinentes descritas en el numeral 3.2, de
los paftch panel y organizadores de cableado,
sefialando la pégina donde se encuentra la
informacién. La Universidad verificard |a
informacién en la pagina web oficial corporativa del
pais de origen del fabricante y no en los portales
locales, dejando constancia de ello.

2. Disefio TR's y DC: Los oferentes deberédn
entregar el DISENO de los Equipos Ubicados en
cada TR y DC, de acuerdo al Numeral 3.2.3
SISTEMA DE CUARTO DE
TELECOMUNICACIONES.

ftern 1: S1 CUMPLE.

item 2: S| CUMPLE

397,
400,
402,
403, 405

411- 413

Certificaciones)
de Fabricante

1. E! proponente deberd aportar certificacion de
Distribuidor/Mayorista o Importador Autorizado para
las UPS a ofertar. Esta certificacién debe tener
fecha no mayor a treinta (30) dias calendario.

2, El proponente deberd aportar ceriificacion de
Distribuidor/Mayorista o Importador Autorizado para
el cableado estructurado y fibra optica a ofertar.
Esta certificacion debe tener fecha no mayor a
treinta (30) dias calendario.

3. El proponente debera aportar certificacién de
Distribuidor/Mayorista o importador Autorizado para
el sistema de planta telefénica ofertado. Esta
certificacion debe tener fecha no mayor a treinta
(30) dias calendario.

4, El proponente deberd aportar certificacién de
Distribuidor/Mayorista o Importador Autorizado para
el sistema de dispositivos AP's. Esta certificacion

o item 1:

CUMPLE.
o ftem 2
CUMPLE.
o ftem 3:
CUMPLE.
e item 4

CUMPLE.

o ftem &
CUMPLE.

St

Si

St

Si

447

444- 445

450

455

25



UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
-FUSAGASUGA-

ADOr061-v6

debe tener fecha no mayor a ftreinta (30) dias U44- 445,
calendario. 455
5. - Debido al nivel de experticia, y el nivel de
complejidad del servicio esperade para el Sistema
de Cableado Horizontal y Solucién WiFi, el
proponente debera aportar certificacién expedida
por el{los) Distribuidor/Mayorista o
importador/Fabricante autorizado que lo acredite
como Pariner Registrado para los equipos de estos
sistemas en la marca a ofertar. Esta certificacion
debe tener fecha no mayor a treinta (30) dias
calendario.
3.2 REQUERIMIENTO TECNICOS
Numeral Descripcién Propugsto y Fol:: de
garantizado propuesta
3.21 SISTEMA DE FIBRA OPTICA
SI  CUMPLE.
Sin embargo se
solicita
. aclaracion de
Tabla 2. Especificaciones Técnicas Fibra Optica las fichas 290, 397
técnicas para
las fibras
INDOCR y
3.2141 QUTDOOR
S| CUMPLE.
Sin embargo se
. . solicita
Tabla 3. Patch Cord de Fibra Optica evidencia ficha 291
técnica patch
cord de Fibra
. . A e 291-292,
Tabla 4. Bandejas de Fibra Optica SI CUMPLE 398-401
3.2.2 SISTEMA HORIZONTAL (CABLEADO ESTRUCTURADO)
Tabla 6. Cable Blindado F/Ug:o U/FTP o S/FTP Categoria S| CUMPLE 292, 409
S CUMPLE.
Sin embargo se
. . solicita
Tabla 6. Patch Cord Usuario Categoria 6A evidencia ficha 293
técnica  patch
3.2.2.1 ‘ cord de cobre
Tabla 7. Salida de tsﬁé;sg;:anéc:mones {Jack RJ45) S| CUMPLE 293, 407
St CUMPLE.
Sin embargo se
solicita
Tabla 8. Face Plate evidencia ficha 293
técnica de los
face plate
3.23 SISTEMA DE CUARTOS DE TELECOMUNICACIONES
SI  CUMPLE.
Sin  embargo,
se solicita
fichas técnicas
Tabla 9. Especificaciones Cuartos de Telecomunicaciones - | que permitan | 2084- 285
aclarar la
solucién
ofrecida a este
ftem.
3.2.31 SI  CUMPLE.
Sin embargo se
- . solicita
Tabla 10. Especificaciones Racks abiertos evidencia ficha 296
técnica de los
rack abiertos
Tabla 11. Especificaciones Organizadores Verticales. S| CUMPLE 29{2{,(;&03-
Tabla 12. Especificaciones Patch Panel 24 y 48 puertos S| CUMPLE 296, 402
Tabla 13. Patch Cord de administracién Categoria 6A | 5 CUMPLE. 296
Sin embargo se
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evidencia ficha
técnica de los
patch cord de
cobre
8! CUMPLE.
Sin embargo se
solicita
Tabla 14. Especificaciones Aires Acondicionados evidencia ficha 297
técnica de los
aires
acondicionadgs
St CUMPLE.
Sin embargo se
Tabla 15. Especificaciones Sistema de Alimentacion solicita 297- 301
Ininterrumpida evidencia ficha
técnica de las
UPS
3.24 SISTEMA DE CABLEADO ELECTRICO
Tabla 16. Requisitos Puntos Normales y Regulados St CUMPLE. | 302-303
Tabla 17. Sistema De Puesta A Tierra Para El Cableado Sén emsboa“rgi:)é
Estructurado fichas técnicas
que permitan
3.24.2 aclarar la 303
solucién
Tabla 18. Subestacion Eléctrica ofrecida a este
item.
3.25 EQUIPOS ACTIVOS DE RED
Tabla 19. Switches Estimados para los 278 punios de red
proyectados por la Universidad Sl CUMPLE 304, 421
S| CUMPLE.
Sin ~ embargo,
se solicita
. . o . R . fichas técnicas
Tabla 20. Especificaciones Tecmcasvi'iqu.l_po Activo - Switch que permitan 305-307
Core de Configuracién fija
aclarar la
solucion
ofrecida a este
item.
Tabla 21. Especificaciones Técnicas Equipo Activo - Switch 307-309,
) SI CUMPLE 418, 365-
Core Modular
373
Tabla 22. Especificaciones Técnicas Equipo Activo de Red - 310-312,
: i S| CUMPLE 419-420,
Switch De Acceso
374-383
3.2.6 SOLUCION WI-F!
312-314,
Tabla 23. Especificaciones Controladora S| CUMPLE 360-364,
417
. . . 314, 422-
Tabla 24. Especificaciones Portal Cautivo SI CUMPLE 423, 433
Tabla 25. Especificaciones Técnicas AP Indoor S| CUMPLE 3153* 4*:;45'
Tabla 26. Especificaciones Técnicas AP Qutdoor - 316, 349-
Ompnidireccional §1 CUMPLE 351, 418
Tabla 27. Especificaciones Técnicas AP Outdoor — Sectorial S| CUMPLE 317
327 SOLUCION TELEFONIA IP
Tabla 28. Especificaciones Técnicas Telefonia [P sicumpLe | 317318
SUMINISTRO, ADECUACION E INSTALACION DE 289, 319-
3.2.8 INFRAESTRUCTURA FISICA St CUMPLE 327
3.29 DOCUMENTACION REQUERIDA POST
e IMPLEMENTACION L
289, 327,
o ) L 444, 447,
Tabla 29. Documentaciéon Requerida Post Implementacién S| CUMPLE 450 453,
454

Una vez verificados los numerales 5.4 REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES y
3.2 REQUERIMIENTOS TECNICOS, de la propuesta presentada por la UT

27
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COMUNICACIONES UDEC 2018 se establece la misma como NO HABILITADA para

continuar con el proceso de evaluacién

OFERENTE: UT SANTA MONICA

5.4 REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES.
5.4.1 REQUISITOS TECNICOS DEL SERVICIO

REQUISITOS TECNICOS

Propuesto y
IN° | DOCUMENTO REQUERIMIENTO garantizado

Folio de
la
propue
sta

El oferente deberd presentar maximo tres (03)
certificaciones sobre el cumplimiento del contrato
relacionado con el objeto contractual, ejecutado y
liguidado en Colombia, durante los dltimos cinco (05)
afios contados antes de la fecha de presentacion de
ofertas e incluido en el Registro Unico de
Proponentes, cuya sumatoria debera equivaler como
minimo el cien por ciento (100%) del valor del presente
proceso,

Las certificaciones deberédn contener los siguientes
requisitos para ser tenidas en cuenta:

e) Nombre o razén social de la empresa o persona
contratante.

f) Objeto del contrato.

g) Duracién de los contratos (Fecha de iniciacién-
finalizacién y otros).

h} Valor dei contrato.

i} Cumplimiento y wvaloracién del bien a
satisfaccidon o en su defecto Excelente (E) o
Buena (B). No seran objeto de evaluacién
certificaciones con calificacién Regular o Malo.

j) Ser expedida por el contratante.

k) Nombre legible del funcionario gue expide la
certificacion.

I} Cargo.

m)Direccién y teléfonos.

Certificaciones
] de Experiencia
{maximo 3}

S CUMPLE

Para la objetividad en la evaluacién, es necesario que el
proponente presente maximo tres (03) certificaciones.
En caso de presentar mas certificaciones que cumplan
con los requisitos, solamente sera tenida en cuenta la
gue indique el proponente como requisito habilitante.

En caso de NO presentar ia certificacién, puede
presentar el Registro Unico de Proponentes junto
conias Actas de Liquidacién de los contratos en los
que se quiere acreditar experiencia, donde se
evidencie el cumplimiento del mismo y la valoracién del
cumplimiento de la entidad Contratista, relacionado-con
el objeto contractual, ejecutado y terminado en
Colombia, durante los ultimos cinco (05) afios contados
antes de la fecha de presentacion de {a propuesta.

221-222

Ei cotizante deberd aportar el Registro Unico de
proponentes. La inscripcién en el RUP debera estar con
informacion actualizada a 31 de diciembre de 2017,
vigente y en firme.

. . | El objeto a entregar a la Universidad de Cundinamarca
Registro  Unicq del que trata la presente invitacién a Cotizar debe estar
R He Proponenteq codificados en el Clasificador de Bienes y Servicios de SICUMPLE
[RUP) Naciones Unidas (UNSPSC).

La Universidad de Cundinamarca establece como punto
de referencia el siguiente cédigo UNSPSC:

SEGMEN FAMIL

GRUPO TO A

l CLASE

64-171
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CONDUCTOS
ELECTRICOS,
ELECTRODUC
TOS Y CABLES
AEREQS
MATERIALES
PARA

5 | ACABADO DE
PAREDES
DISPOSITVOS
DE RED
OPTICA
DISPOSITIVCS
PRODUCTO Y  EQUIPOS
E| S DE USO | 43 PARA

FINAL INSTALACION

DE

-

compoNen | 13

TES Y
SUMINISTR
os

-

30 16

-

w W

CONECTIVIDA
D DEREDES Y
DATACOM
SERVICIOS DE
SISTEMAS

1 ESPECIALIZA
[ DOS DE
COMUNICACI

N

72 15

F | SERVICIOS INGENIERIA

ELECTRICA Y
ELECTRONICA
SERVICIO DE
PREPARACIO
N DE TIERRAS

-

81 10

-

72 14

El proponente debera estar inscrito en alguna actividad
requerida en el cuadro anterior.

NOTA N° 4. La copia del Certificado de inscripcion en el
Registro Unico de Proponentes — RUP, debe estar en
firme, vigente vy debidamenter CALIFICADO 'Y
CLASIFICADO por GRUPO, SEGMENTO, FAMILIA'Y
CLASE de acuerdo con el objeto del presente proceso o
invitacion.

NOTA N° 5. Todos los PROPONENTES que demuestren
interés en participar en el presente proceso de
contratacién, deberan tener Registro Unico de
Proponentes (RUP) con fecha de expedicién no maver a
treinta (30) dias a Ia fecha de presentacién de Ia
propuesta, debidamente actualizado con informacién a
31 de diciembre de 2017, vigente y en fime. Debera
coincidir la razén social con el Registro Unico de
Proponentes aportado:

Perfiles
Profesionales

Para ia ejecucién del proyecto el proponente interesado
en participar del proceso de seleccién los cuales se
encuentran relacionados en . el numeral 3.2.9
PERSONAL REQUERIDO, y debera contar con el
personal idéneo que cumpla con los siguientes requisitos
de educacion, formacion y experiencia, la cual debe ser
acreditada para la habilitacién en el Proceso.

Con forme a lo anterior, el proponente debera entregar:

iy El proponente deberd adjuntar carta de
compromiso de dedicacidn de tiempo completo
o _parcial, por el personal ofrecido, segin sea el
perfil solicitade, con respecto al cronograma de
trabajo  ofrecido. Cartas de  compromisos
debidamente firmadas por cada participante del
equipo y por el proponente, mediante la cual se
garantizan a los profesionales ofrecidos para el
desarrollc del contrato. Asi mismo, debera
manifestarse bajo la gravedad juramento de no
encontrarse incursc en ninguna de las causales de
inhabilidad e incompatibilidad o conflicto de interés,
a las que se refieren los articulos 8 y 9 de la Ley 80
de 1993, en concordancia con el articulo 18 de la
Ley 1150 de 2010; la Ley 1471 de 2011 y demas
normas que lo modifiquen.

i)  El proponente debera anexar las Hojas de Vida de
los profesionales a participar en los.cargos descritos
en este item con toda la documentacién que soporte
la debida formacién académica y de experiencia,

Perfil Director
de Proyecto: No
se evidencia
dentro de la
propuesta
allegada, ia
experiencia
requerida, por lo
tanto, NO
CUMPLE.

Perfil Ingeniero
Residente de
Telecomunicaci
ones: Si
CUMPLE.

Perfil Residente
Adecuaciones
infraestructura
Fisica: Sl
CUMPLE.

Perfil
Coordinador del
Sistema de
Gestién de
Seguridad y
Salud en el

201,

285-303

283,
304-
321

202,
322-
334

294,

335-351
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conforme a la siguiente documentacién solicitada Trabajo: S|
para tai fin: CUMPLE.

DOCUMENTOS PARA ENTREGAR CON LA PROPUESTA DEL
EQUIPO MINIMO REQUERIDO PARA ACREDITAR FORMACION
ACADEMICA

1 | Hoja de Vida

2 | Copiade la cedula de ciudadania

Copia del acta de grado y/o diploma de grado profesional.

Copia de la tarjeta o matricula profesional vigente (en el caso que fa
Ley exija este requisitc para ejercer la profesién).

Fotocopia dei certificadc de vigencia y antecedentes disciplinarios del
Consejo Nacional Profesional de Ingenieria COPNIA, o certificacion
de vigencia expedida por el ente que corresponda, (certificado
vigente a la fecha de cierre del presente proceso)

Certificacion de la vigencia de la matricula profesional, en caso de
que la ley exija este requisito para ejercer ia profesion.

Copia de! documento de convalidacion de fos titulos obtenidos en el

w

PN

w

6 | exterior y las disposiciones legales vigentes sobre la materia, segin
corresponda:

PARA ACREDITAR EXPERIENCIA GENERAL
ay Nombre o razén sociat del contratante.
b} Nombre o] razén social del contratista

¢) Objeto def Contrato yfo Funciones u obligaciones desempefiadas
d) Fecha de iniciacion y de terminacion de! contrato o plazo del

contrato {Dia, mes y afio}
e} Direccion y teléfono del contratante
f) Firma de 1a persona que suscribe |a certificacion, quien debe estar
7 | debidamente facultada para sxpedir ia misma.

En el evento que la certificacién no incluya la fecha final de la
prestacion del servicio, pero se indique en la misma certificacion:
*actualmente presta el servicio” se asumirda como fecha de
finalizacién, la fecha de expedicion de la certificacién, siempre y
cuando este con el formato ) DIA/MES/ANO,
Las certificaciones que no especifiquen sl formato DIAMESHANG no
se tomaran en cuenta para se verificadas.

NOTA ACLARATORIA N° 01: El Decreto — Ley 019 de
2012, establece que, para el ejercicio de diferentes
profesiones acreditadas por el Ministerio de Educacion
Nacional, la experiencia profesional se computard a
partir de la terminacion y aprobacion del pensum
académico de educacion superior; exceptuando de esta
condicién las profesiones relacionadas con el sistema de
seguridad social en salud en las cuales la experiencia
profesional se computa a partir de la inscripcidn o
registro profesional.

El proponente puede acreditar {a formacién académica
en Colombia con la presentacion del diploma, acta de
grado o los certificados expedidos por el centro
educativo. E! proponente puede acreditar la formacion
académica adquirida en el exterior con (i} copia del
diploma expedido por el centro educativo y la descripcion
del programa correspondiente que permita conocer el
nivel de los estudios de acuerdo con la Clasificacion
Internacional Normalizada de Educacion — CINE o, (i} la
convalidacion correspondiente.

El proponente debe adjuntar la hoja de vida del personal
que participara en el desarrolio del objeto contractual

NOTA ACLARATORIA N° 02: El proponente debera
anexar las Hojas de Vida de los profesionales a participar
en los cargos descritos en este ftem con toda la
documentacién que soporte la debida formacion
académica y de experiencia, asi como la carta de
aceptacién de la prestacion del servicio los cuales
estaran sujetos a verificacién por parte de la Universidad,
en caso de requerirse.

NOTA ACLARATORIA N° 03: Todo documento,
diploma o certificacion que se acredite en el extranjero,
debera cumplir con todos y cada uno de los requisitos
relacionados con la legalizacion, Consularizacion y
Apostillaje para su validez en Colombia, en los términos
del Articulo 480 del Cédigo de Comercio y para los casos
de estudios de educacidn superior deberan estar
convalidados por parte del Ministerio de Educacion
Nacional, conforme a lo establecido en la Resolucion
6950 de 2015.

NOTA ACLARATORIA N° 04: En caso de que el
contratista deba reemplazar alguno de los profesionales
presentados en ia propuesta, aquél debera ser sustituido
por ofro de las mismas calidades 0 superiores de
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acuerdo al perfil definido, previo visto bueno por parte del
supervisor del contrato.

Los perfiles solicitados son:

17. Director de proyecto: Se .exige poner a
disposicién un Director de proyectos el cual debe
acreditar los siguientes requisitos:

a) Ser profesional de ingeniera afin al objeto a
contratar (Copia de la Tarjeta Profesional e
indispensabile anexar Certificado de
Antecedentes vigente de acuerdo a la profesion
(Este lo expide Organismo Cerlificador de la
profesion)

b) Especialista en gerencia de proyectos de
ingenierfa o telecomunicaciones con certificacion
Project Management Professional (PMP)

¢} Con mas de diez (10) afios de experiencia
laboral en proyectos de la misma naturaleza.

d) Con dedicacion del 50%.

18. Ingeniero residente de Telecomunicaciones:
Se exige poner a disposicién un Ingeniero el cual
debe acreditar los siguientes requisitos:

m) Ser profesional de Ingenieria afin al area de
telecomunicaciones.

n) Con mas de cinco {5) afios de experiencia
laboral en el desarrollo de proyectos afines al
objeto a contratar.

0} Con dedicacion del 100%.

19. Residente  Adecuaciones Infraestructura
Fisica: Se exige poner a disposicién de:

a} Un Ingeniero Civil y/o Arquitecto con Matricula
Profesional, indispensable anexar certificado de
vigencia y antecedentes disciplinarios expedido por
el COPNIA (Consejo Profesional Nacional de
ingenieria) o del CPNAA (Concejo Profesional
Nacional de Arquitectura y sus Profesiones
Auxiliares.) segun sea el caso.

b} Deberd contar con minimo 3 afios como
profesional contados a partir de la expedicién de la
matricula profesional. Indispensable anexar como
minimo dos (2) certificaciones especificas como
residente de obra, expedidas por el contratante,
con-un contrato, con objeto similar al de la presente
invitacién o como residente de acabados en
edificaciones.

¢} Condedicacion del 100%.

20. Coordinador del Sistema de Gestién de
Seguridad y Salud en el Trabajo: Se exige poner
a disposicion de:

a) Técnico, tecndlogo o Profesional Universitario
en un area de salud ocupacional, con titulo
obtenido en una institucion de educacién superior
debidamente aprobada por el Ministerio de
Educacién Nacional.

b} Especialista en salud ocupacional (Aplica para
el Profesional Universitario).

¢} = Licencia vigente

d} Debera contar con experiencia laboral minima
de 2 afios. Con dedicacion del 100%.

El proponente u ofertante debera ofrecer el bien objeto
Anexo N° 3 de la presente invitacidén con base en lo establecido en

. Formato ilo :r;ljmeral 3.2 REQUISITOS TECNICOS en el Anexo

propuesta Formato propuesta - econdémica, bajo  los St CUMPLE 379

requisitos ~ contemplados ~en e numeral 5.2.

economica | REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES y acorde a
los precios del mercado.
El proponente deberé entregar junto con la propuesta, * g%r;,;pg_gt 8l
los siguientes documentos los cuales, si son suscritos

Cartas de por el proponente o Representante Legal deberdn ser

presentados en original, debidamente diligenciado y
firmado. No se aceptaran firmas mecénicas ni
escaneadas:

o ftem 20 8
CUMPLE

compromiso
353

31
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6.Carta de compromiso de cumplimiento a cabalidad

con el numeral 3.2- REQUERIMIENTOS
TECNICOS de la presente invitacion.

7.Carta de aval y respaldo a la solucion: Carta del(os)

fabricante(s) de la solucién o de su casa matriz,
donde se avale y respalde el disefic de la solucién
propuesta, soportando que sus equipos son
interoperables. La fecha de expedicién no debe ser
mayor a dos meses antes de la fecha de
presentacion de ofertas. No aplica para fa solucion
de telefonia IP.

8.Carta acompanamiento, supervision y auditoria al

proyecto: Carta del(os) fabricante(s) o de su casa
matriz, ofreciendo el acompariamiento, supérvisién
y auditoria en la respectiva fase del proyecto. Esta
carta deberéd indicar que el acompafiamiento, la
supervision y auditoria al proyecto se realizaran con
recursos propios del fabricante y no tendra costo
para la UNIVERSIDAD. La fecha de expedicion no
debe ser mayor a dos meses antes de la fecha de
presentacién de ofertas. No aplica para la solucion
de ielefonia IP. La periodicidad y alcance de esta
supervision se definirdn con el oferente adjudicatario
y la UNIVERSIDAD.

9.Carta de Compromiso de Implementacion: El

10.

Oferente deberd presentar Carta de compromiso en
donde acredite que los Ingenieros, técnicos,
tecnélogos y afines cuentan con certificaciones por
el Fabricante para la implementacién de los
Sistemas de cableadc Estructurado (Red Eléctrica y
Solucién LAN) y certificacidn para la solucién de
movilidad Wireless de acuerdo a la Marca a
implementar.

Carta de Compromiso de Especificacién de
ductos para Centro de Datos: El proponente
debera presentar carta donde se compromete a
entregar los disefios ordenados con ensambles de
fibra y cable de fibra Gptica para interiores (IFC)
desde o hacia los paneles de terminacién, empalme
yio distribucion de fibra, la cual sera avalada por
supervisor previo al inicio de la ejecucion del
contrato.

El sistema ofertado debe asegurar que se
mantengan las dos pulgadas de radio de curvatura
a lo largo de todo el sistema. Se requieren ductos
con uniones cubiertas y salidas tipo Express Exit
que reduzcan significativamente el tiempo de
instalacién.

. item 3:
CUMPLE

o item 4:
CUMPLE.

e ftem &:
CUMPLE

Sl
362

Sl
361,376

Si
354

355

Documentaci
o6n Técnica

Catalogos de Fabricante: PATCH PANELS,
ORGANIZADORES Y BANDEJAS DE FIBRA. E!
proponente deberd adjuntar los catélogos del
fabricante que permitan verificar las caracteristicas
técnicas pertinentes descritas en el numeral 3.2, de
los patch panel y organizadores de cableado,
sefialando la péagina donde se encuentra la
informacién. La Universidad verificara la
informacién en {a pagina web oficial corporativa del
pais de origen del fabricante y no en los portales
locales, dejando constancia de ello.

Disefic TR's y DC: Los oferentes deberén
entregar el DISENO de los Equipos Ubicados en
cada TR y DC, de acuerdo al Numeral 3.2.3
SISTEMA DE CUARTO DE
TELECOMUNICACIONES.

11. ftem 1:

CUMPLE.

ftem 2:

12. :
CUMPLE

St
251-253,
256.

St | 228-234

Certificaciones]

de Fabricante

2.

Ei proponente debera aportar certificacion de

Distribuidor/Mayorista o Importador Autorizado para
las UPS a ofertar. Esta certificacion debe tener
fecha no mayor a treinta (30) dias calendario.

El proponente deberd aportar certificacion de
Distribuidor/Mayorista o importador Autorizado para
el cableado estructurado y fibra éptica a ofertar. Esta
certificacién debe tener fecha no mayor a treinta (30}
dias calendario.

El proponente deberda aportar certificacion de
Distribuidor/Mayorista o Importador Autorizado para

oitem 1:
CUMPLE.

o ftem 2:
CUMPLE.

o item 3:
CUMPLE.

371

st 363

s 373

32
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el sistema de planta telefonica ofertado. Esta | e« item 4: Si 375
certificacion debe tener fecha no mayor a treinta (30) | CUMPLE.
dias calendario.

4. El| proponente debera aportar certificacion de

Distribuidor/Mayorista o Importador Autorizado para | e item 5: Sl 3863,
el sistema de dispositivos AP’s. Esta cerfificacién | CUMPLE. 375
debe tener fecha no mayor a treinta (30) dias

calendario.

5. Debido al nivel de experlicia, y el nivel de
complejidad del servicio esperado. para él Sistema
de Cableado Horizontal y Solucién WiFi, el
proponente debera aportar cerlificacion expedida
por el(los) Distribuidor/Mayorista o]
Importador/Fabricante autorizado que lo acredite
como Partner Registrado para los equipos de estos
sistemas en la marca a ofertar. Esta certificacién
debe tener fecha no mayor a treinta (30) dias
calendario.

3.2 REQUERIMIENTO TECNICOS

Descripc
3.21 SISTEMA DE FIBRA OI;TICA
. . . . 246-249,
Tabla 2. Especificaciones Técnicas Fibra Optica S CUMPLE 261 364
3214 Tabla 3. Patch Cord de Fibra Optica S| CUMPLE 250
Tabla 4. Bandejas de Fibra Optica SI'CUMPLE 228, 251
3.2.2 SISTEMA HORIZONTAL (CABLEADO ESTRUCTURADO)
Tabla 5. Cable Blindado F/U'gi o U/FTP o S/FTP Categoria Sl CUMPLE 544.245
3221 Tabla 6. Paich Cord Usuario Categoria 6A SI.CUMPLE 252
e Tabla 7. Salida de telecomunicaciones (Jack RJ45)
categoria 6A SI CUMPLE 258
Tabla 8. Face Plate S CUMPLE 259-260
3.23 SISTEMA DE CUARTOS DE TELECOMUNICACIONES
S CUMPLE. Sin
embargo se
solicitan las fichas
Tabla 9. Especificaciones Cuartos de Telecomunicaciones técnicas que 353
permitan aclarar la
solucién = ofrecida
en este item.
Tabla 10. Especificaciones Racks abiertos SI CUMPLE 255
Tabla 11. Especificaciones Organizadores Verticales. SI CUMPLE 256
3.2.31 Tabla 12. Especificaciones Patch Panel 24 y 48 puertos S CUMPLE 253-254
Tabla 13. Patch Cord de administracién Categoria 6A S1 CUMPLE 257
Tabla 14. Especificaciones Aires Acondicionados SI CUMPLE 272}2079*
S1 CUMPLE. Sin
embargo se
Tabla 15. Especificaciones Sistema de Alimentacién solsqtan las fichas
Ininterrumpida técnicas que 371-353
P permitan aclarar la
solucién ofrecida
en este item.
3.24 SISTEMA DE CABLEADO ELECTRICO
Tabla 16. Requisitos Puntos Normales y Regulados Sl CU;\APLE. Sin
- . embargo se
Tabla 17. Sistema De EPsLt‘riS:; ,:; c‘jréerra Para El Cableado solicitan las fichas
3242 técnicas que 353
T permitan aclarar
Tabla 18. Subestacién Eléctrica la solucion
ofrecida en este
ftem.
3.25 EQUIPOS ACTIVOS DE RED
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Tabla 19. Switches Estimados para los 278 puntos de red 229-234,
proyectados por la Universidad SI CUMPLE. 353
Tabla 20. Especificaciones Técnicas Equipo Activo - Switch 268-276,
Core de Configuracion fija SI CUMPLE. 367
i o . ] . El oferente ofrece
Tabla 21. Especificaciones Técnicas Equipo Activo - Switch switch de N/A

Core Modular configuracién fija

Tabla 22. Especificaciones Técnicas Equipo Activo de Red - 261-267,
Switch De Acceso SI CUMPLE. 367
3.2.6 SOLUCION WI-FI

Tabla 23. Especificaciones Controladora S| CUMPLE. 353

SI CUMPLE. Sin

embargo se

solicitan las fichas
Tabla 24. Especificaciones Portal Cautivo técnicas que 353

permitan aclarar la
solucién ofrecida

en este item.
Tabla 25. Especificaciones Técnicas AP Indoor S| CUMPLE. 236-239
Tabla 26. Especificaciones Técnicas AP QOutdoor - S| CUMPLE. 240-243

Omnidireccional

El oferente ofrece

Tabla 27. Especificaciones Técnicas AP Outdoor — Sectorial AP Outdoor N/A
Omnidireccionales
3.2.7 SOLUCION TELEFONIA IP
Tabla 28. Especificaciones Técnicas Telefonia IP S| CUMPLE 282‘72487'
SUMINISTRO, ADECUACION E INSTALACION DE

3.2.8 INFRAESTRUCTURA FISICA S| CUMPLE. 353, 355

329 DOCUMENTACION REQUERIDA POST

e IMPLEMENTACION

353, 361,
Tabla 29. Documentacion Requerida Post Implementacion S| CUMPLE. 370, 371,
374, 378

Una vez verificados los numerales 5.4 REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES y
3.2 REQUERIMIENTOS TECNICOS, de la propuesta presentada por la UT SANTA
MONICA se establece la misma como NO HABILITADA para continuar con el
proceso de evaluacion.

OFERENTE: UT COTEL ADOS COLTECNO UDEC

54 REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES.

REQUISITOS TECNICOS Folio de
Propuesto y ia
iN° | DOCUMENTO REQUERIMIENTO garantizado propue
sta

El oferente deberd presentar maéaximo fres (03)
certificaciones sobre el cumplimiento del contrato
relacionado con el objeto contractual, efecutado vy
liquidado en Colombia, durante los Ultimos cinco (05)
afios contados antes de la fecha de presentacion de
ofertas e incluido en el Registro Unico de Proponentes,
cuya sumatoria debera equivalér como minimo el cien por
ciento (100%) del valor del presente proceso,

Las . certificaciones deberan contener los siguientes

Certificacion requisitos para ser tenidas en cuenta: S| CUMPLE 378- 407

H |de Experiencia

maximo 3 . .
( ) n) Nombre o razén social de la empresa o persona

contratante.

o) Objeto del contrato.

p} Duracién de los contratos (Fecha de iniciacion-
finalizacién y otros).

¢) Valor del contrato.

r} Cumplimiento y valoracién del bien a satisfaccion
o en su defecto Excelente (E) o Buena (B). No
seran objeto de evaluacion certificaciones con
calificacién Regular o Malo.
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s} Ser expedida por el contratante.

t} Nombre legible del funcionario que expide la
certificacién.

u} Cargo.

v} Direccidn y teléfonos.

Para la objetividad en la evaluacion, es necesario que el
proponente presente maximo tres (03) certificaciones.
En caso de presentar mas certificaciones que cumplan
con los requisitos, solamente serd tenida en cuenta la que
indigue el proponente como requisito habilitante.

En caso de NO presentar la certificacién, puede
presentar el Registro Unico de Proponentes junto

con las Actas de Liguidacion de los contratos en los
que se quiere acreditar experiencia, donde se

evidencie el cumplimiento del.mismo y la valoracién del
cumplimiento de la entidad Contratista, relacionado con
el objeto contractual, ejecutado y terminado en Colombia,
durante jos Gltimos cinco {05) afios contados antes de la
fecha de presentacion.de la propuesta.

Registro  Unicg
fie Proponenteg

IRUP)

El cotizante deberd aportar el Registro Unico de
proponentes. La inscripcién en el RUP debera estar con
informacién actualizada a 31 de diciembre de 2017,
vigente y en firme.

E! objeto a entregar a la Universidad de Cundinamarca
del que trata la presente invitacién a Cotizar debe estar
codificados en el Clasificador de Bienes y Servicios de
Naciones Unidas (UNSPSC).

La Universidad de Cundinamarca establece como punto
de refefencia el siguiente codigo UNSPSC:

SEGMEN FAMIL

GRUPQ T0 A

CLASE

CONDUCTOS
ELECTRICOS,
ELECTRODUC
TOS Y CABLES
AEREOS
MATERIALES
PARA

5 | ACABADO DE
PAREDES
DISPOSITIVOS
DE RED
OPTICA
DISPOSITIVOS
PRODUCTO Y  EQUIPOS
E| S DE USO | 43 PARA

FINAL INSTALACION
DE
CONECTIVIDA
D DE REDES Y
DATACOM
SERVICIOS DE
SISTEMAS
ESPECIALIZAD
6 | 0§ DE
COMUNICAGIO
N

39 13

- A

COMPONEN
TES Y
SUMINISTRO
S

-

30 16

-

-

72 15

F | SERVICIOS INGENIERIA

ELECTRICA Y
ELECTRONICA
SERVICIO DE
72 14 5 PREPARACIO

N DE TIERRAS

-y

81 10

-

El proponente deberd estar inscrito en alguna actividad
requerida en el cuadro anterior.

NOTA N° 4. La copia del Certificado de inscripcién en el
Registro Unico de Proponentes — RUP, debe estar en
fiime, vigente vy debidamente " CALIFICADO Y
CLASIFICADO por GRUPQO, SEGMENTO, FAMILIA Y
CLASE de acuerdo con el objeto del presente proceso o
invitacion.

NOTA N° 5. Todos los PROPONENTES que demuestren
interés en participar en el presente proceso de
contratacién, deberan tener Registro  Unico -~ de
Proponentes (RUP) con fecha de expedicién no mayor a
treinta (30) diags a la fecha de presentacién de la
propuesta, debidamente actualizado con informacion a
31 de diciembre de 2017, vigente y en fiime. Debera

SICUMPLE

028-
071,
110-356
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coincidir la razén social con el Registro Unico de
Proponentes aportado.

Perfiles
Profesionales

Para la ejecucion del proyecto el proponente interesado
en participar del proceso de seleccion los cuales se
encueniran relacionados en el numeral 3.2.9
PERSONAL REQUERIDO, y deberd contar con el
personal idéneo que cumpla con los siguientes requisitos
de educacion, formacién y experiencia, ta cual debe ser
acreditada para la habilitacién en el Proceso.

Con forme a lo anterior, el proponente debera entregar:

k) El proponente deberd adjuntar carta de
compromiso de dedicacién de tiempo completo
o parcial, por el personat ofrecido, segiin sea el perfil
solicitado, con respecto al cronograma de trabajo
ofrecide. Cartas de compromisos debidamente
firmadas por cada participante del equipo y por el
proponente, mediante la cual se garantizan a los
profesionales ofrecidos para el desarrollo del
contrato. Asi mismo, debera manifestarse bajo la
gravedad juramento de no encontrarse incursc en
ninguna de las causales de inhabilidad e
incompatibilidad o conflicto de interés, a las que se
refieren los articulos 8 y 9 de la Ley 80 de 1993, en
concordancia con el articulo 18 de la Ley 1150 de
2010; la Ley 1471 de 2011 y demas normas que lo
modifiquen.

i} El proponente debera anexar ias Hojas de Vida de
los profesionales a participar en los cargos descritos
en este item con toda la documentacion que soporte
la debida formacién académica y de experiencia,
conforme a la siguiente documentacién solicitada
para tal fin:

DOCUMENTOS PARA ENTREGAR CON LA PROPUESTA DEL
EQUIPO MINIMO REQUERIDO PARA ACREDITAR FORMACION
ACADEMICA

Hoia de Vida

Copia de la cedula de ciudadania

Copia del acta de grado y/o diploma de grado profesional.

Copia de la tarjeta & matricula profesional vigente (en el caso que a
Ley exija este requisito para ejercer la profesién).

Fotocopia del certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios det
Consejo Nacional Profesional de Ingenieria COPNIA, o certificacion
de vigencia expedida por el ente que corresponda, (certificado vigente
a la fecha de cierre del presente proceso}

Certificacién de la vigencia de la matricula profesional, en caso de que
Ia ley exija este requisito para ejercer la profesion.

Copia del documento de convalidacion de Ios titulos obtenidos en el
exterior y las disposiciones legales vigentes sobre la materia, segiin
corresponda.

PARA ACREDITAR EXPERIENCIA GENERAL

a) Nombre ) razon social del contratante.
b} Nombre o razén social del contratista
¢) Objeto del Contrato y/o Funciones u obligaciones desempefiadas
d) Fecha de iniciacion y de terminacion del contrato o plazo del
contrato (Dia, mes y afo)
e) Diraccion ¥ teléfono del contratante
) Firma de la parsona qus suscribe la certificacin, quien debe estar
debidamente facultada para expedir ia misma.
£n el evento que la certificacidn no incluya la fecha final de la
prestacién del servicio, perc se indigue en la misma certificacion:
“actualmente prasta el servicio” se asumird come fecha de
finatizacién, la fecha de expedicidn de la certificacion, siempre y
cuando este con el formate ~ DIAIMES/AND.
Las certificaciones que no aspecifiquen ef formato DIAMES/ANO no
se tomarén en cuenta para ser verificadas.

-

N

©w

P

@

~l

NOTA ACLARATORIA N° 01: El Decreto — Ley 019 de
2012, establece que, para el sjercicio de diferentes
profesiones acreditadas por el Ministerio de Educacion
Nacional, la experiencia profesional se computaré a partir
de la terminacién y aprobacién del pensum académico de
educacion superior; exceptuando de esta condicién las
profesiones relacionadas con el sistema de seguridad
social en salud en ias cuales la experiencia profesional
se computa a partir de la inscripcidon o registro
profesional.

El proponente puede acreditar fa formacion académica
en Colombia con la presentacién del diploma, acta de
grado o los cerlificados expedidos por el centro
educativo. E} proponente puede acreditar la formacién

Perfil Director de
Proyecto: Sl
CUMPLE.

Perfil Ingeniero
Residente de
Telecomunicaci
ones: Si
CUMPLE.

Perfil Residente

Adecuaciones
infraestructura
Fisica: St
CUMPLE.

Perfil
Coordinador del
Sistema de
Gestion de

Seguridad y
Salud en el
Trabajo: Si
CUMPLE.

409- 433

435- 460

462- 479

582- 607
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académica adquirida en el exterior con (i) copia del
diploma expedido por el centro educativo y la descripcion
del programa correspondiente que permita conocer el
nivel de los estudios de acuerdo con la Clasificacién
Internacional Normalizada de Educacion — CINE o, (i) la
convalidacién correspondiente.

El proponente debe adjuntar la hoja de vida del personal
que participaré en el desarrollo del objeto contractual

NOTA ACLARATORIA N° 02: El proponente debera
anexar las Hojas de Vida de los profesionales a participar
en los cargos descritos en este item con toda Ia
documentacién que soporte [a debida formacion
académica y de experiencia, asi como la carta de
aceptacién de la prestacidn del servicio los cuales
estaran sujetos a verificacion por parte de la Universidad,
en caso de requerirse.

NOTA ACLARATORIA N° 03: Todo documento, diploma
o certificacién que se acredite en el extranjero, debera
cumplir con todos y cada uno de los requisitos
relacionados - con la legalizacion, Consularizacién y
Apostillaje para su validez en Colombia, en los términos
del Articulo 480 del Codigo de Comercio y para los casos
de estudios de educacién superior deberan estar
convalidados por parte del Ministerio de Educacién
Nacional, conforme a lo establecido en la Resolucién
6950 de 2015,

NOTA ACLARATORIA N° 04: En caso de que el
contratista deba reemplazar aiguno de los profesionales
presentados en la propuesta, aquél debera ser sustituido
por otro de las mismas calidades o superiores de acuerdo
al perfii definido, previo visto bueno per parte del
supervisor de! contrato.

Los perfiles solicitados son:

21. Director de proyecto: Se exige poner a disposicion
un Director de proyectos el cual debe acreditar los
siguientes requisitos:

a) Ser profesional de Ingeniera afin al objeto a
contratar (Copia de la Tarjeta Profesional e
indispensable anexar Certificado de
Antecedentes vigente de acuerdo a la profesién
(Este lo expide Organismo Certificador de la
profesién)

b) Especialista en gerencia de proyectos de
ingenieria o telecomunicaciones con certificacion
Project Management Professional (PMP)

¢) Con mas de diez (10) afios de experiencia
laboral en proyectos de'la misma naturaleza.

d} Con dedicacion del 50%.

22. Ingeniero residente de Telecomunicaciones: Se
exige poner a disposicién un Ingeniero el cual debe
acreditar los siguientes requisitos:

p) Ser profesional de Ingenieria afin al drea de
telecomunicaciones.

q) Con mas de cinco (5) afios de experiencia
laborat en el desarrollo de proyectos afines al objeto
& contratar.

r} Con dedicacién del 100%.

23. Residente Adecuaciones Infraestructura Fisica:
Se exige poner a disposicién de:

a)  UnIngeniero Civil y/o Arquitecto con Matricula
Profesional, indispensable anexar certificado de
vigencia y antecedentes disciplinarios expedido por
el COPNIA (Consejo Profesional Nacional de
ingenieria) o del CPNAA (Concejo Profesional
Nacional de Arquitectura y sus Profesiones
Auxiliares.) segtn sea el caso.

b} Debera contar con minimo 3 afios como
profesional contados a partir de la expedicion de la
matricula profesional. Indispensable anexar como
minimo dos (2) certificaciones especificas como
residente de obra, expedidas por el contratante, con

37



UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA

-FUSAGASUGA-

ADOr001-v6

un contrato, con objeto similar al de la presente
invitaciébn o como residente de acabados en
edificaciones.

¢) Condedicacion del 100%.

24. Coordinador del Sistema de Gestion de
Seguridad y Salud en el Trabajo: Se exige poner
a disposicién de:

a) Técnico, tecndlogo o Profesional Universitario
en un area de salud ocupacional, con titulo obtenido
en una institucion de educaciéon superior
debidamente aprobada por el Ministerio de
Educacién Nacional.

b) Especialista en salud ocupacional (Aplica para
el Profesional Universitario).

c) Licencia vigente

d) Debera contar con experiencia laboral minima
de 2 afos. Con dedicacién del 100%.

Anexo N° 3
Formato
propuesta
econdémica

El proponente u ofertante debera ofrecer el bien objeto
de la presente invitacién con base en lo establecido en el
numeral 3.2 REQUISITOS TECNICOS en el Anexo N°3.-
Formato propuesta econdmica, baje los requisitos
contemplados  en el numeral 5.2. REQUISITOS
JURIDICOS HABILITANTES vy acorde a los precios del
mercado.

St CUMPLE

Cartas de
compromiso

El proponente deberé entregar junto con la propuesta, los
siguientes documentos los cuales, si son suscritos por el
proponente o Representante Legal deberan ser
presentados en original, debidamente diligenciado y
firmado. No se aceptardn firmas mecénicas ni
escaneadas:

1. Carta de compromiso de cumplimiento a cabalidad
con el numeral 3.2- REQUERIMIENTOS
TECNICOS de la presente invitacion.

2.Carta de aval y respaldo a la solucion: Carta del(os)

fabricante(s) de la solucién o de su casa matriz,
donde se avale y respalde el disefic de la solucion
propuesta, soporfandc que sus equipos son
interoperables. La fecha de expedicion no debe ser
mayor a dos meses antes de la fecha de
presentacién de ofertas. No aplica para la solucion
de telefonia iP.

3.Carta acompafiamiento, supervisién y auditoria al
proyecto: Carta del{os) fabricante(s) o de su casa
matriz, ofreciendo el acompafiamiento, supervision y
auditoria en la respectiva fase del proyecto. Esta
carta deberad indicar que el acompafiamiento, la
supervision y auditoria al proyecto se realizaran con
recursos propios del fabricante y no tendré costo
para la UNIVERSIDAD. La fecha de expedicion no
debe ser mayor a dos meses antes de la fecha de
presentacién de ofertas. No aplica para la solucién
de telefonia IP. La periodicidad y alcance de esta
supervision se definiran con el oferente adjudicatario

y la UNIVERSIDAD.

4.Carta de Compromiso de Implementacién: El

Ofetente debera presentar Carta de compromiso en
donde acredite que los Ingenieros, técnicos,
tecnélogos v afines cuentan con certificaciones por
el Fabricante para la implementacién de los
Sistemas de cableado Estructurade (Red Eléctrica y
Solucién LAN) y certificacion para la solucién de
movilidad Wireless de acuerde a la Marca a
implementar.

5.Carta de Compromiso de Especificacién de ductos

para Centro de Datos: El proponente debera
presentar carta donde se compromete a entregar los
disefios ordenados con ensambles de fibra y cable
de fibra éptica para interiores (IFC) desde ¢ hacia los
paneles de terminacién, empalme y/o distribucion de
fibra, la cual sera avalada por supervisor previo al
inicio de la gjecucién del contrato.

El sistema ofertado debe asegurar que se
mantengan las dos pulgadas de radio de curvatura a
lo largo de todo el sistema. Se requieren ductos con

ftem 1
CUMPLE

ftem 2
CUMPLE

item 3:
CUMPLE

ftem 4:
CUMPLE.

ftem &:
CUMPLE

Sl

Si

Si

Sl

Si

633

643,

651,1063

643-651,

1064

634,
1085

635
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uniones cubiertas y salidas tipo Express Exit que
reduzcan significativamente el tiempo de instalacién.
1. Catdlogos de Fabricante: PATCH PANELS,
ORGANIZADORES Y BANDEJAS DE FIBRA. El
proponente debera adjuntar los catdlogos del 948-
fabricante que permitan verificar las caracteristicas 949,
técnicas pertinentes descritas en el numeral 3.2, de 6. ftem 1: S 818,
los patch panel y organizadores de cableado, ) CUMPLE' 955-977
Documentac seflalando la pagina donde se encuentra la :
6 S o informacion. La  Universidad verificara Ia
ion Técnica . i . . .
informacion en la pagina web oficial corporativa del 7. ftem 2SI 836,
pafs de origen del fabricante y no en los portales ) . 1078
A . CUMPLE
locales, dejando constancia de ello.

2. Disefio TR’s y DC: L 0s oferentes deberan entregar
el DISERO de Ios Equipos Ubicados en cada TR y
DC, de acuerdo al Numeral 3.2.3 SISTEMA DE
CUARTO DE TELECOMUNICACIONES.

1. E! proponente debera - aporiar cerlificacién de
Distribuidor/Mayorista o iImportador Autorizado para
las UPS a ofertar. Esta cerlificacién debe tener
fecha no mayor a treinta {30} dfas calendario.

2. El proponente deberd aporiar certificacion de
Distribuidor/Mayorista o Importador Autorizado para . 651
el cableado estructurado y fibra 6ptica a ofertar, Esta | « ltem 1: Sl
certificacion debe tener fecha nomayor a treinta (30) | CUMPLE.
dias calendario. . 1106

3. El proponente deberd aporiar cerlificacién de | « item 2: sl
Distribuidor/Mayorista 0 Importador Autorizado para { CUMPLE.
el sistema de planta telefénica oferfado. Esta
certificacion debe tener fecha no mayor a treinta (30) . 646

Certificaciones dias calendario. ) o e ftem 3: Si
7 de Fabricante 4. El proponente deberda aportar certificacién de | CUMPLE.
Distribuidor/Mayorista o Importador Autorizado para . 644
el sistema de dispositivos AP's. Esta certificacién | o item 4: Sl
debe tener fecha no mayor a treinta (30) dias | CUMPLE.
calendario.

5. Debido al nivel de experticia, y el nivel de ) 644
complejidad del servicio esperado para el Sistema | « item 5: Si 110é
de Cableado Horizontal y  Solucion WiFi, el | CUMPLE.
proponente debera aportar certificacion -expedida
por el(los) Distribuidor/Mayorista o}

Importador/Fabricante aulorizado que lo acredite
como Partner Registrado para los equipos de estos
sistemas en la marca a ofertar. Esta certificacion
debe tener fecha no mayor a treinta (30) dias
calendario.
3.2 REQUERIMIENTO TECNICOS
Numeral Descripeion Propuesto y FO‘;: de
3.2 SISTEMA DE FIBRA OPTICA garantizado | |, opyesta
Tabla 2. Especificaciones Técnicas Fibra Optica St CUMPLE 84;'88361‘
3.214 Tabla 3. Patch Cord de Fibra Optica SI CUMPLE 800-813
Tabla 4. Bandejas de Fibra Optica Si CUMPLE 816-842
3.2.2 SISTEMA HORIZONTAL (CABLEADO ESTRUCTURADO)
S| CUMPLE. Sin
embargo, se
Tabla 5. Cable Blindado F/UTP o U/FTP o S/FTP Categoria f°“°.“a adjuntar | gag gog.
6A as fichas técnicas 930
para dar mayor
3.2.21 claridad a la
solucidn ofrecida.
Tabla 6. Patch Cord Usuario Categoria 6A S| CUMPLE 889-891
Tabla 7. Salida de telecomfmxcac:ones (Jack RJ45) S| CUMPLE 893-926
categoria 8A
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Tabla 8. Face Plate S| CUMPLE 1057
3.23 SISTEMA DE CUARTOS DE TELECOMUNICACIONES
636, 1093-
Tabla 9. Especificaciones Cuartos de Telecomunicaciones S| CUMPLE Hgg
1080-1081
. - . 996-999,
Tabla 10. Especificaciones Racks abiertos Si CUMPLE 1005-1009
1000-
1004,
3.2.3.1 Tabla 11. Especificaciones Organizadores Verticales. S| CUMPLE 1010-
1016, 948-
954
Tabla 12. Especificaciones Patch Panel 24 y 48 puertos SI CUMPLE 955-977,
’ 1017-1024
Tabia 13. Patch Cord de administracién Categoria 6A SI CUMPLE 889-894
Tabla 14. Especificaciones Aires Acondicionados S| CUMPLE 783-790
Tabla 15. Especiﬁcagiones Sisﬁema de Alimentacion S| CUMPLE 775.781
Ininterrumpida
3.24 SISTEMA DE CABLEADO ELECTRICO
1007-
Tabla 16. Requisitos Puntos Normales y Regulados S| CUMPLE Jggg_
3.24.2 1043,1057
Tabla 17. Sistema De Puesta A Tierra Para El Cableado
Estructurado S| CUMPLE 1044-1058
Tabla 18. Subestacion Eléctrica S| CUMPLE 1058
3.2.5 EQUIPOS ACTIVOS DE RED

Tabla 19. Switches Estimados para los 278 puntos de red

proyectados por la Universidad S! CUMPLE 633

Tabla 20. Especificaciones Técnicas Equipo Activo - Switch | & oferente ofrece

h e Solucién con Sw N/A
Core de Configuracion fija Modular
Tabla 21. Especificaciones Técnicas Equipo Activo - Switch
Core Modular Si CUMPLE 514-531
Tabla 22. Especificaciones Técnicas Equipo Activo de Red -
Switch De Acceso Si CUMPLE 532-550
3.2.6 SOLUCION WI-FI
Tabla 23. Especificaciones Controladora S| CUMPLE 551-561
Tabla 24. Especificaciones Portal Cautivo S| CUMPLE 577-580
Tabla 25. Especificaciones Técnicas AP Indoor Sl CUMPLE 562-566
Tabla 26. Especificaciones Técnicas AP Outdoor -
Omnidireccional SI CUMPLE 567-570
El oferente ofrece
Tabla 27. Especificaciones Técnicas AP Outdoor — Sectorial AP’s Outdoor N/A
Omnidireccionales
3.27 SOLUCION TELEFONIA IP
Tabla 28. Especificaciones Técnicas Telefonia IP St CUMPLE 571-576
SUMINISTRO, ADECUACION E INSTALACION DE
3.2.8 INFRAESTRUCTURA FiSICA Si CUMPLE 633
329 DOCUMENTACION REQUERIDA POST
o IMPLEMENTACION
633, 644,
Tabla 29. Documentacién Requerida Post Implementacion Si CUMPLE 645, 646
648,649

Una vez verificados los numerales 5.4 REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES y
3.2 REQUERIMIENTOS TECNICOS, de la propuesta presentada por la UT COTEL
ADOS COLTECNO UDEC se establece la misma como HABILITADA para continuar
con el proceso de evaluacion.

OFERENTE: UT MODERNIZACION UDEC

5.4 REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES.
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REQUISITOS TECNICOS Folio de
Propuesto y ia
IN° | DOCUMENTO REQUERIMIENTO garantizado propues
ta

El oferente debera presentar méaximo tres (03)
certificaciones sobre el cumplimiento del contrato
relacionado con el objeto contractual, ejecutado y
liquidado en Colombia, durante los Uitimos cinco (05)
afios contados antes de la fecha de presentacion de
ofertas einciuido en el Registro Unico de Proponentes,
cuya sumatoria deberéd equivaler como minimo el cien
por ciento (100%) del valor del presente proceso.

Las certificaciones deberan contener los siguientes
requisitos para ser tenidas en cuenta:

w) Nombre o razén social de la empresa o persona
contratante.

x)} Objeto del contrato.

¥} Duracién de los contratos (Fecha de iniciacién-
finalizacién y otros). .

2} Valor def contrato. ‘1)28? foBrgo

aa) Cumplimiento 'y valoracién del bien a requisito
satisfaccién o en su defecto Excelente (E) o s

Certificacione Buena (B). No seran objeto de ‘evaluacion juridicos

(S Experienci:l certificaciones con calificacion Regular o Malo. S CUMPLE financier

{maximo 3) bb) Ser expedida por el contratante. os

cc) Nombre legible del funcionario que expide la técnicos
certificacién. y

dd} Cargo.

ee} Direccion y teléfonos. ;aect ores
Para ia objetividad en la evaluacién, es necesario que el (eszfﬂuacr
proponente presente maximo tres (03) certificaciones.
En caso de presentar mas certificaciones que cumplan
con los requisitos, solamente serd tenida en cuenta la
gue indigue el proponente como requisito habilitante.

En caso de NO presentar ia certificacién, puede

presentar el Registro Unico de Proponentes junto
con las Actas de Liquidacidn de los contratos en los
que se quiere acredifar “experiencia, donde se

evidencie el cumplimiento del mismo v la valoracién del
cumplimiento de la entidad Contratista, relacionado con
el objeto contractual, ejecutado y terminado en Colombia,
durante los dltimos cinco (05) afios contados antes de la
fecha de presentacion de la propuesta,

El cotizante debera aportar el Registro Unico de
proponentes. La inscripcion en el RUP debera estar con
informacion actualizada a 31 de diciembre de 2017,
vigente y en firme.

El objeto a entregar a la Universidad de Cundinamarca
del que trata la presente invitacién a Cotizar debe estar
codificados en el Clasificador de Bienes y Servicios de
Naciones Unidas (UNSPSC).

La Universidad de Cundinamarca establece como punto
de referencia el siguiente cédigo UNSPSC:
144-224

) . SEGMEN | FAMIL Del tomo
Registro Unicq | GRUPO CLASE on
> i A requisito

2 He Proponenteq CONDUCTOS St CUMPLE

s
RUP) ELECTRICOS, s
compoNen | 3° 13 7 | ELECTRODUC juridicos

TOS Y CABLES
TES Y y
SUMINISTRO AEREOS
s

-

MATERIALES financier
PARA os

5 | ACABADO DE
PAREDES
DISPOSITIVOS
DE RED
OPTICA
DISPOSITIVOS
PROBUCTO Y . EQUIPOS
E| S DE USO | 43 PARA

FINAL INSTALACION

22 DE

CONECTVIDA
D DE REDES Y
DATACOM

-

30 16

-

W W
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SERVICIOS DE
SISTEMAS

1 | ESPECIALIZAD
s | 0S DE
COMUNICAC!
ON
INGENIERIA
ELECTRICA Y
ELECTRONICA
SERVICIO DE
PREPARACIO
N DE TIERRAS

72 15

F | SERVICIOS
81 10

72 14

Ei proponente deberé estar inscrito-en alguna actividad
requerida en el cuadro anterior.

NOTA N° 4. La copia del Certificado de inscripcién en el
Registro Unico de Proponentes — RUP, debe estar en
fime, vigente y debidamente CALIFICADO Y
CLASIFICADO por GRUPC, SEGMENTO, FAMILIA Y
CLASE de acuerdo con €l objeto del presente proceso o
invitacion.

NOTA N° 5. Todos los PROPONENTES que demuestren
interés en participar en el presente procesode
contratacién, deberan tener Registro  Unico de
Proponentes (RUP) con fecha de expedicién no mayor a
treinta (30)dias_a la fecha de presentacién de la
propugsta, debidamente actualizado con informacion a
31 de diciembre de 2017, vigente y en firme. Debera
coincidir la razén social con el Registro Unico de
Proponentes aportado.

¢

Perfiles
Profesionales

Para la ejecucion del proyecto el proponente interesado
en participar del proceso de seleccién los cuales se
encuentran relacionados en el numeral 3.2.9
PERSONAL REQUERIDO, y deberd contar con el
personal iddneo que cumpia con los siguientes requisitos
de educacién, formacion y experiencia, la cual debe ser
acreditada para la habilitacién en el Proceso.

Con forme a lo anterior, el proponente debera entregar:

m) El proponente debera adjuntar carta de
compromiso de dedicacion de tiempo completo
o parcial, por el personal ofrecido, segun sea el
perfit solicitado, con respecto al cronograma de
trabajo  ofrecido. Cartas de  compromisos
debidamente fimadas por cada participante del
equipo y por el proponente, mediante la cual se
garantizan a los profesionales ofrecidos para el
desarrollo  del contrato. Asi mismo, debera
manifestarse bajo la gravedad juramento de no
encontrarse incurso en ninguna de las causales de
inhabilidad e incompatibilidad o conflicto de interés,
a las que se refieren los articulos 8 y 9 de la Ley 80
de 1993, en concordancia con el articulo 18 de laLey
1150 de 2010; la Ley 1471 de 2011 y demas normas
que o modifiquen.

n) Ei proponente debera anexar las Hojas de Vida de
los profesionales a participar en los cargos descritos
en este item con toda la documentacion que soporte
fa debida formacion académica y de experiencia,
conforme a la siguiente documentacion solicitada
para tal fin:

DOCUMENTOS PARA ENTREGAR CON LA PROPUESTA DEL
EQUIPO MINIMO REQUERIDC PARA ACREDITAR FORMACION
ACADEMICA

1 | Hoja de Vida

2 | Copia de la ceduia de ciudadania

3 | Copia del acta de grado y/o dipioma de grado profesional.

Copia de 1a tarjeta o matricula profesional vigente (en el caso que 1a

Ley exija este requisito para ejercer la profesién).

Fotocopia det certificado de vigenciay antecedentes disciplinarios del

Consejo Nacional Profesional de ingenieria COPNIA, o certificacion

de vigencia expedida por ei ente que corresponda, (certificado

vigente a la fecha ds cierre del presente procesc)

5 Certificacion de la vigencia de la matricula profesional, en caso de
que la ley exija este requisito para ejercer la profesién.

Copia del documento de convalidacion de fos titulos obtenidos en el

6 | exterior y las disposiciones legales vigentes sobre la materia, segun

corresponda,

*

L]

Perfil Director
de Proyecto: No
se evidencia
dentro de la
propuesta
allegada, hoja de
vida y fotocopia
de la cédula de
ciudadania, por
lo tanto. NO
CUMPLE.

Perfil Ingeniero
Residente de
Telecomunicaci
ones: Nose
evidencia dentro
de la propuesta
allegada, hoja de
vida y fotocopia
de la cédula de
ciudadania, por
to tanto. NO
CUMPLE.

Perfil Residente
Adecuaciones
infraestructura
Fisica: No se
evidencia dentro
de la propuesta
allegada, hoja de
vida y fotocopia
de a cédula de
ciudadania,
fotocopia del acta
de grado o
diploma de grado
profesional, por

171-183
Del tomo
requisito
s
juridicos
financier
os
técnicos
y
factores
de
evaluaci
6n.

185-190
Del tomo
requisito
s
juridicos
financier
oS
técnicos
y
factores
de
evaluaci
on.

192-197
Del tomo
requisito
s
juridicos
financier
(o]
{&cnicos
y
factores
de
evaluaci
6n.
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PARA ACREDITAR EXPERIENCIA GENERAL lo tanto. NO
a) Nombre o razon social - dai contratante. CUMPLE.
b} Nombre o razon social del contratista
¢} Cbieto del Contrato yfe Funciongs u obligaciones desempefiadas
d) Fecha de iniciacion y de terminacién. del contrate o plazo del 199-205
conirato (Dia, mes 3% afia)
e) Direccion y teléfono del coniratante * Perfii ] Del f"o,mo
f) Firma de la persona que suseribe la certificacion, quien debe estar Coordinador del | requisito
7 | debidamente facultada para expedir fa misma, z
En el evento que la certificacién no incluya Ia fecha final de la S'Ste‘r?a de S -
prestacién del servicio, pero se indique en ta misma certificacion: Gestién de juridicos
‘actualmente presta el servicio” - se  asumira como. fecha de Seguridad y financier
finalizacion, la fecha de expedicién de la cerfificacidn, siempre y
cuands - este  con el  formato  DIAMES/ANO. Salud en el os
Las certificaciones que no especifiquen ¢l formata DIAMES/ANO no Traban: Si técnicos
se tomaran en cuenta para ser verificadas. CUMPLE y
factores
NOTA ACLARATORIA N° 01: El Decreto — Ley 019 de de
2012, establece que, para el ejercicio de diferentes evaluaci
profesiones acreditadas por el Ministeric de Educacion on

Nacional, la experiencia profesional se computara a partir
de la terminacién y aprobacién del pensum académico
de educacién superior; exceptuando de esta condicién
las profesiones relacionadas con el sistema de seguridad
social en salud en las cuales la experiencia profesional
se computa a partir de la inscripcidn o registro
profesional.

E! proponente puede acreditar la formacién académica
en Colombia con la presentacién del diploma, acta de
grado o los certificados expedidos por el centro
educativo. El proponente puede acreditar la formacién
académica adquirida en el exterior con (i) copia del
diploma expedido por el centro educativo y la descripcion
del programa correspondiente que permita conocer el
nivel de los estudios de acuerdo con la Clasificacién
Internacional Normalizada de Educacién — CINE o, (i) la
convalidacion correspondiente.

El proponente debe adjuntar la hoja de vida del personal
que participard en el desarrolio del objeto contractual

NOTA ACLARATORIA N° 02: E! proponente debera
anexar las Hojas de Vida de los profesionales a participar
en los cargos descritos en este item con toda la
documentacién que soporte la debida formacion
académica y de experiencia, asi como la carta de
aceptacién de la prestacion del servicio los cuales
estaran sujetos a verificacién por parte de la Universidad,
en caso de requerirse.

NOTA ACLARATORIA N° 03: Todo documento, diploma
o certificacién que se acredite en el extranjero, debera
cumplir con todos y cada uno de los requisitos
relacionados con la legalizacién, Consularizacion y
Apostillaje para su validez en Colombia, en los términos
del Articulo 480 del Cédigo de Comercio y para los casos
de estudios de educacién superior: deberan estar
convalidados por parte del Ministerio de Educacién
Nacional, conforme a lo establecido en la Resolucion
6950 de 2015.

NOTA ACLARATORIA N° 04: En caso de que el
contratista deba reemplazar alguno de los profesionales
presentados en |a propuesta, aquél debera ser sustituido
por ofro de las mismas calidades o supericres de
acuerdo al perfil definido, previo vistobueno por parte de!
supervisor del contrato.

Los perfiles solicitados son:

25. Director de proyecto: Se exige poner a
disposicién un Director de proyectos el cual debe
acreditar los siguientes requisitos:

a) Ser profesional de Ingeniera afin al objeto a
contratar (Copia de la Tarjeta Profesional e
indispensable anexar Certificado de
Antecedentes vigente de acuerdo a la profesién
(Este lo expide Organismo Certificador de la
profesién)

b)Especialista en gerencia de proyectos de
ingenieria o telecomunicaciones con certificacion
Project Management Professional (PMP)
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¢) Con méas de diez (10} afios de experiencia
laboral en proyectos de la misma naturaleza.
d) Con dedicacion del 50%.

26. Ingeniero residente de Telecomunicaciones:
Se exige poner a disposicién un ingeniero el cual
debe acreditar los siguientes requisitos:

s) Ser profesional de Ingenierfa afin al area de
telecomunicaciones.

t} Con mas de cinco (5) afos de experiencia
faboral en el desarrollo de proyectos afines al
objeto a contratar.

u) Con dedicacién det 100%.

27. Residente  Adecuaciones Infraestructura
Fisica: Se exige poner a disposicién de:

a) Un ingeniero Civil y/o Arquitecto con Matricula
Profesional, indispensable anexar certificado de
vigencia y antecedentes disciplinarios expedido por
el COPNIA (Consejo Profesional Nacional de
ingenierfa) o del CPNAA (Concejo Profesional
Nacional de Arguitectura y sus Profesiones
Auxiliares.) segtn sea el caso.

b} Debera contar con minimo 3 afios como
profesional contados a partir de la expedicion de la
matricula profesional. indispensable anexar como
minimo dos (2) certificaciones especificas como
residente de obra, expedidas por el contratante,
con un contrato, con objeto similar al de la presente
invitacién o como residente de acabados en
edificaciones.

¢} Con dedicacién del 100%.

28. Coordinador del Sistema de Gestién de
Seguridad y Salud en e Trabajo: Se exige poner
a disposicion de:

a) - Técnico, tecndlogo o Profesional Universitario
en un area de salud ocupacional, con titulo
obtenido en una institucion de educacién superior
debidamente aprobada por el Ministerio de
Educacion Nacional.

b} Especialista en salud ocupacional (Aplica para
el Profesional Universitario).

¢} Licencia vigente

d) Debera contar con experiencia laboral minima
de 2 afos. Con dedicacion del 100%.

207
Del tomo
requisito
El proponente u ofertante deberé ofrecer el bien objeto juric?icos
Anexo N° 3 de la presente invitacién con base en 1o establecido en el financier
Formato numerai 3.2 REQUISITOS TI?C!\IICOS en el Anexo Nf’3.- os
propuesta Formato propuesta econdmica, bajo los requisitos Si CUMPLE técnicos
econémica contemplades. en el numeral 5.2. REQUISITCS
JURIDICOS HABILITANTES y acorde a los precios del facty
mercado. actores
de
evaluaci
on.
El proponente debera entregar junto con la propuesta, los ftem 1: SI D elz?ogm o
siguientes documentos los cuales, sison suscritos por el CUMPLE requisito
proponente o Representante Legal deberan. ser q
presentados en original, debidamente diligenciado vy L. ds o
firmado. No se aceptaran firmas mecénicas ni {f" 1c0s
escaneadas: tnancier
0s
8.Carta de compromiso de cumplimiento a cabalidad técnicos
Cartas de con el numeral 3.2- REQUERIMIENTOS fa ct)cfares
compromiso TECNICOS de la presente invitacion. de
9.Carta de aval y respaldo a la solucion: Carta del(os) evaluaci
fabricante(s) de la solucién o de su casa matriz, én
donde se avale y respalde el disefic de la solucion ’
propuesta, soportando que sus equipos son
interoperables. La fecha de expedicién no debe ser 683. 706
mayor a dos meses antes de la fecha de Del t omo
presentacion de ofertas. No aplica para la solucion S
de telefonia 1P, reqL;tsRo
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10. Carta acompafiamiento, supervisién y auditoria | « item 2: St | juridicos
al proyecto: Carta del(os) fabricante(s) o de su casa CUMPLE financier
matriz, ofreciendo el acompafiamiente, supervision y 0s
auditoria en la respectiva fase del proyecto. Esta técnicos
carta debera indicar que el acompafamiento, la y
supervision y auditoria al proyecto se realizaran con factores
recursos propios del fabricante y no tendra costo de
para la UNIVERSIDAD. La fecha de expedicion no evaluaci
debe ser mayor a-dos meses antes de la fecha de on.
presentacién de ofertas. No aplica para la solucidn
de telefonia IP. La periodicidad y alcance de esta
supervision se definiran con el oferente adjudicatario 688, 705
y la UNIVERSIDAD. Del tomo

11. Carta de Compromiso de Implementacion: El requisito
Oferente debera presentar Carta de compromiso en s
donde acredite que los Ingenieros, técnicos, juridicos
tecndlogos vy afines cuentan con certificaciones por financier
el Fabricante para la implementacion de los | « item 3: S| 0s
Sistemas de cableado Estructurado (Red Eléctrica y CUMPLE técnicos
Solucién LAN) y certificacién para la solucién de
movilidad Wireless de acuerdo a la Marca a factores
implementar, de

12. Carta de Compromiso de Especificacién de evaluaci
ductos para Centro de Datos: E! proponente én.
deberéd presentar carta donde se compromete a
entregar los disefios ordenados con ensambies de
fibra y cable de fibra 6ptica para interiores (IFC)
desde o hacia los paneles de terminacién, empalme
y/o distribucién de fibra, la cual sera avalada por
supervisor previo al inicio de la sjecucién del
contrato. 209
El sistema ofertado debe asegurar que se Del tomo
mantengan las dos pulgadas de radio de curvatura a requisito
lo largo de todo el sistema. Se requieren ductos con s
uniones- cubiertas y ‘salidas tipo. Express Exit que | , ftem 4: si | juridicos
reduzcan significativamente el tiempo de instalacién. CUMPLE. financier

os
técnicos
¥
factores
de
evaluaci
én.
209
Del tomo
requisito
s
juridicos
. item 5: Si financier
CUMPLE 0s
técnicos
y
factores
de
evaluaci
on.
264-668
Del tomo
1. Catalogos de Fabricante: PATCH PANELS, 13. ftem 1: S| requisito
ORGANIZADORES Y BANDEJAS DE FIBRA. El : CUMPLé s
proponente deberd adjuntar los catélogos del : juridicos
fabricante que permitan verificar las caracteristicas financier
técnicas pertinentes descritas en el numeral 3.2, de 0s
los patch panel y organizadores de cableado, técnicos
Documentac sefialando Ja pégina donde se encuentra la %
. informacién. La  Universidad verificarda la factores
ion Técnica . L - L .
informacion en la pagina web oficial corporativa del de
pais de origen del fabricante y no en los portales evaluaci
locales, dejando constancia de ello. én.

2. Disefio TR's y DC: Los oferentes deberan entregar

el DISENO de los Equipos Ubicados en cada TR y 14. item 2: S 671-675

DC, de acuerdo al Numeral 3.2.3 SISTEMA DE : CTJMPLE. Del tomo

CUARTO DE TELECOMUNICACIONES. requisito
s
juridicos

Y/
. %
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financier
os
técnicos
y
factores
de
evaluaci
on.
oftem 1 si| 878679
CUMPLE. Del tomo
requisito
s
juridicos
financier
os
técnicos
¥
factores
de
evaluaci
6n.
682
o jtem 2 sy | Dettomo
CUMPLE. requisito
s

1. El] proponente deberd aportar certificacion de i,:‘;;‘::g?:r
Distribuidor/Mayorista o Importador Autorizado para os
jas UPS a ofertar. Esta certificacion debe tener técnicos
fecha no mayor a treinta (30) dias calendario.

2. El proponente debera aportar certificacidn de fact)c;res
Distribuidor/Mayorista o importador Autorizado para
el cableado estructurado y fibra dptica a ofertar. de .

. . evaluaci
Esta certificacion .debe tener fecha no mayor a .
treinta (30) dias calendario. on.

3. E! proponente deberad aportar certificacion de 698
Distribuidor/Mayorista o Importador Autorizado para Del tomo
el sistema de planta telefonica ofertado. Esta requisito
certificacion debe tener fecha no mayor a treinta s

Certificaciones} (30) dias calendario. . . juridicos
de Fabricante 4. El proponente debera aportar certificacion de | e item 3: Si financier
Distribuidor/Mayorista o importador Autorizado para | CUMPLE. os
el sistema de dispositivos AP's. Esta certificacion t&cnicos
debe tener fecha no mayor a treinta (30) dias
calendario. fa ct}éres

5. Debido al nivel de experticia, y el nivel de de
complejidad del servicio esperado para el Sistema luaci
de Cableado Horizontal y Solucién WiFi, el svalua
proponente deberé aportar certificacion expedida on.
por el{los) Distribuidor/Mayorista o)

Importador/Fabricante autorizado que lo acredite
A - 706
como Partner Registrado para los equipos de estos
N I Del tomo
sistemas en la marca a ofertar. Esta certificacion requisito
debe tener fecha no mayor a freinta (30) dias
calendario. . ,S.
oitem 4 S thmd'cps
CUMPLE. naner
{écnicos
factores
de
evaluaci
on.
682-706
Del tomo
requisito
s
juridicos
e ftem 5: si fma;scier
CUMPLE. técnicos
y
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factores
de
evaluaci
én.
3.2 REQUERIMIENTO TECNICOS
Descripcién Propuesto y Folio de
Numeral garantizado fa
propuesta
3.21 SISTEMA DE FIBRA OPTICA
Tabla 2. Especificaciones Técnicas Fibra Optica SI CUMPLE 28;;32193’
3.241 Tabla 3. Patch Cord de Fibra Optica S| CUMPLE 294-295
Tabla 4. Bandejas de Fibra Optica SI CUMPLE 283-286
3.2.2 SISTEMA HORIZONTAL (CABLEADO ESTRUCTURADO)
272-273,
Tabla 6. Cable Blindado F/UTP o U/FTP o S/FTP Categoria 681, 268-
BA SI CUMPLE 269, 684-
685
3.2.21 Tabla 6. Patch Cord Usuario Categoria 6A Si CUMPLE 305-306
Tabla 7. Salida de telecomunicaciones (Jack RJ45) 297-298,
categoria 6A St CUMPLE 686-687
Tabla 8. Face Plate SI CUMPLE 279-282
3.23 SISTEMA DE CUARTOS DE TELECOMUNICACIONES
SI CUMPLE. Sin
embargo, se
solicita las fichas
. . N técnicas para dar | 221-222,
Tabla 9. Especificaciones Cuartos de Telecomunicaciones mayor claridad a 577.278
la solucién
ofrecida en este
jftem
3.2.341 Tabla 10. Especificaciones Racks abiertos Sl CUMPLE 307-320
Tabla 11. Especificaciones Organizadores Verticales. Si CUMPLE 299-302
Tabla 12. Especificaciones Patch Panel 24 y 48 puertos SI CUMPLE 303-304
Tabla 13. Patch Cord de administracién Categorfa 6A SI CUMPLE 305-306
Tabla 14. Especificaciones Aires Acondicionados S CUMPLE 26;52867’
Tabla 15. Especificaciones Sistema de Alimentacion 326-331,
Ininterrumpida Sl CUMPLE 678
3.24 SISTEMA DE CABLEADO ELECTRICO
Tabla 18. Requisitos Puntos Normales y Regulados St CUMPLE 321-328,
Tabla 17. Sistema De Puesta A Tierra Para El Cableado S CUMPLE. Sin
Estructurado embargo, se
solicita las fichas
3.2.4.2 técnicas para dar 2312’1%09'
" . mayor claridad a
Tabla 18. Subestacién Eléctrica la solucion
ofrecida en este
item
3.25 EQUIPOS ACTIVOS DE RED
Tabla 19. Switches Estimados para los 278 puntos de red 232, 209-
proyectados por la Universidad SI CUMPLE 210
Tabla 20. Especificaciones Técnicas Equipo Activo - Switch S| CUMPLE 357-362,
Core de Configuracién fija 6563-670
Tabla 21. Especificaciones Técnicas Equipo Activo - Switch Bl of:‘;;r;t: é:;reoe
Core Modular solucién fija
Tabla 22. Especificaciones Técnicas Equipo Activo de Red - 350-356,
Switch De Acceso St CUMPLE 649-662
3.2.6 SOLUCION WI-FI
Tabla 23. Especificaciones Controladora SI CUMPLE 209-210
Tabla 24. Especificaciones Portal Cautivo Si{ CUMPLE 340-343
Tabla 25, Especificaciones Técnicas AP Indoor SI CUMPLE :;%20:3;%‘:
Tabla 26. Especificaciones Técnicas AP Outdoor - 336-339,
Omnidireccional SI CUMPLE 700-704
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£! oferente ofrece
Tabla 27. Especificaciones Técnicas AP Quidoor — Sectorial AP
omnidireccionales
3.27 SOLUCION TELEFONIA IP
Tabla 28. Especificaciones Técnicas Telefonia IP SI CUMPLE 344-343
SUMINISTRO, ADECUACION E INSTALACION DE 209-210,
32.8 INFRAESTRUCTURA FiSICA S! CUMPLE 246-256
329 DOCUMENTACION REQUERIDA POST
e IMPLEMENTACION
208-210,
" . o 678, 681,
Tabla 29. Documentacién Requerida Post Implementacion S| CUMPLE 708, 256-
257

Una vez verificados los numerales 5.4 REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES y
3.2 REQUERIMIENTOS TECNICOS, de la propuesta presentada por la UT
MODERNIZACION UDEC se establece la misma como NO HABILITADA para
continuar con el proceso de evaluacion.

OFERENTE: COMSISTELCO SAS

5.4 REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES.

REQUISITOS TECNICOS

IN° | DOCUMENTO REQUERIMIENTO

Propuestoy
garantizado

Folio de
la
propue
sta

E| - oferente deberad presentar maximo tres (03)
certificaciones sobre el cumplimiento del contrato
relacionado con el objeto contractual, ejecutado vy
liquidado en Colombia, durante los ditimos cinco (05)
afios. contados antes de Ja fecha de presentacién de
ofertas e incluido en el Registro Unico de Proponentes.
cuya sumatoria debera equivaler como minimo el cien por
ciento (100%) del valor del presente proceso,

Las cerfificaciones deberan contener los siguientes
requisitos para ser tenidas en cuenta:

f) Nombre o razén social de la empresa o persona
contratante.

gg) Objeto del contrato.

hh) Duracién de los contratos (Fecha de iniciacion-
finalizacién y otros).

ii} Valor del contrato.

i} Cumplimiento y valoracién del bien a satisfaccion
o en su defecto Excelente (E) o Buena (B). No

Certiﬂcacionesl seran objeto de evaluacién certificaciones con
j  |de Experiencia
{(maximo 3} kk) Ser expedida por el contratante.

calificaciéon Regular o Malo.

i} Nombre legible del funcionario que expide la
certificacién.

mmjCargo.

nn) Direccién y teléfonos.

Para la objetividad en la evaluacion, es necesario que el
proponente presente maximo tres (03) certificaciones.
En caso de presentar mas certificaciones que cumplan
con los requisitos, solamente serd tenida en cuenta la que
indique el proponente como requisito habilitante.

En caso de NO presentar la certificacion, puede

presentar el Redistro Unico de Proponentes junto
con las Actas de Liquidacién de los contratos en los

que se quiere acreditar ‘experiencia, donde se
evidencie el cumplimiento del mismo y la valoracion det
cumplimiento de la entidad Contratista, relacionado con
el objeto contractual, ejecutado y terminado en Colombia,
durante los Gltimos cinco {05) afios contados antes de la
fecha de presentacidn de la propuesta.

S| CUMPLE

175- 180
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El cotizante deberd aportar el Registro Unico de
proponentes. La inscripcion en el RUP debera estar con
informacidén actualizada a 31 de diciembre de 2017,
vigente y en firme.

El objeto a entregar a la Universidad de Cundinamarca
del que trata la presente invitacién a Cotizar debe estar
codificados en el Clasificador de Bienes y Servicios de
Naciones Unidas (UNSPSC).

La Universidad de Cundinamarca establece como punto
de referencia el siguiente cédigo UNSPSC:

profesionales ofrecidos para el desarrolio del

SEGMEN | FAMIL
GRUPO To i CLASE
CONDUCTOS
1 | ELECTRICOS,
39 13 ELECTRODUC
COMPONEN 7 | TOS Y CABLES
D | sommsTRG AEREOS
s MATERIALES
1 | PARA
30 16 5 | ACABADG DE
PAREDES
;| DISPOSITIVOS
22 s | DE RED
OPTICA
DISPOSITIVOS
PRODUCTO ¥  EQUIPOS
E| S DE USO | 43 PARA
FINAL 22 3" | INSTALAGION
3 | DE
A - CONECTIVIDA
Registro Unicd D DE REDES Y
He Proponentes DATACOM S CUMPLE 085-170
RUP) SERVICIOS DE
B SISTEMAS
1 | ESPECIALIZAD
72 15 6 | 08 DE
COMUNICACIO
N
F | SERVICIOS | NGENERRA
81 10 7 | ELECTRICA Y
ELECTRONICA
, | SERVICIO DE
72 14 5 | PREPARACIO
N DE TIERRAS
El proponente debera estar inscrito en alguna actividad
requerida en el cuadro anterior.
NOTA N° 4. La copia del Certificado de inscripcién en el
Registro Unico de Proponentes — RUP, debe estar en
firme, vigente vy debidamente - CALIFICADO Y
CLASIFICADO por GRUPO, SEGMENTO, FAMILIA Y
CLASE de acuerdo con el objeto del presente proceso o
invitacién.
NOTA N° 5. Todos los PROPONENTES que demuestren
interés en participar en el presente proceso de
contratacién,  deberdan tener Registro -~ Unico de
Proponentes (RUP) con fecha de expedicién no mayer a
treinta (30) dias a la fecha de presentacién de la
propuesta, debidamente actualizado con informacion a
31 de diciembre de 2017, vigente y en ﬁrme.' Debera
coincidir -la razén social con el Registro Unico de
Proponentes aportado.
Para la gjecucidn del proyecto el proponente interesado
en participar del proceso de seleccion los cuales se
encuentran relacionados en el numeral 3.2.9 | » Perfil Director de
PERSONAL REQUERIDO, y deberda contar con. el Proyecto: St | 184-192
personal idoneo que cumpla con los siguientes requisitos CUMPLE.
de educacion, formacidn y experiencia, ia cual debe ser
acreditada para la habilitacién en el Proceso. + Perfil Ingeniero
Residente de | 194- 200
Perfiles Con forme a lo anterior, el proponente debera entregar: l’it:;omunlcacéi
=] i :
rofesionales CUMPLE.
o) El proponente deberdadjuntar carta de
compromiso de dedicacién de tiempo completo
o parcial, por el personal ofrecido, segun seael perfil | « Perfil Residente
solicitado, con respecto al cronograma de trabajo Adecuaciones
ofrecido. Cartas de compromisos debidamente infraestructura 202- 211
firmadas por cada participante del equipo y por el Fisica: Si
propenente, mediante la cual se garantizan a los CUMPLE.
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contrato. Asi mismo, debera manifestarse bajo ia
gravedad juramento de no encontrarse incurso en | e Perfil

ninguna de las causales de inhabilidad e Coordinador del
incompatibilidad o conflicto de interés, a las que se Sistema de
refieren los articulos 8y 9 de la Ley 80 de 1993, en Gestion de | 213-224
concordancia con el articulo 18 de la Ley 1150 de Seguridad y
2010; la Ley 1471 de 2011 y demés normas que lo Salud en el
modifiquen. Trabajo: Si

CUMPLE.

p) El proponente debera anexar las Hojas de Vida de
los profesionales a participar en los cargos descritos
en este ftem con toda la documentacién que soporte
a debida formacién académica y de experiencia,
conforme a la siguiente documentacién solicitada
para tal fin;

DOCUMENTOS PARA ENTREGAR CON LA PROPUESTA DEL
EQUIPC MINIMO REQUERIDO PARA ACREDITAR FORMACION
ACADEMICA

Hoia de Vida

2 | Copiade la cedula de ciudadania

Copia del acta de grado yfo diploma de grado profesional,

Copia de la tarjeta © matricula profesional vigente (en ef caso que la
Ley exija este requisito para ejercer la profesion).

Fotocopia del certificado de vigencia y antecedentes disciptinarios del
Conselo Nacional Profesional de Ingenierfa COPNIA, o certificacion
de vigencia expedida por el ente que corresponda, (certificado vigente
a la fecha de cierre del presente proceso}

Certificacion de la vigencia de ia matricula profesional, en caso de que
la ley exija este requisito para ejercer 1a profesion.

Copia del documente de convalidacion de fos titulos obtenidos en el
exterior y las disposiciones legales vigentes sobre la materia, segin
cofresponda.

PARA ACREDITAR EXPERIENCIA GENERAL

a} Nombre o razon social de! contratante.
b) Nombre o razén social del contratista
¢} Objetc de! Contrato y/o Funciones u cbligaciones desempefiadas
d} Fecha de iniciacion y de terminacidn del contrate o plazo del
contrato ({Dia, mes y afio}
a} Direccién y teléfono del contratante
£} Firma de la persona que suscribe la certificacion, quien debe estar
debidamente facultada para expedir la misma.
En el evento que la certificacién no inciuya la fecha final de ia
prestacién del servicio, pere se indique en la misma certificacion:
*actualmente presta el servicio” se asumird como fecha de
finalizacion, la fecha de expedicion de la certificacion, siempre y
cuando este con el formiato DIA/MES/ANO.
Las cerlificaciones que no especifiquen ef formato DIAMES/ARO no
se tomardn en cuenta para ser verificadas.

-

w

EN

[l

[}

~

NOTA ACLARATORIA N° 01: E! Decreto — Ley 019 de
2012, establece que, para el ejercicio de diferentes
profesiones acreditadas por el Ministerio de Educacion
Nacional, la experiencia profesional se computara a partir
de la terminaci6n y aprobacién del pensum académico de
educacién superior; exceptuando de esta condicién las
profesiones relacionadas con el sistema de seguridad
social en salud en las cuales la experiencia profesional
se computa a partir de la inscripcién o registro
profesional.

El proponente puede acreditar la formacion académica
en Colombia con la presentacién del diploma, acta de
grado o los certificados expedidos por el centro
educativo. El proponente puede acreditar fa formacién
académica adquirida en el exterior con (i) copia del
diplomna expedido por el centro educativo y la descripcién
del programa correspondiente que permita conocer el
nivel de los estudios de acuerdo con la Clasificacién
Internacional Normalizada de Educacidon — CINE o, (i} la
convalidacion correspondiente.

El proponente debe adjuntar la hoja de vida del personal
que participara en el desarrolio del objeto contractual

NOTA ACLARATORIA N° 02: El proponente debera
anexar las Hojas de Vida de los profesionales a participar
en los cargos descritos en este item con toda la
documentacién que soporfe la debida formacién
académica y de experiencia, asi como la carta de
aceptacién de la prestacion del servicio los cuales
estaran sujetos a verificacion por parte de la Universidad,
en caso de requerirse.

NOTA ACLARATORIA N° 03: Todo documento, diploma
o certificacion que se acredite en el extranjero, debera
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cumplir con todos y cada uno de los requisitos
relacionados con la legalizacién, Consularizacién y
Apostillaje para su validez en Colombia, en los términos
del Articulo 480 del Codigo de Comercio y para los casos
de estudios de educacién superior. deberan estar
convalidados por parte del Ministerio de Educacion
Nacional, conforme a lo establecido en la Resolucién
6950 de 2015.

NOTA ACLARATORIA N° 04: En caso de que el
contratista deba reemplazar alguno de los profesicnales
presentados en la propuesta, aquél debera ser sustituido
por otro de las mismas calidades o superiores de acuerdo
al perfil definido, previo visto bueno por parte del
supervisor del contrato.

Los perfiles solicitados sen:

28. Director de proyecto: Seexige poner a disposicién
un Director de proyectos el cual debe acreditar los
siguientes requisitos:

a) Ser profesional de Ingeniera afin al objeto a
contratar (Copia de la Tarjeta Profesional e
indispensable anexar Certificado de
Antecedentes vigente de acuerdo a la profesién
(Este lo expide Organismo Certificador de la
profesion)

b)Especialista en gerencia de proyectos de
ingenierfa o telecomunicaciones con certificacion
Project Management Professional (PMP)

¢)Con mas de diez (10) afios de. experiencia
laboral en proyectos de la misma naturaleza.

d) Con dedicacién del 50%.

30. Ingeniero residente de Telecomunicaciones: Se
exige poner a disposicién un Ingeniero el cual debe
acreditar los siguientes requisitos:

v} Ser profesional de Ingenieria afin al area de
telecomunicaciones.

w) Con mas de cinco (5) afios de experiencia
laboral en el desarrollo de proyectos afines al objeto
a contratar.

x) Con dedicacion del 100%.

31. Residente Adecuaciones Infraestructura Fisica:
Se exige poner.a disposicion de:

a} Un Ingeniero Civil y/o Arquitecto con Matricula
Profesional, indispensable anexar certificado de
vigencia y antecedentes disciplinarios expedido por
el COPNIA (Consejo- Profesional Nacional de
Ingenieria) o del CPNAA (Concejo Profesional
Nacional de Arquitectura y sus  Profesiones
Auxiliares.) segun sea el caso.

b} Debera contar con minimo 3 afios. como
profesional contados a partir de la expedicién de la
matricula profesional. Indispensable anexar como
minimo dos (2) certificaciones especificas como
residente de obra, expedidas por el contratante, con
un contrato, con objeto similar al de la presente
invitacién o como residente de acabados en
edificaciones.

¢} Con dedicacion del 100%.

32. Coordinador del Sistema de Gestion de
Seguridad y Salud en el Trabajo: Se exige poner
a disposicion de:

a) Técnico, tecndlogo o Profesional Universitario
en un area de salud ocupacional, con titulo abtenido
en una institucibn de educacién superior
debidamente aprobada ‘por el Ministerio de
Educacién Nacional.

b} Especialista en salud ocupacional {(Aplica para
el Profesional Universitario):

¢} Licencia vigente

d} Debera contar con experiencia laboral minima
de 2 afios. Con-dedicacién del 100%.
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Anexo N° 3
Formato
propuesta
econbmica

El proponente u ofertante deberd ofrecer el bien objeto
de la presente invitacion con base en lo establecido en ef
numeral 3.2 REQUISITOS TECNICOS en el Anexo N°3.-
Formato propuesta econdmica, bajo los requisitos
contemplados en el numeral 5.2, REQUISITOS
JURIDICOS HABILITANTES y acorde a los precios del
mercado.

Si CUMPLE

417

Cartas de
compromiso

El proponente debera entregar junto con la propuesta, los
siguientes documentos los cuales, si son suscritos por &l
proponente o Representante Legal deberdn ser
presentados ‘en original, debidamente diligenciado y
firmado. *No se aceptaran firmas mecdnicas ni
escaneadas:

1. Carta de compromiso de cumplimiento a cabalidad
con el numeral 3.2- REQUERIMIENTOS
TECNICOS de la presente invitacion.

2.Carta de aval y respaldo a la solucion: Carta del(os)

fabricante(s) de la solucién o de su casa matriz,
donde se avale y respaide el disefic de la solucién
propuesta, soportando que sus equipos son
interoperables. La fecha de expedicién no debe ser
mayor a dos meses antes de la fecha de
presentacion de ofertas. No aplica para la solucidn
de telefonia IP.

3.Carta acompafiamiento, supervisiéon y auditoria al
proyecto: Carta del(os) fabricante(s) 0 de su casa
matriz, ofreciendo el acompafiamiento, supervision y
auditoria en la respectiva fase del proyecto. Esta
carta deberad indicar que el acompafamiento, la
supervision y auditoria al proyecto se realizaran con
recursos propios del fabricante y no tendrad costo
para la UNIVERSIDAD. La fecha de expedicion no
debe ser mayor a dos meses antes de la fecha de
presentacion de ofertas. No_aplica para la solucioén
de telefonia IP. La periodicidad y alcance de esta

supervisién se definiran con el oferente adjudicatario
y la UNIVERSIDAD.

4.Carta de Compromiso de Implementacién: El
Oferente deberd presentar Carta de compromiso en
donde acredite que los Ingenieros, fécnicos,
tecnblogos y afines cuentan con certificaciones por
el Fabricante para la implementacion de los
Sistemas de cableado Estructurado (Red Eléctrica y
Solucidon LAN) y certificacion para la solucién de
movilidad Wireless de acuerdo a la Marca a
implementar.

5.Carta de Compromiso de Especificacion de ductos
para Centro de Datos: El proponente debera
presentar carta donde se compromete a entregar los

disefios ordenados con ensambles de fibra y cable
de fibra dptica para interiores (IFC) desde o hacia los
paneles de terminacién, empalme y/o distribucion de
fibra, la cual seréd avalada por supervisor previo al
inicio de la gjecucién del contrato.

El sistema ofertado debe asegurar que se
mantengan ias dos pulgadas de radio de curvatura a
io largo de todo el sistema. Se requieren ductos con
uniones cubiertas y salidas tipo Express Exit que
reduzcan significativamente el tiempo de instalacion.

ftem 1: S
CUMPLE

item 2: No se
evidencia la carta
de aval del
fabricante donde
respalde el disefio
de la solucién
propuesta, por lo

430

234

431

432

Documentac
ion Técnica

1. Catdlogos de Fabricante: PATCH PANELS,
ORGANIZADORES Y BANDEJAS DE FIBRA. EI
proponente deberd adjuntar los catalogos del
fabricante que permitan verificar las caracteristicas
técnicas pertinentes descritas en el numeral 3.2, de
los patch panel y organizadores de cableado,
sefialando la péagina donde se encuentra la
informacién.  La - Universidad verificarda - la
informacion en la pagina web oficial corporativa del
pais de origen del fabricante y no en los portales
locales, dejando constancia de ello.

2. Disefioc TR’s y DC: Los oferentes deberan entregar
el DISENO de los Equipos Ubicados en cada TR y
DC, de acuerdo al Numeral 3.2.3 SISTEMA DE
CUARTO DE TELECOMUNICACIONES.

6.

tanto NO
CUMPLE
ftem 3: sl
CUMPLE
item 4: sl
CUMPLE.
ftem 5: Sl
CUMPLE
ftem 1: SI
CUMPLE.
ftem 22 s
CUMPLE

257- 267

236- 240
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1.  El proponente debera aportar certificacién de
Distribuidor/Mayorista o Importador Autorizado
para las UPS a ofertar. Esta certificacion debe
tener fecha no mavor a treinta (30) dias calendario.

2.  Elproponente debera aportar certificacion de 230
Distribuidor/Mayorista o Importador Autorizado )
para el cableado estructurado y fibra optica a * item 1: Si
ofertar. Esta certificacion debe tener fecha no CUMPLE. 233
mayor a treinta (30) dias calendario. .
3. El proponente debera aportar certificacién de e jtem 2: Si
Distribuidor/Mayorista o Importador Autorizado CUMPLE.
para el sistema de planta telefonica ofertado. Esta 231
certificacion debe tener fecha no mayor a treinta .
Certificaciones (30} dias calendario. o e ftem 3: 8i
7 de Fabricante 4. Elproponente debera aportar certificacion de CUMPLE.
Distribuidor/Mayorista o Importador Autorizado
para ¢l sistema de dispositivos AP’s. Esta e ftem 4. Sl
certificacién debe tener fecha no mayor a treinta CUMPLE. 229

(30) dias calendario.
5. Debido al nivel de experticia, y el nivel de

complejidad del servicio esperado para el Sistema | « item 5: Si
de Cableado Horizontal y Solucién WiFi, el CUMPLE.
propenente debera aportar certificacion expedida 233

por el{los) Distribuidor/Mayorista o
Importador/Fabricante autorizado que lo acredite
como Partner Registrado para los equipos de estos
sistemas en la marca a ofertar. Esta certificacién
debe tener fecha no mayor a treinta (30) dias
calendario.

3.2 REQUERIMIENTO TECNICOS

Numeral Descripcion Propugsto y Foliode la
garantizado propuesta
3.2.1 SISTEMA DE FIBRA OPTICA
Tabla 2. Especificaciones Técnicas Fibra Optica S CUMPLE 270
S| CUMPLE. Sin
embargo es
importante que &l
3.21.1 Tabia 3. Patch Cord de Fibra Optica Oferente evidencie 270

el catadlogo del
Fabricante de los
Patch Cord de fibra

Tabla 4. Bandejas de Fibra Optica SI CUMPLE 264-266

3.2.2 SISTEMA HORIZONTAL (CABLEADO ESTRUCTURADO)

Tabla 5. Cable Blindado F/U'le'z o UFTP o S/IFTP Categoria S| CUMPLE
Sl . CUMPLE. ' Sin
embargo se solicita
. aclaracion sobre el
Tabla 6. Patch Cord Usuario Categorfa 6A catdlogo de los 380
Patch Cord Usuario
Categoria 6A
S CUMPLE. Sin
3.221 embargo se solicita
Tabla 7. Salida de telecomunicaciones (Jack RJ45) aclaracién sobre el
categoria 6A catalogo sgafzdat' de 390
Telecomunicaciones
(Jack RJ45)
Categoria 6A
SI CUMPLE. Sin
embargo se solicita
Tabla 8. Face Plate aclaracion sobre el 390
catdlogo del Face
Plate

241-258,
268-269

3.23 SISTEMA DE CUARTOS DE TELECOMUNICACIONES
3.2.3.1 Tabla 9. Especificaciones Cuartos de Telecomunicaciones SICUMPLE 380
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SI CUMPLE. Sin
embargo se solicita
. . . aclaracion sobre el
Tabla 10. Especificaciones Racks abiertos Catalogo con las 391
Especificaciones de
‘ Racks Abiertos
Tabla 11. Especificaciones Organizadores Verticales. S1 CUMPLE 257-261
Si CUMPLE. Sin
embargo se solicita
: : aclaracién sobre el
Tabla 12. Especificaciones Patch Panel 24 y 48 puertos Catalogo Patch 262-263
Panel 24 - 48
Puertos
SI CUMPLE. Sin
embargo se solicita
aclaracion sobre el
Tabla 13. Patch Cord de administracién Categoria 6A Catalogo el Patch 391
Cord de
Administracion
Categoria 6A
Si CUMPLE. Sin
embargo se solicita
Tabla 14. Especificaciones Aires Acondicionados aclaracion sobre el 391
Catalogo Aires
Acondicionados
S CUMPLE. Sin
embargo se solicita
. . . . i aclaracion sobre el
15.
Tabla 15. Especlﬁc;ti:::zzi S‘;’;e;na de Alimentacion Catalogo del 391
Sistema de
Alimentacién
ininterrumpida
3.24 SISTEMA DE CABLEADO ELECTRICO
Tabla 16. Requisitos Puntos Normales y Regulados S1 CUMPLE 393
Tabla 17. Sistema De Puesta A Tierra Para El Cableado
3.24.2 Estructurado St CUMPLE 393
Tabla 18. Subestacion Eléctrica Si CUMPLE 393
3.25 EQUIPOS ACTIVOS DE RED
Tabla 19. Switches Estimados para los 278 puntos de red
proyectados por la Universidad St CUMPLE 393
Tabla 20. Especificaciones Técnicas Equipo Activo - Switch N/A N/A
Core de Configuracién fija
Tabla 21. Especificaciones Técnicas Equipo Activo - Switch
Core Modular SI CUMPLE 347-364
Tabia 22. Especificaciones Técnicas Equipo Activo de Red -
Switch De Acceso S| CUMPLE 330-345
328 SOLUCION WI-FI
Tabla 23. Especificaciones Controladora SICUMPLE 318-328
Tabla 24. Especificaciones Portal Cautivo SI CUMPLE 396
Tabla 25. Especificaciones Técnicas AP Indoor Si CUMPLE 312-318
Tabla 26. Especificaciones Técnicas AP Outdoor -
Omnidireccional S| CUMPLE 306-311
Tabla 27. Especificaciones Técnicas AP Qutdoor — Sectorial N/A N/A
3.27 SOLUCION TELEFONIA IP
SI CUMPLE. Sin
embargo se solicita
aclaracion sobre el
Tabla 28. Especificaciones Técnicas Telefonia IP Catalogo de 397
Especificaciones
Técnicas para esta
solucién.
SUMINISTRO, ADECUACION E INSTALACION DE
3.28 INFRAESTRUCTURA FiSICA S| CUMPLE 397-399
329 DOCUMENTACION REQUERIDA POST
e IMPLEMENTACION
Tabla 29. Documentacién Requerida Post implementacion S| CUMPLE 230’1%10’235‘

Una vez verificados los numerales 5.4 REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES y
3.2 REQUERIMIENTOS TECNICOS, de la propuesta presentada por Ia

3
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COMSISTELCO SAS se establece la misma como NO HABILITADA para continuar

con el proceso de evaluacion.

OFERENTE: CONSORCIO UDEC 130 - 2018

5.4 REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES.

REQUISITOS TECNICOS

IN°®

DOCUMENTO

REQUERIMIENTO

Propuestoy
garantizado

Folio de

- la

propue
sta

Certificacione
de Experienci
{méaximo 3)

El oferente deberd presentar maximo fres (03)
certificaciones sobre el cumplimiento del contrato
relacionado con el objeto contractual, ejecutado y
liguidado en Colombia, durante los Ultimos cinco (05)
afios contados antes de fa fecha de presentacién de
ofertas e incluido en el Registro Unico de
Proponentes, cuya sumatoria debera equivaler como
minimo el cien por ciento (100%) del valor del presente
proceso,

Las certificaciones deberan contener los siguientes
requisitos para ser tenidas en cuenta:

a) Nombre © razén social de la empresa o persona
contratante.

b} Objeto del contrato.

¢) Duracién de los contratos (Fecha de iniciacion-
finalizacion y otros).

d} Valor-del contrato.

e) Cumplimiento y valoracién del bien a
satisfaccion o en su defecto Excelente (E) o
Buena (B). No seran objeto de evaluacion
certificaciones. con calificacion Regular o
Malo.

f} Ser expedida por el contratante.

g) Nombre legible del funcionaric que expide la
certificacion.

h} Cargo.

i} Direccion y teléfonos.

Para la objetividad en la evaluacion, es necesario que el
proponente presente méaximo tres (03) certificaciones.
En caso de presentar méas certificaciones que cumplan
con los requisitos, solamente serd tenida en cuenta la
gue indique el proponente como requisito habilitante.

En caso de NO presentar la certificacién, puede

presentar el Registro Unico de Proponentes junto
con las Actas de Liguidacién de los contratos en los

que se guiere acreditar experiencia, donde se
evidencie el cumplimiento del mismo y la valoracién del
cumplimiento de la entidad Contratista, relacionado con
el objeto confractual, ejecutado y terminado en
Colombia, durante los ultimos cinco (05) afios contados
antes de ia fecha de presentacion de la propuesta.

Se evidencia que la
informacion

proporcionada no
esta completa de
acuerdo con lo
solicitado en este
item, por lo tanto NO
CUMPLE

128

Registro  Unicq
He Proponenteq
RUP}

El cotizante deberd aportar el Registro Unico de
proponentes. La inscripcion en el RUP débera estar con
informacion actualizada a 31 de diciembre de 2017,
vigente y en firme.

El objeto a entregar a la Universidad de Cundinamarca
del que trata la presente invitacién a Cotizar debe estar
codificados en el Clasificador de Bienes y Servicios de
Naciones Unidas (UNSPSC).

La Universidad de Cundinamarca establece como punto
de referencia el siguiente codigo UNSPSC:

SEGMEN

GRUPO To

FAMIL
I A I CLASE

SI CUMPLE

187-145
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CONDUCTOS
ELECTRICOS,
ELECTRODUC
TOS Y CABLES
AEREOS
MATERIALES
PARA
5 | ACABADO DE
PAREDES
DISPOSITIVOS
DE RED
OPTICA
DISPOSITIVOS
PRODUCTO Y  EQUIPOS
E|S DE USO | 43 PARA
FINAL 22 3 | INSTALACION
3 | DE
CONECTIVIDA
D DE REDES Y
DATACOM
SERVAGIOS DE
SISTEMAS
1 | ESPECIALIZA
6 | DOS DE
COMUNICACI
ON
INGENIERIA
ELECTRICA Y
7 | ELECTRONIC
A
SERVICIO DE
PREPARACIO
N DE TIERRAS

COMPONEN | ° i

TES Y
SUMINISTR
S

e

30 16

pry

22

72 i5

F | SERVICIOS

By

81 10

=y

72 14

El proponente debera estar inscrito en alguna actividad
requerida en el cuadro anterior.

NOTA N° 4, La copia de! Certificado de inscripcién en el
Registro Unico de Proponentes — RUP, debe estar en
firme, vigente y debidamente CALIFICADO Y
CLASIFICADO por GRUPO, SEGMENTO, FAMILIA'Y
CLASE de acuerdo con el objeto del presente proceso o
invitacién.

NOTA N° 5. Todos los PROPONENTES que
demuestren interés en participar en el presente
procese de contratacion, deberan tener Registro Unice
de Proponentes {(RUP) con fecha de expedicién no
mayor a treinta (30) dias a ia fecha de presentacion de
la propuesta, debidamente actualizado con informacion
a 31 de diciembre de 2017, vigente y en firme. Debera
coincidir la razén social con el Registro Unico de
Proponentes aportado.

Perfiles
Profesionales

Para la ejecucién del proyecto el proponente interesado
en participar del proceso de seleccién los cuales se
encuentran relacionades en el numeral 3.2.9
PERSONAL REQUERIDO, y debera contar con el
personal idénec que cumpla. con los siguientes
requisitos de educacion, formacion y experiencia, la cual
debe ser acreditada para la habilitacién en el Proceso.

Con forme a lo anterior, el proponente debera entregar.

q) EI proponente deberd adjuntar carta de
compromiso de dedicacién de tiempo completo
o_parcial, por el personal ofrecido, seguin sea el
perfil solicitado, con respecto al cronograma de
trabajo  ofrecide. Cartas de compromisos
debidamente firmadas por cada participante del
equipo y por el proponente, mediante la cual se
garantizan a los profesionales ofrecidos para el
desarrollo del contrato. Asi mismo, deberé
-manifestarse bajo la gravedad juramento de no
encontrarse incurso en ninguna de las causales de
inhabilidad e incompatibilidad o conflicte de interés,
a las que se refieren los articulos 8 y 9 de la Ley 80
de 1993, en concordancia con el articulo 18 de la
Ley 1150 de 2010; la Ley 1471 de 2011 y demas
normas que lo modifiquen.

)  El proponente debera anexar las Hojas de Vida de
los profesionales a participar en los cargos descritos
en este item con toda la documentacién que soporte
la debida formacién académica y de experiencia,

+ Perfil Director de

Proyecto: Si
CUMPLE.

¢ Perfil  ingeniero
Residente de

Telecomunicacio
nes: St CUMPLE.

« Perfil Residente
Adecuaciones
infraestructura
Fisica: 8l
CUMPLE.

« Perfil
Coordinador del
Sistema de
Gestion de

Seguridad y Salud
en el Trabajo: Si
CUMPLE.

274,
182-180

271,
204-
221

272,223
- 242

273,244
- 269
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conforme a la siguiente documentacion solicitada
para tal fin:

DOCUMENTOS PARA ENTREGAR CON LA PROPUESTA DEL
EQUIPQ MINIMO REQUERIDO PARA ACREDITAR FORMACION
ACADEMICA

Hoja de Vida

2 | Copia de ja cedula de ciudadania

Copia del acta de grado.yio diploma de grado profesional.

Copia de ia tarjeta o matricula profesional vigente {en el caso que la
Ley exila este requisito para ejercer la profesién).

Fotocopia del certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios
del Consejc Nacional Profesional dé Ingenieria COPNIA, o
certificacion de vigencia expedida por el ente que corresponda,
{certificado vigente a fa fecha de plerre del presente proceso)
Certificacion de la vigencia de la matricula profesional, en caso de
que 1a ley exija este requisito para ejercer la profesién.

Copia del documento de convalidacidn de los titulos obtenidos enel
exterior y las disposiciones legaies vigentes sobre la materia, segin
corresponda.

PARA ACREDITAR EXPERIENCIA GENERAL

a} Nombre [} razén social del contratante,
b) Nombre ] razén social del contratista
¢} Objeto del Contrato y/o Funciones u obligaciones desempefiadas
d) Fecha de iniciacién y de terminacién del contrato o plazo del
contrato (Dia, mes y afio)
€} Direccign y teléfono del contratante
f) Firma de la persona que suscribe la certificacion, quien debe estar
7 | debidamente facultada para expedir la misma.
En el evento que la certificacion no_incluya la. fecha final de la
prestacion del servicio, pero se indique en la misma certificacion:
“actualmente presta el servicic” sz asumird como fecha de
finalizacion, la fecha de expedicién de la certificacion, siempre y
cuando este con el formato  DIAMES/ANO.
Las certificaciones que no especifiquen el formato DIAMES/ARQC no
se fomaran en cuenta para ser verificadas.

ey

w

FN

()]

o

NOTA ACLARATORIA N° 01: E! Decreto ~ Ley 019 de
2012, establece que, para el ejercicio de diferentes
profesiones acreditadas por el Ministerio.de Educacién
Nacional, la experiencia profesional se computara a
partir de la terminacién y aprobacién del pensum
académico de educacion superior; exceptuando de esta
condicion las profesiones relacionadas con el sistema de
seguridad social en salud en las cuales la experiencia
profesional se computa a partir de la inscripcién o
registro profesional.

El proponente puede acreditar la formacién académica
en Colombia con la presentacion del diploma, acta de
grado o los certificados expedidos por el centro
educativo. El proponente puede acreditar la formacién
académica adquirida en el exterior con (i) copia del
diploma expedido por el centro educativo y Ila
descripcién del programa correspondiente que permita
conocer el nivel de los estudios de acuerdo con la
Clasificacién Internacional Normalizada de Educacion —
CINE o, (i) la convalidacion correspondiente.

El proponente debe adjuntar la hoja de vida del personal
que participara en el desarrollo del objeto contractual

NOTA ACLARATORIA N° 02: El proponente debera
anexar las Hojas de Vida de los profesionales a
participar en los cargos descritos en este jtem con toda
la documentacién que soporte la debida formacion
académica y de experiencia, asi como la carta de
aceptacion de la prestacién del servicio los cuales
estaran sujetos a verificacién por parte de la
Universidad, en caso de requerirse.

NOTA ACLARATORIA N° 03: Todo documento,
diploma o certificacién que se acredite en e} extranjero,
deberéd cumplir con todos y cada uno de los requisitos
relacionados con la legalizacion, Consularizacién. y
Apostiliaje para su validez en Colombia; en los térmings
del Articulo 480 del Cédigo de Comercio y para los casos
de estudios de educacién superior deberan estar
convalidades por parte del Ministerio de Educacion
Nacional, conforme a lo establecido en la Resolucion
6950 de 2015.

NOTA ACLARATORIA N° 04: En caso de que el
contratista deba reemplazar alguno de los profesionales
presentados en la propuesta, aquél debera ser sustituido
por otrc de las mismas calidades o superiores de
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acuerdo al perfil definido, previo visto bueno por parte
del supervisor del contrato.

Los perfiles solicitados son:

j) Director de proyecto: Se exige poner a disposicion
un Director de proyectos el cual debe acreditar los
siguientes requisitos:

a. Ser profesional de Ingeniera afin al objeto a
contratar (Copia de ia Tarjeta Profesional e
indispensable anexar Certificade de
Antecedentes vigente de acuerdo a la profesion
(Este lo expide Organismo Certificador de la
profesion}

b. Especialista en gerencia de proyectos de
ingenieria o] telecomunicaciones con
certificacién Project Management Professional
(PMP)

¢c. Con més de diez (10) afios de experiencia
laboral en proyectos de la misma naturaleza.

d. Con dedicacién del 50%.

k) Ingeniero residente de Telecomunicaciones:
Se exige poner a disposicion un Ingeniero el cual
debe acreditar los siguientes requisitos:

y} Ser profesional de Ingenieria afin al area de
telecomunicaciones.

z) Con mas de cinco (5) afios de experiencia
iaboral en el desarrollo de proyectos afines al
objeto a coniratar.

aa) Con dedicacion del 100%.

1) Residente Adecuaciones Infraestructura Fisica:
Se exige poner a disposicion de:

a.  Un ingeniero Civil y/o Arquitecto con Matricula
Profesional, indispensable anexar certificado de
vigencia y antecedentes disciplinarios expedido
por el COPNIA (Consejo Profesional Nacional de
Ingenieria) o del CPNAA (Concejo Profesional
Nacional de Arquitectura y sus Profesiones
Auxiliares.) segln sea el caso.
b. Deberd contar con minimo 3 afies como
profesional contados a partir de la expedicion de la
matricula profesional. Indispensable anexar como
minimo dos (2) certificaciones especificas como
residente de obra, expedidas por el contratante,
con un contrato, con objeto similar al de la presente
invitacién o como residente de acabados en
edificaciones.
¢. Con dedicacion del 100%.

m)Coordinador del Sistema de Gestiéon de
Seguridad y Salud en el Trabajo: Se exige poner
a disposicion de:
a. Técnico, tecnblogo o Profesional Universitario
en un &rea de salud ocupacional, con titulo
obtenido en una institucién de educacién superior
debidamente aprobada por el Ministerio de
Educaciéon Nacional.
b. Especialista en salud ocupacional {Aplica para
el Profesional Universitario).
¢. Licencia vigente
d. Debera contar con experiencia laboral minima
de 2 afios. Con dedicacion del 100%.

El proponente u ofertante debera ofrecer el bien objeto
de la presente invitacién con base en lo establecido en

Anexo ' 3 | | numeral 3.2 REQUISITOS TECNICOS en el Anexo
propuesta N°3.7 . Formato propuesta econdmica, bajo los St CUMPLE 83-84
econémica requisitos conten}plados en e numeral 52
REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES vy acorde a
los precios del mercado.
El proponente debera entregar junio con la propuesta, | ¢ item 1: Si 277
los siguientes documentos los cuales, si son suscritos CUMPLE
Cartas de por el proponente o Representante Legal deberan ser
compromis | presentados en original, debidamente diligenciado y i 279
o firmado. No se aceptaran firmas mecanicas ni | » ltem 2: Si

escaneadas:

CUMPLE
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8.Carta de compromiso de cumplimiento a cabalidad

con el numeral 3.2.- REQUERIMIENTOS
TECNICOS de ta presente invitacion.

9.Carta de aval y respaldo a la solucién: Carta del{os)

10.

1.

12,

fabricante(s) de la solucién o de su casa matriz,
donde se avale y respalde el disefio de la selucion
propuesta, soportando que sus egquipos son
interoperables. La fecha de expedicién no debe ser
mayor a dos meses antes de la fecha de
presentacion de ofertas. No aplica para la solucion
de telefonia IP.

Carta acompafiamiento, supervision y auditoria
al proyecto: Carta del(os) fabricante(s) o de su
casa matriz, - ofreciendo el acompafiamiento,
supervision y auditoria en la respectiva fase del
proyecto. Esta carta deberd indicar que el
acompafiamiento, la supervision y auditoria al
proyecto se realizaran con recursos propios del
fabricante y no tendra costo para la UNIVERSIDAD.
La fecha de expedicién no debe ser mayor a dos
meses antes de la fecha de presentacidn de ofertas,
No aplica para la_solucién de telefonia {P. La
periodicidad y alcance de esta supervision se
definiran con. el . oferente -adjudicatario y fa
UNIVERSIDAD.

Carta de Compromiso de Implementacién: Ei
Oferente debera presentar Carta de compromiso en
donde acredite que los Ingenieros, técnicos,
tecndlogos y afines cuentan con certificaciones por
el Fabricante para la implementacién de los
Sistemas de cableado Estructurado (Red Eléctricay
Solucion LAN) y certificacion para la solucién de
movilidad Wireless de acuerdo a ila Marca a
implementar.

Carta de Compromiso de Especificacion de
ductos para Centro de Datos: El proponente
deberd presentar carta donde se compromete a
entregar los disefios ordenados con ensambles de
fibra y cable de fibra 6ptica para interiores (IFC)
desde o hacia los paneles de terminacién, empaime
yio distribucién de fibra, la cual sera avalada por
supervisor previo al inicio de la ejecucion del
contrato.

E! sistema ofertado debe asegurar que se
mantengan las dos pulgadas de radio de curvatura
a lo largo de todo el sistema. Se requieren ductos
con uniones cublertas. y salidas tipo Express Exit
que reduzcan significativamente el tiempo de
instalacién,

e ltem 3: Se
evidencia en el folio
281 que ia
certificacién

emitida no proviene
del fabricante o
casa matriz. Por o
tanto, NO
CUMPLE

o item 4: (]

CUMPLE

¢ item 5: sl

CUMPLE

281

283-284

286

Documenta
cion
Técnica

Catadlogos de Fabricante: PATCH PANELS,
ORGANIZADORES Y BANDEJAS DE FIBRA. E!
proponente deberd adjuntar los catdlogos del
fabricante que permitan verificar las caracteristicas
técnicas pertinentes descritas en el numeral 3.2,
de los patich panel y organizadores de cableado,
sefialando la péagina donde se encuentra la
informacion. La Universidad verificard la
informacion en la pagina web oficial corporativa del
pais de origen del fabricante y no en los portales
locales, dejando constancia de ello.

Disefio TR's y DC: los oferentes deberan
entregar el DISENQ de los Equipos Ubicados en
cada TR y DC, de acuerdo al Numera!l 3.2.3
SISTEMA DE CUARTO DE
TELECOMUNICACIONES.

* item 1: Si
CUMPLE

« ftem 2: El disefio
suministrado no
especifica fa
ubicacién de las
UPS, racks y aires
acondicionados en
cada TR y DC de la
solucién

relacionados en el

numeral 3.2.3
SISTEMA DE
CUARTO DE

TELECOMUNICACI
ONES. Por lo tanto,
NO CUMPLE.

288-405

430

Certificaciones)
de Fabricante

E! proponente debera aportar certificacion de
Distribuidor/Mayocrista © Importador Autorizado
para las UPS a ofertar, Esta certificacion debe tener
fecha no mayor a treinta (30) dias calendario.

El proponente deberd aportar certificaciéon de
Distribuidor/Mayorista. 0 Importador Autorizado
para el cableado estructurado y. fibra optica a

o {tem 1: S|
CUMPLE.

o ftem 2 i
CUMPLE.

408

410
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ofertar. Esta certificacion debe tener fecha no ] e item 3: Si 412
mayor a treinta (30) dias calendario. CUMPLE.

3. El proponente deberd aportar certificacion de
Distribuidor/Mayorista o Importador “Autorizado | » item 4: Si 414
para el sistema de planta telefénica ofertado. Esta | CUMPLE.
certificacién debe tener fecha no mayor a treinta
(30) dias calendario.

4. El proponente debera aportar cerfificacion de | o item &: st 416-
Distribuidor/Mayorista. o Importador Autorizado | CUMPLE. 417
para el sistema de dispositivos AP's. Esta
certificacién debe. tener fecha no mayor a treinta
(30) dias calendario.

5. Debido al nivel de experticia, y el nivel de
complejidad del servicio esperado para el Sistema
de Cableado Horizontal y Solucién WiFi, el
proponente debera aportar certificacion expedida
por el(los) Distribuidor/Mayorista o]

Importador/Fabricante autorizado que lo acredite
como Partner Registrado para los equipos de estos
sistemas en la marca a ofertar, Esta certificacion
debe tener fecha no mayor a treinta (30) dias
calendario.
3.2 REQUERIMIENTO TECNICOS
Descripcion i
Numeral P Propusesto y :-;oho de
3.2 SISTEMA DE FIBRA OPTICA garantizado propuesta
Tabla 2. Especificaciones Técnicas Fibra Optica S| CUMPLE %%%‘_%‘3:’;
] 325-328,
3.2.1.1 Tabla 3. Patch Cord de Fibra Optica S| CUMPLE 330, 334~
336
Tabla 4. Bandejas de Fibra Optica S| CUMPLE 32%13728’
3.2.2 SISTEMA HORIZONTAL (CABLEADO ESTRUCTURADO)
Tabla 5. Cable Blindado F/IUTP o U/FTP:o S/FTP Categoria S| CUMPLE 341, 344-
BA 353
3.2.2.1 Tabla 6. Patch Cord Usuario Categoria 6A S| CUMPLE 323, 342
o Tabla 7. Salida de telecomunicaciones {Jack RJ45)
categoria 6A St CUMPLE 323,320
Tabla 8. Face Plate SI CUMPLE 325
3.2.3 SISTEMA DE CUARTOS DE TELECOMUNICACIONES
St CUMPLE, Sin
embargo se
solicita
I . aclaracion de las
Tabla 9. Especificaciones Cuartos de Telecomunicaciones fichas ~ técnicas 277
que daran
solucién a este
item.
3.2.31 Tabla 10. Especificaciones Racks abiertos S| CUMPLE 302-303
Tabla 11. Especificaciones Organizadores Verticales. Sl CUMPLE 325
Tabla 12. Especificaciones Patch Panel 24 y 48 puertos S CUMPLE 31%'2351 9,
Tabla 13. Patch Cord de administracién Categoria 6A S| CUMPLE 323, 342
Tabla 14. Especificaciones Aires Acondicionados SI CUMPLE 291-300
Tabla 15. Especificaciones Sistema de Alimentacion
Ininterrumpida Sl CUMPLE 289
324 SISTEMA DE CABLEADO ELECTRICO
Tabla 16. Requisitos Puntos Normales y Reguiados Sl CUMPLE, Sin
Tabla 17. Sistema De Puesta A Tierra Para El Cableado ‘:Sm;g" se
3242 Estructurado aclaracion de las 277
I fichas técnicas
Tabla 18. Subestacién Eléctrica que  darén
solucién a este
ftem.
3.25 EQUIPOS ACTIVOS DE RED
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Tabla 19. Switches Estimados para los 278 puntos de red SI CUMPLE 277
proyectados por la Universidad
Tabla 20. Especificaciones Técnicas Equipo Activo - Switch
Core de Conﬁguracién fija St CUMPLE 388405
Tabla 21. Especificaciones Técnicas Equipo Activo - Switch ' -~
Core Modular 8 CUMPLE 367-374
Tabla 22. Especificaciones Técnicas Equipo Activo de Red - .
Switch De Acceso SI CUMPLE 375-387
3.2.6 SOLUCION WI-FI
Tabla 23. Especificaciones Controladora Si CUMPLE 355-358
Si CUMPLE, Sin
embargo se
solicita adjuntar
Tabla 24. Especificaciones Portal Cautivo fichas técnicas 277
que den claridad
a la solucién
propuesta
Tabla 25. Especificaciones Técnicas AP Indoor Se e_vig’encia el
Tabla 26. Especificaciones Técnicas AP Qutdoor - ofreclmxento' 'de
i una Gnica | 360-365
Omnidireccional .
referencia de AP
para toda la
solucion wifi la
cual no cumple
con los
parametros
o R . exigidos en este
Tabla 27. Especificaciones Técnicas AP Outdoor — Sectorial | numeral en -
cuanto g los
"Radio Chains:
Streams™ al no
ser 4x4x4, por lo
tanto, NC
CUMPLE
3.2.7 SOLUCION TELEFONIA IP
St CUMPLE, Sin
embargo se
solicita adjuntar
Tabla 28. Especificaciones Técnicas Telefonia IP fichas técnicas 277
que den claridad
a la solucién
propuesta
SUMINISTRO, ADECUACION E INSTALACION DE
3.2.8 INFRAESTRUCTURA FiSICA SI CUMPLE 217
329 DOCUMENTACION REQUERIDA POST
- IMPLEMENTACION
2717, 427,
Tabla 29. Documentacion Requerida Post Implementacion S CUMPLE gggggg
300

Una vez verificados los numerales 5.4 REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES y
3.2 REQUERIMIENTOS TECNICOS, de la propuesta presentada porla CONSORCIO
UDEC 130 - 2018 se establece la misma como NO HABILITADA para continuar con
el proceso de evaluacién.

Asi las cosas, a continuacion, se relacionan los resultados obtenidos de la Evaluacion
de Requisitos técnicos Habilitantes:

PROVEEDOR/OFERENTE RESULTADO

UT COMUNICACIONES SICMES SVE 2018 NO HABILITADA
UT ARUS ALTACIVILES HABILITADA

UT MODERNIZACION 2018 NO HABILITADA

UT COMUNICACIONES UDEC 2018 NO HABILITADA

UT SANTA MONICA

NO HABILITADA
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UT COTEL ADOS COLTECNO UDEC HABILITADA
UT MODERNIZACION UDEC NO HABILITADA
COMSISTELCO SAS NO HABILITADA
CONSORCIO UDEC 130 - 2018 NO HABILITADA

Por lo anterior, la Direccidon de Sistemas y Tecnologia se permite recomendar
continuar con el proceso de evaluacion para los siguientes oferentes: UT ARUS
ALTACIVILES Y UT COTEL ADOS COLTECNO UDEC.

Cordialmente,

EDIL RTINEZ CLAVIJO
Director Sistemas y Tecnologia
Universidad de Cundinamarca

Proyecté: Area de Servicios Tecnolégicos%)
15.49.4
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